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Bericht und Antrag



Gemeinde Erlinsbach SO

Bericht Gemeinderat und Finanzverwaltung

Die Rechnung 2020 schliesst mit einem sehr hohen Aufwandiberschuss von Fr. 898'254.32 ab.
Budgetiert wurde ein Aufwandiberschuss von Fr. 495'728.07.

Diese Abweichung basiert im Wesentlichen auf Mehrkosten im Bereich Bildung, Gesundheit und soziale Wohlfahrt.

In den Gbrigen Bereichen werden die Budgetvorgaben nur um totalisiert Fr. 2°696.20 unterschritten.

Funktionale Gliederung

0

1

Allgemeine Verwaltung
Nettoergebnis

Offentliche Ordnung und Sicherhei

Nettoergebnis

Bildung

Nettoergebnis

Kultur, Sport und Freizeit
Nettoergebnis
Gesundheit
Nettoergebnis

Sozale Sicherheit
Nettoergebnis

Werke hr

Nettoergebnis
Ummveltschutz und Raumordnung
Nettoergebnis
Volkswirtschaft
Nettoergebnis

Finanzen und Steuern

Total Aufwand / Ertrag

Ertragsiiberschuss
Aufwandiiberschuss (-)

Total

Rechnung 2020
Aufwand Ertrag
1444'516.44 47840619
96611 10.25
26112949 206'440.33
54'689.16
623979405 2006°056.35
423373770
28915875 58"178.05
230580.70
63919294
63519294
296911835 2346000
2'945'%658.35
951'591.58 46'618.00
904'973.58
156709559 138786999
179225.60
5560900 138'285.85
8267685
23524492 9408858203
F1 7363711

1465245111 13754"196.79

-898'254.32

1465245111 14'652'451.11

negative Kostentreiber:

Abw.
+/-in Fr.

-13'154.15
60"197.64
-236°137.70
4'692.15
-93'142.94
-163751.25
-45.08
-9'700.70
22176.85
-66'862.89

-4895728.07

A935'728.07

-493'031.89

Abw.

+-in %

1.38

-52.40

591

-1.59

17.06

5.89

0.00

572

36.66

0.72

123.15

Budget 2020
Aufwand Ertrag
17349°256.10 396°300.00
952'956.10
29233680 17745000
114'886.80
£'898700.00  19017100.00
3997600.00
30014285 64°470.00
235672.85
546°050.00 0.00
46°050.00
281190710 3000000
Z781907.10
97702850 72100.00
904'928.50
182704320 1357518.30
169'524.90
64°500.00 125°000.00
60°500.00
184'940.00 942544000
§240'500.00
1395190455 1354937830
A02'526.25
1395190455 139517904 55

Rechnung 2019
Aufwand Ertrag
136763980 467594 65
800°045.15
29129687 19382030
974T6.57
593204955  1968'03720
396401235
289864 85 64'957 05
224507 .80
33457575
334'575.75
F06373185 3060000
3033131.85
92253957 14612575
T76'413.82
164208389 1452'666.04
189'417.85
5356190 12340145
69'839.55
2237707 940856625
¥184795.18
1412111510 13855768 69
-265"346.41

1412111510

1412111510

Jahresrechnung 2020
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Bemerkungen zu den einzelnen Funktionen

0 Allgemeine Verwaltung / Fr. 13'154.15 Uber Budget 2020

0110.3102.00 Drucksachen/Publikationen / 0110.3120.10 Porti u. Versand
Zusatzaufwand infolge Wahl Vize-Gemeindeprasident und Urnenabstimmung anstatt GV November 2020.

0120.3170.04 Ubriger Sachaufwand
Den am Bauprojekt Dorfplatz 2 beteiligten Handwerkern und Unternehmern wurde ein Aufrichtegeschenk tberreicht (Zeitrafferfilm auf
Datenstick), Beteiligung der Gemeinde am Bewegungsprojekt ,Cyclomania Region Aarau®.

0220.3153.01 Hardware ubrige Wartung
Einrichten der Infrastruktur fir Homeoffice infolge Corona-Situation.

0220.3611.41/42 Bezugsprovision Kant. Steueramt allg. und QST
Neuer Ausgabeposten gem. Vorgaben Kanton aufgrund Einfilhrung neue Steuerldsung Kanton (NEST).

0220.4210.00/10 Gebuhren Amtshandlungen/Einblrgerungen
Ertragsausfalle aufgrund von Corona

0222.3132.01 Kant. Gebiihren/Rechtskosten
Genehmigung Regierungsrat ,Erschliessung neue Zufahrt Steinbruch

0290.4240.00 Benutzungsgebihren Raummieten
Weniger Raumvermietungen aufgrund Corona.

1 Offentliche Sicherheit / Fr. 60°197.64 unter Budget 2020

1111.3132.00 Revierkontrollen
Mehraufwand aufgrund Corona-Situation (Kontrolle des Versammlungsverbotes, Nutzungsverbot 6ffentlicher Anlagen usw.).

1500 Feuerwehr

Aufgrund der Corona-Situation konnte die FW weniger Ubungen abhalten, Kurse wurden abgesagt ebenso wie die Hauptiibung. Das
genierte eine Unterschreitung des Budgets von rund Fr. 74'500.00.
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

2 Bildung / Fr. 236°137.70 Uber Budget 2020

2130.3612.00 Schulgelder Bez. Aarau
Erh6hung der Schilerzahlen von 2. Sem. 19/20 mit 26 Schiiler auf 1. Sem. 20/21 mit 42 Schiiler.

2136.3612.01 Beitrag Besoldung Schule Erzbachtal
Aufgrund eines akuten Mangels an Nachwuchskréften bei der Lehrerschaft wurden Anstellungen mit &lteren Lehrkraften tber das
Pensionsalter verlangert. Dadurch wurde das Lohniveau erhoht.

2200.3612.00 Schulgelder Sonderschulen
Ab Schuljahr 19/20 und im Verlauf des Schuljahrs 20/21 wurde zusatzliche Sonderschulmassnahmen notwendig. Insgesamt hat sich die

Anzahl der Sonderschiler um 4 Kinder und somit rund Fr. 100°‘000.00 erhoht.
Per 1.1.2022 sollten die Sonderschulkosten vollstdndig vom Kanton getragen werden.

3 Kultur und Sport / Fr. 4'692.15 unter Budget 2020
Die Bundesfeier konnte nicht stattfinden. Auch das Programm der Kulturkommission musste Streichungen erfahren. Das bedeutet insgesamt

Einsparungen von Fr. 8‘000.00.

Sportplatz Breite: Die budgetierten Kosten konnten einigermassen eingehalten werden. Leider musste die Beleuchtung auf dem
Rasenhauptfeld (nicht neu erstellt) im Umfang von rund Fr. 15'000.00 repariert werden.

Die Midnight-Speuz-Aktivitaten konnten 2020 gar nie gestartet werden. Dies ergibt eine Kostenersparnis von Fr. 19'500.00 gegentiber

Budget.

4 Gesundheit / Fr. 93'142.90 Uber Budget 2020
Die Pflegekostenbeitrdge pro Einwohner betragen Fr. 146.75. Budgetiert waren Kosten von Fr. 120.60 pro Kopf. Die nicht durch andere
Stellen getragenen Restpflegekosten werden von den Pflegeheimen der Kant. Clearingstelle gemeldet und dann vollstandig
Einwohnergemeinden (anhand Einwohnerzahl) verrechnet.

5 Soziale Sicherheit / Fr. 163'751.25 tber Budget 2020
Kommentar zur Rechnung der Sozialregion unteres Niederamt (Rechnungsfuhrer: M. Husler):

,Gegenlber dem Budget steigen die Gesamtkosten der ,Sozialen Sicherheit* um +7,4% auf 24,1 Mio. Franken, gegeniber dem Vorjahr
sinken sie immerhin um knapp 1%. Aber das Wichtigste: die Finanzierungskosten durch die Gemeinden erreichen mit 19,3 Mio. Franken
einen absoluten Hochstwert und Uibersteigen das Budget um +7,2% oder +1,3 Mio. Franken (Vorjahr 18 Mio. Franken, Steigerung von 7%).
Die Gemeinden werden also mit 975 Franken pro Einwohner belastet, was gegeniiber dem Budget und dem Vorjahr mit je 912 Franken
eine deutliche Zunahme bedeutet! Was sind die Grinde?
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Gemeinde Erlinsbach SO

Jahresrechnung 2020

1. Die Gesetzliche Sozialhilfe liegt mit 6,8 Mio. Franken zwar deutlich tiefer als im Vorjahr (8,2 Mio.), was damit zu tun hat, dass die
Fremdplatzierungskosten neu durch den Kanton getragen werden. Trotzdem steigen sie gegeniiber dem Budget von 6,4 Mio. Franken um

6,9%. Damit betragen die Kosten pro Einwohner im Lastenausgleich 344 Franken (Budget 323 Franken). + 438'000.-

2. Die Kantonalen Leistungsfelder tberschiessen mit 10,2 Mio. Franken das Budget um 6,4% deutlich und steigen gegeniiber dem
Vorjahr massiv um 32%! Kostentreiber sind die Pflegekosten mit 2,9 Mio. Franken (Budget 2,3 resp. Vorjahr 1,2 Mio. Franken). Die Pro-Kopf-
Kosten betragen 518 Franken (Budget 488 resp. Vorjahr 392). + 617'000.-

3. Die Kosten fur Verwaltung und Infrastruktur fallen mit 2,2 Mio. Franken so hoch wie nie zuvor aus, d.h. 12% héher als budgetiert und
6,4% hoher als im Vorjahr. Die Pro-Kopf-Kosten steigen auf 113.16 Franken gegeniiber Fr. 101.21 im Budget resp. Fr. 106.69 im Vorjahr.

Grund sind die deutlich gestiegenen Besoldungskosten (+8,7%). + 243'000.- “

Anteil Kosten Sozialwesen am Nettosteuerertrag

Jahr Kosten Sozialwesen Fr. | Nettosteuerertrag Fr. Anteil % Zu-/ Abnahme
2020 | 3507110 8'758'926 40.0 +1.30%

2019 | 3'262'507 8'433'479 38.7 + 3.30%

2018 | 3'089'387 8724'303 35.4 +4.70%

2017 | 3'014'840 9'809'457 30.7 - 4.00%

2016 | 2'852'779 8'211'579 34.7 + 0.60%

2015 | 2'755'331 8'071'643 34.1 - 3.60%

2014 2'800'591 7'424'871 37.7 + 3.60%

2013 | 2'635'469 7'726'907 34.1 + 2.90%

2012 | 2'567'093 8'223'446 31.2

6 Verkehr / Fr. 45.08 Uber Budget 2020

6150 Gemeindestrassen

Im Unterhalt der Gemeindestrassen enthalten ist die Belagssanierung Dorfplatz (Fr. 37'200.00).

6153 Werkhof / + Fr. 40'620.00
Der TBE-Restkostenanteil ist gegeniiber dem Vorjahr von Fr. 101°000.00 auf Fr. 79'623.52 gesunden. Die allgemeinen Aufwendungen,
welche nicht direkt auf Kostenstellen umgewalzt werden kdnnen, ist nach wie vor hoch.

6290 o6ff. Verkehr

Der Verkauf der Tageskarten Gemeinden ist wegen Corona betrachtlich tiefer als erwartet ausgefallen.
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Spezialfinanzierungen

7101 Wasserversorgung

Ertragstiberschuss von Fr. 104'286.95 (Budget + Fr. 43'118.65) / neues Kapital — Fr. 95'562.99

Die Gebuhrenerhéhung hat Wirkung gezeigt und der Abbau der Schuld der Wasserversorgung gegeniiber der Gemeinde konnte eingeleitet
werden.

7201 Abwasserbeseitigung
Aufwanduberschuss von Fr. 169'449.75 (Budget — Fr. 158'578.30) / Neues Kapital Fr. 984'199.29
Der Aufgrund der Kostensenkung erwartete Aufwanduiberschuss wurde Ubertroffen.

7301 Abfallbeseitigung
Aufwanduberschuss von Fr. 27'686.69 (Budget — Fr. 2'470.00) / neues Kapital Fr. 88'517.93
Die erwarteten Gebuhreneinnahmen wurden nicht erreicht.

8 Volkswirtschaft / Fr. 9'700.70 Giber Budget 2020

Forstbetrieb Niederamt:

In Artikel 17 Absatz 1 der Statuten des Forstbetriebs ist der Maximalbestand des Eigenkapitals auf den Betrag von CHF 1 Mio. festgelegt. Den
Maximalbestand Ubersteigende Betriebsgewinne werden im Folgejahr an die beteiligten Gemeinden ausgeschuittet (vgl. Art. 17 Abs. 3 der
Statuten). Der Ertragstiberschuss 2020 betragt CHF 111 647.58 (vor der Gewinnausschittung). An seiner Sitzung vom 3. Marz 2021 hat der
Vorstand die statutengemasse Ausschuittung von CHF 106 113.90 beschlossen.

Der ibrige Gewinn von CHF 5 533.68 wird dem Eigenkapital zugewiesen. Damit erreicht das Eigenkapital per 31.12.20 den festgelegten
Maximalbestand.

Der ausbezahlte Gewinnanteil fiir Erlinsbach betragt Fr. 15'917.10 (15%)

9 Finanzen und Steuern

9100 Steuern

Der Nettosteuerertrag ist gegeniber der Rechnung 2019 um rund Fr. 325'500.00 gestiegen.

Damit konnte der letztjahrige Einbruch wieder ins Positive gewendet werden und dem Niveau der Rechnung 2018 angeglichen werden.
Der Anstieg von 4% (gegentber 2019) entspricht dem vom Kant. Steueramt gemeldeten Veranlagungsvergleich.

9300 Finanz- und Lastenausgleich

Der tiefe Beitrag aus dem Ressourcenausgleich erfolgt aufgrund des Ubermassig hohen Steueraufkommens im Jahr 2017. Denn die Basis
fur den FILA-Beitrag 2020 bildet das Mittel der Steuereinnahmen 2016/2017. Fir 2021 ist nochmals ein tiefer Beitrag zu erwarten (Basis
Steuereinnahmen 2017/2018), ehe der Beitrag wieder auf die Héhe von rund Fr. 800‘000.00 ansteigen wird.
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

9631 Liegenschatft im Finanzvermogen (Dorfplatz 2)

Der Neubau Dorfplatz 2 konnte im Verlauf des Monats Marz an die Mieter Ubergeben werden. Bis Ende 2020 waren noch zwei Wohnungen
unvermietet. Die optimistisch angesetzten Mietzinseinnahmen konnten wegen der stiickweisen Vermietung nur zu rund 50 % erreicht
werden. Aktuell (Stand 4.2021) sind erfreulicherweise bis auf eine 2 ¥%2-Zi-Wohnung alle Einheiten vermietet.

Abschluss

Das Eigenkapital belauft sich nach Abschlussverbuchung neu auf Fr. 4'975'549.98.>

Bei einem Fremdkapital von Fr. 12'595'722.49 und einem Finanzvermégen von Fr. 12°904'951.38 betragt das Nettovermdgen Fr. 309'228.89 oder
Fr. 86.45 (RG 19: 244.05) pro Einwohner (31.12.2020: 3'577 EW).

Investitionsrechnung
- - - Jahresrechnung 2020 Budget 2020 Jahresrechnung 2019
Aufgabenbereiche (Funktionale Gliederung) Ausgaben  Einnahmen Ausgaben  Einnahmen Ausgaben Einnahmen
0 Allgemeine Verwaltung 35514 .80 0.00 32°000.00 0.00 0.00
Mettoergebniz 35514 80 32'000.00 0.00
1 Offentliche Ordnung und Sicherheit, Verteidigung 20324 20 0.00 47555 67
Mettoergebnis 20°324 20 0.00 47555 67
3 Kultur, Sport und Freizeit, Kirche 913.00 0.00 5B80523.65
Mettoergebnis 913.00 0.00 580'523 65
B Verkehr 1407828 .12 000 V6000000 0.00 22191470 0.00
Mettoergebnis 140'828 12 760700000 22151470
7 Ummveltschutz und Raumordnung 21142510 12505320 56000000  1300000.00  182778.35 256°667_85
Mettoergebnis 86°371.80 43000000 -73889.50
Total Ausgaben / Einnahmen 409'005.22  125'05320 1°320°000.00  130°000.00 103277237 256'667.85
Nettoinvestitionen (+) / Einnahmeniiberschuss (-} 28395202 1"190°000.00 776104 .52
Total 409'005.22  409°00522 1°320°000.00 1°320°000.00 1°032'772.37 1'032'772.37
Nettoinvestition Verwaltungsvermdgen Gemeinde Fr. 290'305.12
Nettoinvestition Verwaltungsvermdgen SF Wasser -Fr. 79'164.55
Nettodesinvestition Verwaltungsvermoégen SF Abwasser Fr. 85'517.65
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Gemeinde Erlinsbach SO

Erklarung

Der Verwaltungsleiter bestétigt, dass

- der Finanzhaushalt nach den gesetzlichen Bestimmungen und ordnungsgemass gefuhrt ist
- alle buchungspflichtigen Geschéaftsfalle in der vorliegenden Jahresrechnung erfasst sind;
- samtliche Vermodgenswerte, Verpflichtungen, Guthaben und Schulden in der Bilanz berlicksichtigt sind;

- alle bilanzierungspflichtigen Risiken und Werteinbussen bei der Bewertung und Festsetzungen der Wertberichtigungen und
alle Eventualverpflichtungen, Burgschaften und Beteiligungsverhéltnisse im Anhang aufgefuhrt sind;

- alle Angaben im Anhang zur Jahresrechnung vollstédndig und richtig aufgefiihrt sind,;

- alle zum Verstandnis des Jahresergebnisses nétigen Informationen in den Kommentaren zur Rechnung enthalten sind.

5015 Erlinsbach SO, 18. Mai 2021
Gemeinde Erlinsbach SO

Beat Baumann, Verwaltungsleiter

Die vorliegende Jahresrechnung wurde durch den Gemeinderat an seiner Sitzung vom 18. Mai 2021 genehmigt.
Die vorliegende Jahresrechnung wurde durch die Gemeindeversammlung 21. Juni 2021 genehmigt.
5015 Erlinsbach, 22. Juni 2021

Gemeinde Erlinsbach SO
Madeleine Neumann, Gemeindeprasidentin

Beat Baumann, Verwaltungsleiter

Jahresrechnung 2020
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Bestatigungsbericht Rechnungspriifungskommission
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Gemeinde Erlinsbach SO
Beschluss und Antrag

1 Nachtragskredite

1.1 Dringliche Nachtragskredite zur Kenntnisnahme
keine

1.2 Ordentliche Nachtragskredite zur Beschlussfassung
keine

Antrag
kein Antrag Nachtragskredite

2 Jahresrechnung
2.1 Allgemeiner Haushalt

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-) vor Ergebnisverwendung
Zusatzliche Abschreibungen
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-) nach Ergebnisverwendung

Investitionsrechnung Ausgaben Verwaltungsvermégen
Einnahmen Verwaltungsvermdégen

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermégen
Bilanz Bilanzsumme
Eigenkapital Der Aufwandiberschuss der Erfolgsrechnung vermindert das Eigenkapital auf

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Jahresrechnung 2020

14'652'451.11
13'754'196.79

-898'254.32

-898'254.32
409'005.22

125'053.20
283'952.02

19'023'754.95

4'975'549.98
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Gemeinde Erlinsbach SO

2.2 Spezialfinanzierungen

Der Ertrags- resp. Aufwandiiberschuss der Spezialfinanzierungen wird dem entsprechenden Eigenkapital zugewiesen resp. belastet.

Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung
Abfallbeseitigung

Ertragsiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)
Ertragsuiberschuss (+) / Aufwanduberschuss (-)
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)

Total Spezialfinanzierungen Ertragsuberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)

Dadurch ergeben sich zweckgebundenen Eigenkapitalien (inkl. Werterhaltungsfonds):

Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung
Abfallbeseitigung

Verpflichtung (+) / Vorschuss (-)
Verpflichtung (+) / Vorschuss (-)
Werterhalt (+)

Verpflichtung (+) / Vorschuss (-)

Total Spezialfinanzierungen Verpflichtung (+) / Vorschuss (-)

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Jahresrechnung 2020

104'294.50
-169'449.75
-27'686.69

-92'841.94

95'555.14
984'199.29
67.00
88'517.93

1'168'339.36

2.3 Das Prifungsorgan hat die vorliegende Jahresrechnung gepriift und beantragt dem Gemeinderat und der Gemeindeversammlung, diese zu beschliessen.

3 Antrag

Der Gemeinderat beantragt der Gemeindeversammlung die vorliegende Jahresrechnung 2020 der Gemeinde Erlinsbach SO zu beschliessen.

5015 Erlinsbach SO, 18. Mai 2021

GEMEINDE ERLINSBA

Madeleine Neumann
Gemeindeprasidentin

CH SO

Beat Baumann
Verwaltungsleiter
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Jahresrechnung - Finanzbericht
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Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Ubersicht Jahresrechnung

Gemeinde Total Allgemeiner Haushalt Spezialfinanzierungen Total

Finanzierung Jahresrechnung Budget Jahresrechnung Budget Jahresrechnung Budget
+  Ertragsiberschuss 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Aufwanduberschuss 0.00 402'526.25 0.00 402'526.25 0.00 0.00
+  Betriebsgewinne (Einlagen in Spezialfinanzierungen EK) 104'294.50 43'118.65 0.00 0.00 104'294.50 43'118.65
- Betriebsverluste (Entnahmen aus Spezialfinanzierungen EK) 197'136.44 161'048.30 0.00 0.00 197'136.44 161'048.30
+  Aufwand fiir Abschreibungen und Wertberichtigungen 622'736.65 664'829.90 403'845.90 432'920.25 218'890.75 231'909.65
+ Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 27'968.10 38'550.00 27'968.10 38'550.00 0.00 0.00
+ Einlagen in das Eigenkapital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Entnahmen aus dem Eigenkapital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Selbstfinanzierung 501'926.61 105'824.00 375'877.80 -8'156.00 126'048.81 113'980.00
- Nettoinvestitionen Verwaltungsvermdgen 283'952.02 1'222'000.00 290'305.12 922'000.00 -6'353.10 300'000.00

Finanzierungsuberschuss (+), -fehlbetrag (-) 21797459 -1'116'176.00 85'572.68 -930'156.00 132'401.91 -186'020.00

Selbstfinanzierungsgrad (in %) 176.76 8.66 129.48 -0.88 -1'984.05 37.99

Selbstfinanzierung: Summe der selbst erwirtschafteten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrésse des
Cashflows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung nach einer vereinfachten Methode.

Selbstfinanzierungsgrad: Anteil der Nettoinvestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden kénnen. Mittelfristig sollte der
Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt gegen 100 % sein. Bei einem Wert von iber 100 % kdnnen die Investitionen vollstandig
eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % flhrt zu einer Neuverschuldung.

Uiber 100 % sehr gut
80 - 100 % gut
50 - 80 % genugend
0-50 % ungeniigend
<0 % sehr schlecht
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Gemeinde Erlinsbach SO

Ubersicht Jahresrechnung

Finanzierung - Spezialfinanzierungen

+ + '

+

Betriebsgewinne (Einlagen in Spezialfinanzierungen EK)
Betriebsverluste (Entnahmen aus Spezialfinanzierungen EK)

Aufwand fir Abschreibungen und Wertberichtigungen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Einlagen in das Eigenkapital

Entnahmen aus dem Eigenkapital

Selbstfinanzierung

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermégen

Finanzierungsuberschuss (+), -fehlbetrag (-)

Selbstfinanzierungsgrad (in %)

Wasserversorgung
Jahresrechnung

104'294.50
0.00

150'860.05
0.00
0.00
0.00
0.00

255'154.55

79'164.55

175'990.00

322.31

Abwasserbeseitigung

Budget Jahresrechnung

43'118.65
0.00

158'581.35
0.00
0.00
0.00
0.00

201'700.00

320'000.00

-118'300.00

63.03

0.00
169'449.75

68'030.70
0.00
0.00
0.00
0.00

-101'419.05

-85'517.65

-15'901.40

118.59

Abfallbeseitigung

Budget Jahresrechnung

0.00
158'578.30

73'328.30
0.00
0.00
0.00
0.00

-85'250.00

-20'000.00

-65'250.00

426.25

0.00
27'686.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-27'686.69

0.00

-27'686.69

0.00

Jahresrechnung 2020

Budget

0.00
2'470.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-2'470.00

0.00

-2'470.00

0.00
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Gemeinde Erlinsbach SO

Erfolgsrechnung

Funktionale Gliederung

0 Allgemeine Verwaltung
Nettoergebnis

1 Offentliche Ordnung und Sicherheit
Nettoergebnis

2 Bildung
Nettoergebnis
Kultur, Sport und Freizeit
Nettoergebnis

4 Gesundheit
Nettoergebnis

5 Soziale Sicherheit
Nettoergebnis

6 Verkehr
Nettoergebnis

7 Umweltschutz und Raumordnung
Nettoergebnis

8 Volkswirtschaft
Nettoergebnis

9 Finanzen und Steuern

Total Aufwand / Ertrag

Ertragsiberschuss
Aufwandiberschuss (-)

Total

Rechnung 2020

Aufwand
1'446'744.89
261'129.49
6'239'794.05
289'158.75
639'192.94
2'969'118.35
951'501.58
1'5667'095.59
55'609.00
82'676.85
233'016.47

9'175'865.56
14'652'361.11

14'652'361.11

Ertrag

478'406.19
968'338.70
206'440.33
54'689.16
2'006'056.35
4'233'737.70
58'178.05
230'980.70

639'192.94
23'460.00
2'945'658.35
46'528.00
904'973.58
1'387'869.99
179'225.60
138'285.85

9'408'882.03

13'754'106.79

-898'254.32

14'652'361.11

Abw.

+/- in Fr.

-15'382.60

60'197.64

-236'137.70

4'692.15

-93'142.94

-163'751.25

-45.08

-9'700.70

22'176.85

-64'634.44
-495'728.07

-495'728.07

Abw.

+/-in %

1.61

-52.40

5.91

-1.99

17.06

5.89

0.00

5.72

36.66

-0.70

123.15

Budget 2020

Aufwand
1'349'256.10
292'336.80
5'898'700.00
300'142.85
546'050.00
2'811'907.10
977'028.50
1'527'043.20
64'500.00
60'500.00
184'940.00

9'240'500.00
13'951'904.55

13'951'904.55

Ertrag

396'300.00
952'956.10
177'450.00
114'886.80
1'901'100.00
3'997'600.00
64'470.00
235'672.85
0.00
546'050.00
30'000.00
2'781'907.10
72'100.00
904'928.50
1'357'518.30
169'524.90
125'000.00

9'425'440.00

13'549'378.30

-402'526.25

13'951'904.55

Jahresrechnung 2020

Rechnung 2019

Aufwand
1'367'639.80
291'296.87
5'932'049.55
289'864.85
334'575.75
3'063'731.85
922'539.57
1'642'083.89
53'561.90
69'839.55
223'771.07

9'184'795.18
14'121'115.10

14'121'115.10

Ertrag

467'594.65
900'045.15
193'820.30
97'476.57
1'968'037.20
3'964'012.35
64'957.05
224'907.80

334'575.75
30'600.00
3'033'131.85
146'125.75
776'413.82
1'452'666.04
189'417.85
123'401.45

9'408'566.25

13'855'768.69

-265'346.41

14'121'115.10
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Gemeinde Erlinsbach SO

Erfolgsrechnung

Gemeinde Total

30
31
33
35
36
39

40
41
42
43
45
46
49

34
44

38
48

Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Interne Verrechnungen

Total betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Verschiedene Ertrage

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Interne Verrechnungen

Total betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
Finanzaufwand

Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis
Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung

Ertragsiiberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

Jahresrechnung
2020

988'718.20
1'360'217.48
609'986.65
104'294.50
11'217'657.11
252'690.05
14'533'563.99

8'871'347.84
122'368.75
1'395'789.29
20'324.20
225'104.54
2'569'181.93
393'946.05
13'598'062.60

-935'501.39
118'887.12
156'134.19

37'247.07
-898'254.32
0.00

0.00

0.00

-898'254.32

Jahresrechnung 2020

Budget Jahresrechnung

2020

931'425.00
1'505'910.00
652'079.90
43'118.65
10'503'291.00
221'480.00
13'857'304.55

8'858'500.00
125'000.00
1'425'280.00
0.00
199'598.30
2'542'760.00
196'700.00
13'347'838.30

-509'466.25
94'600.00
201'540.00
106'940.00
-402'526.25
0.00

0.00

0.00

-402'526.25

2019

970'254.80
1'574'121.33
584'016.25
0.00
10'642'200.84
212'595.40
13'983'188.62

8'495'751.45
123'401.45
1'421'816.20
54'159.95
308'735.59
2'082'153.75
381'431.50
13'767'449.89

-215'738.73
137'926.48
88'318.80
-49'607.68
-265'346.41
0.00

0.00

0.00

-265'346.41



Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung
Wasserversorqun Jahresrechnung Budget Jahresrechnung
gung 2020 2019 2019
30 Personalaufwand 0.00 0.00 0.00
31  Sach- und ubriger Betriebsaufwand 274'396.60 319'190.00 350'377.70
33  Abschreibungen Verwaltungsvermdgen 150'860.05 158'581.35 149'276.45
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen (nur Werterhalt einfigen) 0.00 0.00 0.00
36 Transferaufwand 68'283.50 73'260.00 64'750.00
39 Interne Verrechnungen 23'400.00 22'000.00 22'043.00
Total Betrieblicher Aufwand 516'940.15 573'031.35 586'447.15
40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 557'634.65 552'550.00 461'981.70
43  Verschiedene Ertrage 0.00 0.00 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00
46 Transferertrag 0.00 0.00 0.00
49 Interne Verrechnungen 63'600.00 63'600.00 63'600.00
Total Betrieblicher Ertrag 621'234.65 616'150.00 525'581.70
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 104'294.50 43'118.65 -60'865.45
34 Finanzaufwand 0.00 0.00 0.00
44 Finanzertrag 0.00 0.00 0.00
Ergebnis aus Finanzierung 0.00 0.00 0.00
Operatives Ergebnis 104'294.50 43'118.65 -60'865.45
38  Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48  Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00
Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00
Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragsiiberschuss (+), Aufwandiberschuss (-) 104'294.50 43'118.65 -60'865.45
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Gemeinde Erlinsbach SO

Erfolgsrechnung

Abwasserbeseitigung

30
31
33
35
36
39

40
41
42
43
45
46
49

34
44

38
48

Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand

Abschreibungen Verwaltungsvermégen

Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen (Werterhalt)
Transferaufwand

Interne Verrechnungen

Total Betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Verschiedene Ertrage

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen (Werterhalt)
Transferertrag

Interne Verrechnungen

Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung  Ertragsiberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

Jahresrechnung
2020

0.00
80'134.70
68'030.70

0.00

254'341.25
12'000.00
414'506.65

0.00

0.00
240'956.90
0.00

0.00

0.00
4'100.00
245'056.90

-169'449.75
0.00
0.00
0.00
-169'449.75
0.00
0.00
0.00

-169'449.75

Budget Jahresrechnung

2020

0.00
94'500.00
73'328.30

0.00

225'180.00
11'900.00
404'908.30

0.00

0.00
238'930.00
0.00

0.00

0.00
7'400.00
246'330.00

-158'578.30
0.00
0.00
0.00
-158'578.30
0.00
0.00
0.00

-158'578.30

2019

0.00
92'264.60
69'886.00

0.00

236'689.35
14'500.00
413'339.95

0.00

0.00
291'536.60
0.00

0.00

0.00
10'500.00
302'036.60

-111'303.35
0.00

0.00
0.00

-111'303.35
0.00

0.00
0.00

-111'303.35

Jahresrechnung 2020
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Gemeinde Erlinsbach SO

Erfolgsrechnung
Abfallbeseitigung
30 Personalaufwand
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
33  Abschreibungen Verwaltungsvermdgen
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
36 Transferaufwand
39 Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand
40 Fiskalertrag
41 Regalien und Konzessionen
42 Entgelte
43  Verschiedene Ertrage
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
46 Transferertrag
49 Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Ertrag
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
38  Ausserordentlicher Aufwand
48  Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragsiiberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

Jahresrechnung
2020

17'011.75
261'623.99
0.00

0.00
30'628.40
16'046.00
325'310.14

0.00

0.00
288'790.00
0.00

0.00
8'133.45
700.00
297'623.45

-27'686.69
0.00
0.00
0.00
-27'686.69
0.00
0.00
0.00

-27'686.69

Budget
2020

19'000.00
244'520.00
0.00

30'000.00
17'100.00
310'620.00

0.00

0.00
300'800.00
0.00

0.00
6'000.00
1'350.00
308'150.00

-2'470.00
0.00
0.00
0.00
-2'470.00
0.00
0.00
0.00

-2'470.00

Jahresrechnung 2020

Jahresrechnung
2019

25'052.20
342'900.24
0.00

0.00
35'215.00
17'672.15
420'839.59

0.00

0.00
319'228.80
0.00

0.00
7'432.90
2'000.00
328'661.70

-92'177.89
0.00
0.00
0.00
-92'177.89
0.00
0.00
0.00

-92'177.89
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Gemeinde Erlinsbach SO

Erfolgsrechnung

Gemeinde Allgemeiner Haushalt

30
31
33
35
36
39

40
M
42
43
45
46
49

34
44

38
48

Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermdgen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Interne Verrechnungen

Total Betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Verschiedene Ertrage

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Interne Verrechnungen

Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragsiiberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

Jahresrechnung
2020

971'706.45
744'062.19
391'095.90
0.00
10'864'403.96
201'244.05
13'172'512.55

8'871'347.84
122'368.75
308'407.74
20'324.20
27'968.10
2'561'048.48
325'546.05
12'237'011.16

-935'501.39
118'887.12
156'134.19

37'247.07
-898'254.32
0.00

0.00

0.00

-898'254.32

Budget
2020

912'425.00
847'700.00
420'170.25
0.00
10'174'851.00
170'480.00
12'525'626.25

8'858'500.00
125'000.00
333'000.00
0.00
35'250.00
2'536'760.00
124'350.00
12'012'860.00

-512'766.25
94'600.00
201'540.00
106'940.00
-405'826.25
0.00

0.00

0.00

-405'826.25

Jahresrechnung
2019

945'202.60
788'578.79
364'853.80
0.00
10'305'546.49
158'380.25
12'562'561.93

8'495'751.45
123'401.45
349'069.10
54'159.95
44'388.90
2'974'720.85
305'331.50
12'346'823.20

-215'738.73
137'926.48
88'318.80
-49'607.68
-265'346.41
0.00

0.00

0.00

-265'346.41

Jahresrechnung 2020
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Gemeinde Erlinsbach SO

Investitionsrechnung

Aufgabenbereiche (Funktionale Gliederung)

0 Allgemeine Verwaltung
Nettoergebnis

1 Offentliche Ordnung und Sicherheit, Verteidigung
Nettoergebnis

3 Kultur, Sport und Freizeit, Kirche
Nettoergebnis

6 Verkehr
Nettoergebnis
7 Umweltschutz und Raumordnung

Nettoergebnis

Total Ausgaben / Einnahmen
Nettoinvestitionen (+) / Einnahmeniberschuss (-)

Total

Jahresrechnung 2020

Ausgaben

35'514.80

20'324.20

913.00

140'828.12

211'425.10

409'005.22

409'005.22

Einnahmen

0.00
35'514.80

20'324.20

913.00

0.00
140'828.12
125'053.20
86'371.90

125'053.20
283'952.02
409'005.22

Budget 2020

Ausgaben

32'000.00

0.00

0.00

760'000.00

560'000.00

1'320'000.00

1'320'000.00

Einnahmen

32'000.00

0.00

0.00

0.00
760'000.00
130'000.00
430'000.00

130'000.00
1'190'000.00
1'320'000.00

Jahresrechnung 2020

Jahresrechnung 2019

Ausgaben

0.00

47'555.67

580'523.65

221'914.70

182'778.35

1'032'772.37

1'032'772.37

Einnahmen

0.00
0.00

47'555.67

580'523.65
0.00
221'914.70
256'667.85
-73'889.50
256'667.85

776'104.52
1'032'772.37
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Gemeinde Erlinsbach SO

Investitionsrechnung Verwaltungsvermogen

Investitionsrechnung VV

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen
52 Immaterielle Anlagen
54 Darlehen
55 Beteiligungen und Grundkapitalien
56 Eigene Investitionsbeitréage

Total Investitionsausgaben

Investitionseinnahmen
60 Ubertragung von Sachanlagen in das Finanzvermdgen
62 Ubertragung immaterielle Anlagen
63 Investitionsbeitrage fur eigene Rechnung
64 Ruckzahlung von Darlehen
65 Ubertragung von Beteiligungen
66 Ruckzahlung eigener Investitionsbeitrage

Total Investitionseinnahmen

Investitionen im Verwaltungsvermégen

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
592  Ubertrag Einnahmeniiberschuss in ER

Nettoinvestitionen (-) / Einnahmeniberschuss (+)

Jahresrechnung

2020

341'290.57
67'714.65
0.00

0.00

0.00

409'005.22

0.00
0.00
125'053.20
0.00
0.00
0.00

125'053.20

409'005.22
125'053.20
0.00

-283'952.02

Budget
2020

1'252'000.00
100'000.00
0.00

0.00

0.00

1'352'000.00

0.00
0.00
130'000.00
0.00
0.00
0.00

130'000.00

1'352'000.00
130'000.00
0.00

-1'222'000.00

Jahresrechnung

2019

980'932.02
51'840.35
0.00

0.00

0.00

1'032'772.37

0.00
0.00
256'667.85
0.00
0.00
0.00

256'667.85

1'032'772.37
256'667.85
0.00

-776'104.52

Jahresrechnung 2020
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Gemeinde Erlinsbach SO

Bilanz

Aktiven

100
101
102
104
106
107
108
109

140
142
144
145
146

Finanzvermdgen

Flissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Forderungen

Kurzfristige Finanzanlagen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Vorrate und angefangene Arbeiten

Finanzanlagen

Sachanlagen Finanzvermégen

Forderungen gegenuber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital

Total Finanzvermodgen

Verwaltungsvermdégen

Sachanlagen Verwaltungsvermodgen
Immaterielle Anlagen

Darlehen

Beteiligungen, Grundkapitalien
Investitionsbeitrage

Total Verwaltungsvermogen

Total Aktiven

1.1.20 Zunahme Abnahme

7'251'033.66 18'128'348.85 23'255'073.68

3'839'755.50 16'708'380.13 16'722'609.63
0.00

845'834.90 711'481.30  847'855.75
0.00

268'425.00 1'500.00 12'500.00

4'995'160.80 4'469'950.15 3'476'879.85
0.00

17'200'209.86 40'019'660.43 44'314'918.91

6'195'271.35 341'290.57  717'452.75

70'676.85 67'714.65 17'587.10

53'000.00 1'500.00

130'140.00 10'000.00 12'750.00
0.00

6'449'088.20 419'005.22  749'289.85

23'649'298.06 40'438'665.65 45'064'208.76

31.12.20

2'124'308.83
3'825'526.00
0.00
709'460.45
0.00
257'425.00
5'988'231.10
0.00

12'904'951.38

5'819'109.17
120'804.40
51'500.00
127'390.00
0.00

6'118'803.57

19'023'754.95

Jahresrechnung 2020
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Gemeinde Erlinsbach SO

Passiven 1.1.20 Zunahme Abnahme

200
201
204
205

206
208
209

290
291
293
294
295
296
298
299

Kurzfristiges Fremdkapital

Laufende Verbindlichkeiten 5'710'661.00 12'497'604.52 16'227'099.42
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 0.00

Passive Rechnungsabgrenzungen 151'888.50 175'361.65  151'888.50
Kurzfristige Ruckstellungen 0.00 2'000.00

Total Kurzfristiges Fremdkapital 5'862'549.50 12'674'966.17 16'378'987.92
Langfristiges Fremdkapital

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 10'003'000.00

Langfristige Rickstellungen 0.00

Verbindlichkeiten gegentber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkap 464'619.84 120.00 30'545.10
Total Langfristiges Fremdkapital 10'467'619.84 120.00 30'545.10
Total Fremdkapital 16'330'169.34 12'675'086.17 16'409'533.02
Eigenkapital

Verpflichtungen / Vorschisse gegenuber Spezialfinanzierungen 1'070'071.02 10429450 197'136.44
Fonds / Legate 140'073.60 100'000.00
Vorfinanzierungen 0.00

Reserven 0.00

Aufwertungsreserve (Einfihrung HRM2) 0.00

Neubewertungsreserve Finanzvermdgen 235'179.75

Ubriges Eigenkapital 0.00
Bilanziiberschuss/-fehlbetrag 5'873'804.35 265'346.41 1'163'600.73
Total Eigenkapital 7'319'128.72  469'640.91 1'360'737.17
Total Passiven 23'649'298.06 13'144'727.08 17'770'270.19

31.12.20

1'981'166.10
0.00
175'361.65
2'000.00
2'158'527.75

10'003'000.00
0.00
434'194.74
10'437'194.74

12'595'722.49

977'229.08
240'073.60
0.00

0.00

0.00
235'179.75
0.00
4'975'550.03

6'428'032.46

19'023'754.95

Jahresrechnung 2020
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Geldflussrechnung

Geldflussrechnung - indirekte Methode

Betriebstatigkeit
Jahresergebnis Erfolgsrechnung: Ertragsuberschuss (+), Aufwandiiberschuss (-)
+  Abschreibungen Verwaltungsvermégen
+/- Abnahme / Zunahme Forderungen
+/- Abnahme / Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen
+/- Abnahme / Zunahme Vorrate und angefangene Arbeiten
+/- Wertberichtigungen Darlehen u. Beteiligungen VV
+/- Wertberichtigungen / Marktwertanpassungen auf Finanzanlagen (nicht realisiert)
+/- Verluste / Gewinne auf Finanzanlagen (realisiert)
+/- Wertberichtigungen Sachanlagen FV (nicht realisiert)
+/- Verluste / Gewinne auf Sachanlagen FV (realisiert)
+/- Zunahme / Abnahme Laufende Verbindlichkeiten
+/- Zunahme / Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen
+/- Bildung / Auflésung Riickstellungen der Erfolgsrechnung
+/- Einlagen / Enthnahmen Fonds/Spezialfinanzierungen FK
+/- Einlagen / Entnahmen EK inkl. Abschreibung BfB (ohne Vorfinanzierung, NBR, AWR)
+/- Bildung / Auflésung Verbindlichkeiten SF FK ohne Einlage Schutzraumbauten

- Aktivierung Eigenleistungen
+/-  Bildung / Auflésung Vorfinanzierung
Geldfluss aus betrieblicher Tatigkeit (Cash Flow)

Investitionstatigkeit
- Investitionsausgaben Verwaltungsvermdgen
- Ubertrag Einnahmeniiberschuss in ER
+ Investitionseinnahmen Verwaltungsvermégen
= Saldo der Investitionsrechnung (Nettoinvestitionen)
+/-  Abnahme / Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen IR
+/- Zunahme / Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen IR
+/- Abnahme/Zunahme Beteiligungen mit IR-Charakter
+  Aktivierte Eigenleistungen
Geldfluss aus Investitionstatigkeit

N

0~ O O

10

11
12

13

Konten/Sachgruppen

900 (+) oder (-)

33 + 366 + 383 + 387
A101-A1011

A 1047

A 106

364 + 365

3440/ 4440 + 4441 + 4442
3410/ 4410

3441/ 4443 + 4449
3411/ 4411

A 200 - A 2001

A 2047

A 205+ A 208
35/45

389 /489

A 209

431

A 2930

50 + 52 + 54 + 55 + 56
592

60 + 62 + 63 + 64 + 65 + 66

-409'005.22
0.00
125'053.20

A 1046
A 2046

431

2020

-898'254.32
622'736.65
14'229.50
-82'323.30
0.00

0.00

7'000.00

0.00

0.00

0.00
-3'729'494.90
23'473.15
2'000.00
-20'810.04
0.00
-2'457.00
-20'324.20
0.00
-4'084'224.46

-283'952.02
218'697.75
0.00

0.00
20'324.20
-44'930.07

Jahresrechnung 2020

2019

-265'346.41
596'766.25
207'328.39
136'281.05

0.00
-5'120.50
4'750.00
0.00

0.00

0.00
131'042.18
140'572.40
-25'200.00
-308'735.59
0.00
-1'097.50
-54'159.95
0.00
557'080.32

-776'104.52
375'675.85
19'281.20
0.00
54'159.95
-326'987.52
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Finanzierungstatigkeit

Zunahme / Abnahme Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

Zunahme / Abnahme Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Abnahme / Zunahme Finanzanlagen FV

Marktwertanpassungen / Wertberichtigungen auf Finanzanlagen (nicht realisiert)
Gewinne / Verluste auf Finanzanlagen (realisiert)

Abnahme / Zunahme Sachanlagen FV

Wertaufholungen / Wertberichtigungen Sachanlagen FV (nicht realisiert)
Gewinne / Verluste auf Sachanlagen FV (realisiert)

Abnahme / Zunahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentguthaben)
Zunahme / Abnahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentschulden)
Zunahme / Abnahme Aufwertungsreserve / Neubewertungsreserve
Abnahme / Zunahme Anlagen VV

Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit

Veranderung Flussige Mittel (= Fonds)
Stand flissige Mittel per 1.1.
Stand flussige Mittel per 31.12.

Zunahme (+) / Abnahme (-) Flissige Mittel

A Differenz zwischen Bestand 31.12. und Bestand 1.1.

A 201

14 A 206

15 A 102 + A107
16 4440 + 4441 + 4442 | 3440
4410/ 3410

17 A 108 + 4896 - 3896 + 4390.01
4443 + 4449/ 3441

4411/ 3411

18 A 1011
19 A 2001
295/ 296

A 100

0.00

0.00
5'500.00
-7'000.00
0.00
-993'070.30
0.00

0.00
-373'109.98
388'307.25
0.00
-18'197.27
-997'570.30

-5'126'724.83
7'251'033.66
2'124'308.83

-5'126'724.83

0.00

Jahresrechnung 2020

0.00
5'003'000.00
152'975.00
-4'750.00
0.00

-2'393'230.15

0.00

0.00
-456'039.64
-234'237.40
235'179.75
35'927.25
2'338'824.81

2'568'917.61

4'682'116.05

7'251'033.66
2'568'917.61
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Anhang

Grundlagen und Grundsiatze der Rechnungslequng

Angewandtes Regelwerk und Abweichungen

Rechtliche Grundlagen
Die vorliegende Jahresrechnung basiert auf dem solothurnischen Gemeindegesetz (BGS 131.1).

Regelwerk
Die Rechnungslegung orientiert sich an den Standards des Harmonisierten Rechnungslegungsmodell 2 (HRM2) fur die Kantone und Gemeinden.

Umsetzung HRM2 - Standards
Bei Standards (Fachempfehlungen) mit Wahlméglichkeiten gilt folgendes:

Nr. 07: Steuerertrdge — Die Steuerertrdge werden nach dem "Sollprinzip" (Mindeststandard) abgegrenzt. Das heisst, dass Ende Jahr alle
Steuerguthaben fir das betreffende Jahr verbucht sind, fir die Rechnungen ausgestellt wurden. Das Sollprinzip entspricht nicht vollumfénglich dem
Ansatz der periodengerechten Verbuchung, da keine Schatzungen zur Differenz der definitiv geschuldeten Steuern getatigt werden.

Nr. 12: Zusatzliche Abschreibungen sind in Ausnahmefallen (operativer Ertragsuberschuss und Selbstfinanzierung > 100%) zugelassen. Der
Ausweis von zusatzlichen Abschreibungen erfolgt als ausserordentlicher Aufwand.

Nr. 10: Investitionsrechnung — Die Investitionsbeitrdge von Dritten werden nach dem Nettoprinzp verbucht (Mindeststandard).

Nr. 13: Konsolidierte Betrachtungsweise - Es findet keine Konsolideriung fiir Organisationen des dritten Konsolidierungskreises statt. Die
Informationen werden im Beteiligungsspiegel ausgewiesen.

Nr. 19: Vorgehen beim Ubergang zum HRM2 — Es ist - gemass Mindeststandard beim Ubergang - keine Neubewertung des
Verwaltungsvermdgens vorgenommen worden.

Zulassige Abweichungen zum HRM2

keine

oder z.B. Auflistung von Ausnahmebewiliigungen wie:

- Hértefallregelung betreffend der Abschreibung des bisherigen Verwaltungsverégens

- Nachkorrekturen der Bilanzumgliederung oder Neubwertung Finanzvermégen aufgrund einer Verfiigung des Kantons
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Anhang

Grundlagen und Grundsatze der Rechnungslequng

Rechnungslegungsgrundsiatze und Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften

Rechnungslegungsgrundsatze

Die Rechnungslegung soll die Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechend darstellen (,True and Fair
View“-Prinzip) und richtet sich nach den Grundsatzen der Verstandlichkeit, der Wesentlichkeit, der Zuverlassigkeit, der Vergleichbarkeit, der
Fortfuhrung, der Stetigkeit, der Periodenabgrenzung und der Bruttodarstellung.

Bilanzierungsgrundsatze

Vermogenswerte werden bilanziert, wenn sie einen kinftigen wirtschaftlichen Nutzen hervorbringen oder ihre Nutzung zur Erfullung 6ffentlicher
Aufgaben vorgesehen ist und ihr Wert verlasslich ermittelt werden kann. Verpflichtungen werden bilanziert, wenn deren Ursprung in einem Ereignis
der Vergangenheit liegt, ihre Erfullung sicher oder wahrscheinlich zu einem Mittelabfluss fihren wird und ihr Wert verlasslich ermittelt werden kann.
Die Aktivierung von Anlagen des Verwaltungsvermdégens unterliegen einer Aktivierungsgrenze von Fr. 50'000.00. Bei Rechnungsabgrenzungen
betragt die Wesentlichkeitsgrenze in der Erfolgsrechnung Fr. 10'000.00 und in der Investitionsrechnung Fr. 50'000.00. Hingegen gilt bei
Ruckstellungen keine Wesentlichkeitsgrenze.

Bewertungsgrundsatze

Die Positionen des Finanzvermégens werden zum Verkehrswert bilanziert. Die Liegenschaften des Finanzvermégens sowie die Finanzanlagen inkl.
der Beteilungen und Darlehen im Verwaltungsvermdgen wurden riickwirkend auf den 01.01.2016 aufgrund der kantonalen Vorgaben neu bewertetet.
Der Neubewertungssaldo wurde erfolgsneutral der Neubewertungsreserve zugewiesen.

Verwaltungsvermdgen wird zum Anschaffungs- oder Herstellungswert bilanziert. Es wird je Anlagekategorie linear nach der Nutzungsdauer
abgeschrieben. Die Anlagekategorien und die Nutzugsdauer sind vom Kanton vorgegeben. Darlehen und Beteiligungen werden nur abgeschrieben,
wenn dauerhafte Wertverminderungen oder Verluste eingetreten sind. Das Verwaltungsvermégen, welches per Einfiihrungszeitpunkt von HRM2
Ubernommen wurde, wurde nicht neu bewertet und wird innert 10 Jahren linear abgeschrieben (Vorbehalt: Ausnahmebewilligung nach
Gemeindegesetz). Positionen des Fremd- und Eigenkapitals werden grundsétzlich zu Nominalwerten bilanziert.
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Anhang

Finanzanlagen / Wertschriften

Al |Finanzanlagen und Wertschriftenverzeichnis
Laufendes Jahr Vorjahr
Konto Art der Wertschrift Schuldner/Name Laufzeit Zinssatz Anzahl Nominalwert 31.12.2020 Bilanzwert in Fr. | Bilanzwert in Fr.
10700.01  Namenaktien Eniwa AG 100 100.00 820.00 75'000.00 82'000.00
10702.01  Anteilschein Raiffeisenbank 6% 1 200.00 200.00 200.00
10711.01  Darlehen Schitzengesellschaft OES 2016-2031 1. Hyp. RBE -1% 36'500.00 42'000.00
Total 111'700.00 124'200.00
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A2

Jahresrechnung 2020

Anschaffungswerte Kumulierte Abschreibungen Buchwert Buchwert

Konto-Nr. |Kontobezeichnung Bezeichnung ND RND |01.01.2020 Zugang Abgang 31.12.2020 01.01.2020 Ord. Abschr. 31.12.2020 01.01.2020 31.12.2020

10800 Grundstiicke FV 247'600.00 1'572'000.00 0.00 1'819'600.00 (1'100'400.00) 0.00[ (1'100'400.00) 247'600.00 1'819'600.00
10800.01 |Grundstiicke FV in Zone |GB NES 1469 40. 0. 13'200.00 546'800.00 0.00 560'000.00 (546'800.00) 0.00 (546'800.00) 13'200.00 560'000.00
10800.01 |Grundstiicke FV in Zone |GB NES 1472 40. 0. 6'400.00 553'600.00 0.00 560'000.00 (553'600.00) 0.00 (553'600.00) 6'400.00 560'000.00
10800.01 |Grundstiicke FV in Zone |GB OES 934 40. 0. 228'000.00 0.00 0.00 228'000.00 0.00 0.00 0.00 228'000.00 228'000.00
10800.02 [Grundst. FV auss. Zone  |Grundsticke FV auss. Zone 40. 0. 0.00 471'600.00 0.00 471'600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471'600.00
10840 Gebaude FV 0.00 4'168'631.10 0.00 4'168'631.10 0.00 0.00 0.00 0.00 4'168'631.10
10840.01 |Dorfplatz 2 Gewerbe- u. Wohnhaus 33. 0. 0.00 4'168'631.10 0.00 4'168'631.10 0.00 0.00 0.00 0.00 4'168'631.10
14000 Allgemeiner Haushalt 104'847.95 0.00 0.00 104'847.95 18'911.95 8'439.35 27'351.30 85'936.00 77'496.65
14000.01 |Grundstiicke GB NES 1220 40. 6. 10'247.00 0.00 0.00 10'247.00 2'946.05 1'216.85 4'162.90 7'300.95 6'084.10
14000.01 |Grundstiicke GB NES 1221 40. 6. 10'326.00 0.00 0.00 10'326.00 2'968.70 1'226.20 4'194.90 7'357.30 6'131.10
14000.01 |Grundstiicke GB NES 1255 40. 6. 15'562.00 0.00 0.00 15'562.00 4'474.10 1'848.00 6'322.10 11'087.90 9'239.90
14000.01 |Grundstiicke GB NES 1259 40. 6. 6'382.00 0.00 0.00 6'382.00 1'834.80 757.85 2'592.65 4'547.20 3'789.35
14000.01 |Grundstiicke GB NES 1458 40. 6. 716.00 0.00 0.00 716.00 205.85 85.05 290.90 510.15 425.10
14000.01 |Grundstiicke GB NES 2157 - Wald 40. 39. 37'628.00 0.00 0.00 37'628.00 940.70 940.70 1'881.40 36'687.30 35'746.60
14000.01 |Grundstiicke GB NES 2269 40. 6. 2'634.00 0.00 0.00 2'634.00 757.30 312.80 1'070.10 1'876.70 1'563.90
14000.01 |Grundstiicke GB NES 2316 40. 6. 349.95 0.00 0.00 349.95 100.60 41.55 142.15 249.35 207.80
14000.01 |Grundstiicke GB NES 2354 - Wald 40. 39. 2'706.00 0.00 0.00 2'706.00 67.65 67.65 135.30 2'638.35 2'570.70
14000.01 |Grundstiicke GB NES 2893 - Wald 40. 39. 2'454.00 0.00 0.00 2'454.00 61.35 61.35 122.70 2'392.65 2'331.30
14000.01 |Grundstiicke GB NES 357 40. 6. 15'843.00 0.00 0.00 15'843.00 4'554.85 1'881.35 6'436.20 11'288.15 9'406.80
14010 Allgemeiner Haushalt 2'988'328.33 151'238.12 10'410.00 3'129'156.45 1'143'590.75 203'924.65 1'347'515.40 1'844'737.58 1'781'641.05
14010.01 |Gemeindestrassen Apperechfeld Deckbelag 40. 39. 34'677.95 0.00 0.00 34'677.95 866.95 866.95 1'733.90 33'811.00 32'944.05
14010.01 |Gemeindestrassen Casar von Arx-Str./Saumart 40. 36. 98'390.55 0.00 0.00 98'390.55 7'437.40 2'526.50 9'963.90 90'953.15 88'426.65
14010.01 |Gemeindestrassen Dagermoos Sanierung (2022) 40. 39. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14010.01 |Gemeindestrassen Dorfplatz Belagserneuerung 40. 36. 6'000.00 0.00 0.00 6'000.00 600.00 150.00 750.00 5'400.00 5'250.00
14010.01 |Gemeindestrassen Erschl. Industrie Dagermoos 40. 40. 0.00 15'514.95 0.00 15'514.95 0.00 387.85 387.85 0.00 15'127.10
14010.01 |Gemeindestrassen Erzbachstr. WL - Nord 40. 37. 23'310.80 0.00 0.00 23'310.80 1'674.90 584.75 2'259.65 21'635.90 21'051.15
14010.01 |Gemeindestrassen Erzbachstr. WL-EAG Sud 40. 36. 7'564.30 0.00 0.00 7'564.30 756.40 189.10 945.50 6'807.90 6'618.80
14010.01 |Gemeindestrassen Gemeindestrassen HRM1 40. 6. 1'526'380.37 0.00 0.00 1'526'380.37 787'029.00 123'225.25 910'254.25 739'351.37 616'126.12
14010.01 |Gemeindestrassen Hohlengraben Ausbau (2021-22) 40. 39. 20'338.45 8'077.50 0.00 28'415.95 508.45 715.60 1'224.05 19'830.00 27'191.90
14010.01 |Gemeindestrassen Hornstr. Erneuerung (WL) 40. 37. 241'070.80 0.00 0.00 241'070.80 11'996.10 6'191.20 18'187.30 229'074.70 222'883.50
14010.01 |Gemeindestrassen Landwirtschaft Zufahrt Eymatt 40. 37. 62'592.00 13'857.62 10'410.00 66'039.62 1'663.95 1'739.90 3'403.85 60'928.05 62'635.77
14010.01 |Gemeindestrassen OB - LED-Beleuchtung 40. 36. 55'178.45 0.00 0.00 55'178.45 14'588.90 1'127.50 15'716.40 40'589.55 39'462.05
14010.01 |Gemeindestrassen Plattenstr. San. Abschnitt B (2020) 40. 39. 8'220.70 79'784.50 0.00 88'005.20 205.50 2'251.25 2'456.75 8'015.20 85'548.45
14010.01 |Gemeindestrassen Rainlistrasse Nord 40. 36. 71'367.05 0.00 0.00 71'367.05 71'366.10 0.05 71'366.15 0.95 0.90
14010.01 |Gemeindestrassen Rainlistrasse Sud 40. 36. (27'276.95) 0.00 0.00 (27'276.95) (2'364.05) (692.05) (3'056.10) (24'912.90) (24'220.85)
14010.01 |Gemeindestrassen Schlosshalde Sanierung 40. 39. 10'752.40 10.65 0.00 10'763.05 268.80 269.10 537.90 10'483.60 10'225.15
14010.01 |Gemeindestrassen Schulstrasse 40. 36. (339'631.89) 32'955.30 0.00 (306'676.59) (25'607.25) (7'807.50) (33'414.75) (314'024.64) (273'261.84)
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Anschaffungswerte Kumulierte Abschreibungen Buchwert Buchwert

Konto-Nr. [Kontobezeichnung Bezeichnung ND RND |01.01.2020 Zugang Abgang 31.12.2020 01.01.2020 Ord. Abschr. 31.12.2020 01.01.2020 31.12.2020

14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.00227-2016 40. 36. 10'000.00 0.00 0.00 10'000.00 1'000.00 250.00 1'250.00 9'000.00 8'750.00
14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.0027-2018 40. 38. 1'716.35 0.00 0.00 1'716.35 85.80 42.90 128.70 1'630.55 1'587.65
14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.00516-2016 40. 36. 13'436.25 0.00 0.00 13'436.25 1'343.60 335.90 1'679.50 12'092.65 11'756.75
14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.00524-2016 40. 36. 68'316.80 0.00 0.00 68'316.80 6'831.60 1'707.90 8'539.50 61'485.20 59'777.30
14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.00524-2017 40. 37. 124'308.80 0.00 0.00 124'308.80 9'323.10 3'107.70 12'430.80 114'985.70 111'878.00
14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.00524-2018 40. 38. 25'396.40 0.00 0.00 25'396.40 651.20 651.20 1'302.40 24'745.20 24'094.00
14010.02 |Kantonsstrassen 2TK.X2113-2017 40. 36. 13'113.35 0.00 0.00 13'113.35 1'008.75 336.25 1'345.00 12'104.60 11'768.35
14010.02 |Kantonsstrassen 3TK.01012-2016/17 40. 36. 276'000.00 0.00 0.00 276'000.00 21'369.30 7'073.10 28'442.40 254'630.70 247'557.60
14010.02 |Kantonsstrassen 3TK.01012-2018 40. 38. 47'016.75 0.00 0.00 47'016.75 2'350.80 1'175.40 3'526.20 44'665.95 43'490.55
14010.02 |Kantonsstrassen 3TK.01012-2019 40. 39. 0.00 1'037.60 0.00 1'037.60 0.00 26.60 26.60 0.00 1'011.00
14010.02 |Kantonsstrassen 3TK.01167-2016/17 40. 36. 27'000.00 0.00 0.00 27'000.00 2'400.05 683.35 3'083.40 24'599.95 23'916.60
14010.02 |Kantonsstrassen 3TK.01167-2018 40. 38. 20'000.00 0.00 0.00 20'000.00 1'000.00 500.00 1'500.00 19'000.00 18'500.00
14010.02 |Kantonsstrassen Kantonsstrassen HRM1 40. 6. 563'088.65 0.00 0.00 563'088.65 225'235.40 56'308.90 281'544.30 337'853.25 281'544.35
14020 Allgemeiner Haushalt 190'616.25 65'337.90 63'627.80 192'326.35 10'324.15 3'935.55 14'259.70 180'292.10 178'066.65
14020.01 [Wasserbau Bachleitung Dubenmoosbach 50. 46. 113'772.00 3'360.10 1'650.00 115'482.10 6'300.25 2'373.50 8'673.75 107'471.75 106'808.35
14020.01 [Wasserbau Dubenmoosbach Renaturierung 50. 49. 16'131.75 61'977.80 61'977.80 16'131.75 322.65 322.65 645.30 15'809.10 15'486.45
14020.01 |Wasserbau Hochwasserschutz Aarau-Olten 50. 46. 60'712.50 0.00 0.00 60'712.50 3701.25 1'239.40 4'940.65 57'011.25 55'771.85
14030 Allgemeiner Haushalt 1'036'323.91 135'818.00 84'845.65 1'087'296.26 32'179.85 35'072.80 67'252.65 1'004'144.06 1'020'043.61
14030.01 |Tiefbauten Breite - Kunstrasenbelag 0. 11. 107'514.95 53'849.50 29'321.05 132'043.40 8'959.60 11'189.45 20'149.05 98'555.35 111'894.35
14030.01 |Tiefbauten Breite - Kunstrasenfeld 0. 39. 657'777.66 32'898.10 32'898.10 657'777.66 16'444.45 16'444.45 32'888.90 641'333.21 624'888.76
14030.01 [Tiefbauten Breite - Sportanlage allgemein 0. 39. 271'031.30 25'770.15 22'626.50 274'174.95 6'775.80 6'856.40 13'632.20 264'255.50 260'542.75
14030.01 |Tiefbauten Neuer Urnenhain 40. 40. 0.00 23'300.25 0.00 23'300.25 0.00 582.50 582.50 0.00 22'717.75
14031 Wasserversorgung 1'658'973.86 119'047.60 39'883.05 1'738'138.41 560'931.60 141'487.60 702'419.20 1'098'042.26 1'035'719.21
14031.01 |[Tiefbauten WV Gillacker Ern. Prozessleitsystem 50. 46. 42'316.25 347.50 347.50 42'316.25 3'877.15 835.65 4'712.80 38'439.10 37'603.45
14031.01 |Tiefbauten WV WL Apperechweg 50. 50. 0.00 38'108.90 0.00 38'108.90 0.00 762.20 762.20 0.00 37'346.70
14031.01 |Tiefbauten WV WL Dorfplatz - Ersatz 50. 46. 92'962.80 0.00 0.00 92'962.80 8'392.85 1'838.50 10'231.35 84'569.95 82'731.45
14031.01 |Tiefbauten WV WL Ersatz Stusslingerst. W 50. 46. (49'884.25) 0.00 0.00 (49'884.25) (3'990.80) (997.70) (4'988.50) (45'893.45) (44'895.75)
14031.01 |Tiefbauten WV WL Erzbachstr. Nord-2017 50. 47. 99'323.45 0.00 0.00 99'323.45 5'959.35 1'986.45 7'945.80 93'364.10 91'377.65
14031.01 |Tiefbauten WV WL Erzbachstr. Sud - Sanierung 50. 46. (75'590.45) 0.00 0.00 (75'590.45) (6'047.20) (1'511.80) (7'559.00) (69'543.25) (68'031.45)
14031.01 |Tiefbauten WV WL Erzbachtstr. Nord-2016/2018 50. 46. (125'270.95) 0.00 0.00 (125'270.95) (4'455.30) (2'626.45) (7'081.75) (120'815.65) (118'189.20)
14031.01 |[Tiefbauten WV WL Hohlengraben Sanierung 50. 50. 0.00 9'500.00 0.00 9'500.00 0.00 190.00 190.00 0.00 9'310.00
14031.01 |Tiefbauten WV WL Horn - Ringschluss 50. 46. 129'141.70 0.00 0.00 129'141.70 7'120.55 2'652.65 9'773.20 122'021.15 119'368.50
14031.01 |[Tiefbauten WV WL Langmattstr. Sanierung 50. 46. 182'475.60 0.00 0.00 182'475.60 8'229.25 3'787.95 12'017.20 174'246.35 170'458.40
14031.01 |Tiefbauten WV WL Leitungsnetz HRM1 50. 6. 1'340'975.26 0.00 0.00 1'340'975.26 540'012.60 133'493.80 673'506.40 800'962.66 667'468.86
14031.01 |[Tiefbauten WV WL Ringschluss Vogelberg 50. 49. 3'716.00 690.25 0.00 4'406.25 74.30 88.40 162.70 3'641.70 4'243.55
14031.01 |Tiefbauten WV WL Ruhsthalweg (ausgeftihrt) 50. 46. 18'808.45 0.00 0.00 18'808.45 1'758.85 370.65 2'129.50 17'049.60 16'678.95
14031.01 |[Tiefbauten WV WL Weiermattstrasse Sanierung 50. 50. 0.00 70'400.95 39'535.55 30'865.40 0.00 617.30 617.30 0.00 30'248.10
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A2 Anschaffungswerte Kumulierte Abschreibungen Buchwert Buchwert

Konto-Nr. [Kontobezeichnung Bezeichnung ND RND |01.01.2020 Zugang Abgang 31.12.2020 01.01.2020 Ord. Abschr. 31.12.2020 01.01.2020 31.12.2020

14032 Abwasserbeseitigung 787'838.88 0.00 85'517.65 702'321.23 273'371.85 68'132.95 341'504.80 514'467.03 360'816.43
14032.01 |Kanalisationen Kanal. Stusslingerstr. Ost (2019) 50. 49. 48'630.75 0.00 49'226.55 (595.80) 972.60 (32.00) 940.60 47'658.15 (1'536.40)
14032.01 |Kanalisationen Kanal. Hohlengraben - Sanierung 50. 50. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14032.01 |Kanalisationen Kanalisationen HRM1 50. 6. 676'595.48 0.00 0.00 676'595.48 270'638.20 67'659.55 338'297.75 405'957.28 338'297.73
14032.01 |Kanalisationen Kanalreinigungen-2018 50. 48. 10'553.40 0.00 0.00 10'653.40 719.85 204.85 924.70 9'833.55 9'628.70
14032.01 |Kanalisationen Kanalreinigungen-2019 50. 49. 52'059.25 0.00 36'291.10 15'768.15 1'041.20 300.55 1'341.75 51'018.05 14'426.40
14040 Allgemeiner Haushalt 1'622'564.35 144'377.40 171'136.50 1'595'805.25 291'229.60 106'611.60 397'841.20 1'331'334.75 1'197'964.05
14040.01 [Hochbauten AZM - Sanierung/Erweiterung 33. 33. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14040.01 |[Hochbauten Breite - Klubhaus 0. 32. 871'514.72 144'377.40 171'136.50 844'755.62 26'409.55 25'573.30 51'982.85 845'105.17 792'772.77
14040.01 |Hochbauten Gemeindehaus 33. 6. 132'952.49 0.00 0.00 132'952.49 53'181.00 13'295.25 66'476.25 79'771.49 66'476.24
14040.01 [Hochbauten Gemeindeschopf Pfaffenweg 33. 6. 30'174.10 0.00 0.00 30'174.10 8'915.05 3'543.20 12'458.25 21'259.05 17'715.85
14040.01 |Hochbauten Hauptstrasse 67 33. 6. 310'345.55 0.00 0.00 310'345.55 91'693.00 36'442.10 128'135.10 218'652.55 182'210.45
14040.01 [Hochbauten MZH Kretz 33. 6. 277'577.49 0.00 0.00 277'577.49 111'031.00 27'757.75 138'788.75 166'546.49 138'788.74
14041 Wasserversorgung 28'655.95 0.00 0.00 28'655.95 11'462.40 2'865.60 14'328.00 17'193.55 14'327.95
14041.01 |Grundwasserwerk Pumpstation Aufeld 50. 6. 14'328.00 0.00 0.00 14'328.00 5'731.20 1'432.80 7'164.00 8'596.80 7'164.00
14041.02 |Reservoir Pliitte Reservoir Platte 33. 6. 14'327.95 0.00 0.00 14'327.95 5'731.20 1'432.80 7'164.00 8'596.75 7'163.95
14060 Allgemeiner Haushalt 101'715.62 55'839.00 0.00 157'554.62 9'940.40 21'359.65 31'300.05 91'775.22 126'254.57
14060.01 |Mobilien Abldsung Windows7-Server2008 4. 4. 0.00 35'514.80 0.00 35'514.80 0.00 8'878.70 8'878.70 0.00 26'636.10
14060.01  [Mobilien FW Mannschaftstransp. (2019) 15. 14. 47'555.67 0.00 0.00 47'555.67 3'170.40 3'170.40 6'340.80 44'385.27 41'214.87
14060.01  |Mobilien FW-Gerate-2020 8. 8. 0.00 20'324.20 0.00 20'324.20 0.00 2'540.55 2'540.55 0.00 17'783.65
14060.01  |Mobilien TBE-Gerate-Fz-2019 8. 7. 54'159.95 0.00 0.00 54'159.95 6'770.00 6'770.00 13'540.00 47'389.95 40'619.95
14061 Wasserversorgung 33'618.85 0.00 0.00 33'618.85 1'361.00 672.05 2'033.05 32'257.85 31'585.80
14061.01 |Mobilien WV GIS-Migr. Wasserkataster 50. 48. 33'618.85 0.00 0.00 33'618.85 1'361.00 672.05 2'033.05 32'257.85 31'585.80
14062 Abwasserbeseitigung (3'786.10) 0.00 0.00 (3'786.10) 1'122.95 (102.25) 1'020.70 (4'909.05) (4'806.80)
14062.01 |Mobilien Abwasserb. GIS-Migr. Abwasserkataster 50. 48. (3'786.10) 0.00 0.00 (3'786.10) 1'122.95 (102.25) 1'020.70 (4'909.05) (4'806.80)
14290 Allgemeiner Haushalt 70'602.35 67'714.65 0.00 138'317.00 34'934.45 11'752.30 46'686.75 35'667.90 91'630.25
14290.01 |Ubrige immat. Anlagen Digitalisierung Zonenplane 5. 7. 18'447.60 8'829.00 0.00 27'276.60 18'025.90 1'321.55 19'347.45 421.70 7'929.15
14290.01 |Ubrige immat. Anlagen Erschliessung Dorfkern 10. 6. 14'109.25 0.00 0.00 14'109.25 13'104.00 167.55 13'271.55 1'005.25 837.70
14290.01 |Ubrige immat. Anlagen Gefahrenkarte Wasser 10. 10. 0.00 7'581.80 0.00 7'581.80 0.00 758.20 758.20 0.00 6'823.60
14290.01 |Ubrige immat. Anlagen Ortsplanungsrevision 2019-2023 10. 9. 38'045.50 51'303.85 0.00 89'349.35 3'804.55 9'505.00 13'309.55 34'240.95 76'039.80
14291 Wasserversorgung 48'651.35 0.00 0.00 48'651.35 13'642.40 5'834.80 19'477.20 35'008.95 29'174.15
14291.01 |WV Planungen Grundwasserschutzzone Gillacker 5. 6. 48'651.35 0.00 0.00 48'651.35 13'642.40 5'834.80 19'477.20 35'008.95 29'174.15
14460 Allgemeiner Haushalt (3'000.00) 0.00 1'500.00 (4'500.00) 0.00 0.00 0.00 53'000.00 51'500.00
14460.01 |Darlehen Schitzenbund Darlehen Schitzenbund NES 0. 0. (3'000.00) 0.00 1'500.00 (4'500.00) 0.00 0.00 0.00 53'000.00 51'500.00
14540 Allgemeiner Haushalt 151'999.00 0.00 0.00 151'999.00 25'499.00 12'750.00 38'249.00 126'500.00 113'750.00
14540.01 |Namenaktien BOGG Busbetrieb OGG - Namenaktien 0. 0. 24'499.00 0.00 0.00 24'499.00 (1.00) 0.00 (1.00) 24'500.00 24'500.00
14540.02 |Forstbetrieb Niederamt FB Niederamt - Investitionsbeitrag 0. 8. 127'500.00 0.00 0.00 127'500.00 25'500.00 12'750.00 38'250.00 102'000.00 89'250.00
14550 Allgemeiner Haushalt (16'360.00) 10'000.00 0.00 (6'360.00) (20'000.00) 0.00 (20'000.00) 3'640.00 13'640.00
14550.02 |Jaun-Gastlosen AG Jaun Gastlosen Bergbahnen AG/Inh. 0. 0. (16'360.00) 10'000.00 0.00 (6'360.00) (20'000.00) 0.00 (20'000.00) 3'640.00 13'640.00

Total 9'049'190.55 | 6'490'003.77 | 456'920.65 | 15'082'273.67 1'308'102.35 622'736.65 1'930'839.00 6'696'688.20 12'107'034.67
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Liegenschaftsverzeichnis Finanzvermégen

A2.1|Gebéude Finanzvermégen
GB GB-Nr. Lage Zone Flache in m2 Iaufeilijaezz\\;vael:: B”?';ozr\;vae;:
NES 2186 Dorfplatz 2 Grundstuck tberbaut in Zone 701 4'168'631.10 4'168'631.10 708'400.00
A2.2|Grundsticke Finanzvermégen
GB GB-Nr. Lage Zone Flache in m2 Iaufeilliaer]sz\\;v:r:: B”??OZ:}V:;:
NES 1469 Hauptstr. / Dorfkern Grundstlck unuberbaut in Zone 1'367 560'000.00 546'800.00
NES 1472 Hauptstr. / Dorfkern Grundstick untiberbaut in Zone 1'384 560'000.00 553'600.00
OES 934 Hohrain Grundstlck unuberbaut in Zone 760 228'000.00 1'348'000.00 228'000.00
NES 1 Grien Land untberbaut, ausser. Zone 42'338 115'100.00 115'100.00
NES 66 Aufeld Land uniiberbaut, ausser. Zone 853 2'800.00 2'800.00
NES 67 Aufeld Land untberbaut, ausser. Zone 886 3'000.00 3'000.00
NES 99 Hogeracker Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'138 4'100.00 4'100.00
NES 176 Schachenmatten Land untberbaut, ausser. Zone 1'730 5'500.00 5'500.00
NES 286 Gillacker Land uniiberbaut, ausser. Zone 717 2'500.00 2'500.00
NES 293 Gillacker Land untberbaut, ausser. Zone 1'092 4'000.00 4'000.00
NES 294 Gillacker Land uniliberbaut, ausser. Zone 1'454 5'200.00 5'200.00
NES 295 Gillacker Land untberbaut, ausser. Zone 3'876 14'200.00 14'200.00
NES 307 Gillacker Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'721 6'300.00 6'300.00
NES 310 Gillacker Land untberbaut, ausser. Zone 1'517 5'500.00 5'500.00
NES 313 Gillacker Land uniiberbaut, ausser. Zone 3'301 12'000.00 12'000.00
NES 314 Aumatten Land untiberbaut, ausser. Zone 2'300 8'400.00 8'400.00
NES 315 Aumatten Land uniiberbaut, ausser. Zone 24'200 8'800.00 8'800.00
NES 317 Aumatten Land untberbaut, ausser. Zone 1'625 5'900.00 5'900.00
NES 332 Aumatten Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'375 5'000.00 5'000.00
NES 335 Aumatten Land untberbaut, ausser. Zone 960 3'500.00 3'500.00
NES 336 Aumatten Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'937 7'100.00 7'100.00
NES 363 Gillacker Land untberbaut, ausser. Zone 769 2'800.00 2'800.00
NES 364 Gillacker Land uniiberbaut, ausser. Zone 2'015 7'300.00 7'300.00
NES 366 Gillacker Land untiberbaut, ausser. Zone 969 3'100.00 3'200.00
NES 370 Hogeracker Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'989 6'400.00 6'400.00
NES 389 Dagermoos Land untberbaut, ausser. Zone 2'537 8'600.00 8'600.00
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GB GB-Nr. Lage Zone Flache in m2 Iaufeiiljaensz\\;vaef:: B”Tozr\gvaer::
NES 389 Dagermoos Wald 140 0.00 0.00
NES 393 Déagermoos Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'818 7'100.00 7'100.00
NES 409 Gillacker Land untberbaut, ausser. Zone 701 1'200.00 1'200.00
NES 480 Déagermoos Land uniiberbaut, ausser. Zone 994 1'800.00 1'800.00
NES 545 Dagermoos Land untberbaut, ausser. Zone 2'661 2'900.00 2'900.00
NES 548 Déagermoos Land uniiberbaut, ausser. Zone 2'743 9'300.00 9'300.00
NES 719 Oberred Land untiberbaut, ausser. Zone 1'451 5'600.00 5'600.00
NES 720 Oberred Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'715 6'700.00 6'700.00
NES 721 Oberred Land untberbaut, ausser. Zone 944 3'600.00 3'600.00
NES 972 Schranne Land uniiberbaut, ausser. Zone 395 500.00 500.00
NES 1222 Summerhalden Land untberbaut, ausser. Zone 2'282 3'400.00 0.00
NES 1326 Vorzil Land uniiberbaut, ausser. Zone 5'170 14'000.00 14'000.00
NES 1338 Blatten Land untberbaut, ausser. Zone 752 1'500.00 1'500.00
NES 1356 Vorziel / Hangparzelle Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'024 2'900.00 2'900.00
NES 1358 Vorziel / Hangparzelle Land uniiberbaut, ausser. Zone 911 2'400.00 2'400.00
NES 1359 Vorziel / Hangparzelle Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'340 3'900.00 3'900.00
NES 1816 Muggenloch Land uniiberbaut, ausser. Zone 9'681 19'400.00 19'400.00
NES 1911 Reben Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'122 1'500.00 1'500.00
NES 1918 Reben Land untberbaut, ausser. Zone 1'918 2'400.00 2'400.00
NES 1939 Reben Land uniiberbaut, ausser. Zone 1'183 3'400.00 3'400.00
NES 2056 Gugen Land untberbaut, ausser. Zone 335 800.00 800.00
NES 3016 Hogeracker Land uniiberbaut, ausser. Zone 213 700.00 700.00
NES 3059 Schachenmatten Land untiberbaut, ausser. Zone 500 1'600.00 1'600.00
NES 3073 Stutz (bei Kurve Gugenstr.) Land uniiberbaut, ausser. Zone 160 100.00 100.00
OES 448 Muselmatt Land untberbaut, ausser. Zone 1'679 3'600.00 3'600.00
OES 448 Muselmatt Wald 250 0.00 0.00
OES 484 Eymatt Land untberbaut, ausser. Zone 32'202 113'200.00 113'200.00
OES 761 an Saalhofstr. unterhalb Breitmis Land uniiberbaut, ausser. Zone 3'856 10'700.00 10'700.00
OES 789 Hubel Land untberbaut, ausser. Zone 141 200.00 200.00
OES 962 Hubelmaettli Land uniiberbaut, ausser. Zone 100 100.00 471'600.00 100.00
Total Bilanzwert 5'988'231.10 2'505'100.00
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Beteiligungsspiegel

A3 |Angaben Uber wesentliche Beteiligungen an Unternehmen und 6ffentlich-rechtlichen Institutionen (mind. >10%)
spezifische Risiken (Haftung, Anteil Gemeinde |Anteil Gemeinde Bilanzwert
Name, Sitz Rechtsform Zweck, Tatigkeit Nachschusspflicht, Solidarhaftung) Laufendes Jahr Vorjahr 31.12.20
offentlich-rechtliche Unternehmen (nach 8§ 158 Abs. 2 GG)
Sozialregion Unteres Niederamt Verein Fuhren der Sozialen Dienste fur 9 Mitgliedgemeinden Haftung bis zum Vereinsvermdgen. 3'507'109.80 3'233'175.25 -
Kostenanteil gemass Einwohnerzahl
und Dossiers: ca. 18.20 % an Gesamtkosten
von rund Fr. 19.30 Mio.
Alters- und Pflegeheim Mihlefeld Verein Fuhren des von den Gemeinden Erlinsbach AG/SO Haftung bis zum Vereinsvermdgen. pro memoria pro memoria -
zum Betrieb tUbergebenen Alters- u. Pflegeheim Allféallige Investitionskostenanteile der
Gemeinden werden im Einwohnerproporz
getragen.
Forstbetrieb Niederamt off.-rechtliches Effizienter und wirtschaftlicher Betrieb eines Forst- Kosten werden im Beteiligungsproporz 15.00% 15.00% 150'000.00
Unternehmen unternehmens fur 9 Vertragsgemeinden durch Mitgliedsgemeinden getragen.
* Investitionsbeitrag Fr. 127'500.00 (-Reserveanteil) plus Anteil Ertragsuberschuss 2019
Zweckverbande (nach § 166 ff. GG)
Schule Erzbachtal Gemeindeverband Schulbetrieb (Kindergarten/Primarschule/Sekundar- Verbandsgemeinden haften gegen Dritte 45.55% 45.79% -
schule fur die Gemeinden Erlinsbach AG/SO solidarisch. Kosten werden im Einwohner-
proporz durch die Gemeinden getragen.
Zweckverband Abwasserregion Zweckverband Bau und Betrieb einer gemeinsamen Abwasserent- Es haftet das Verbandsvermdgen. Falls nicht 253'549.45 235'205.65 -
Schonenwerd (ZAS) sorgungsanlage fur 7 Mitgliedsgemeinden ausreichend, haben Verbandsgemeinden
im Verhaltnis ihrer Anteile Nachzahlungen
zu leisten. u/Anteil knapp 10% an Gesamt-
kosten von rund Fr. 2.40 Mio.
offentlich-rechtliche Vertrage (nach § 164/165 GG)
Technische Betriebe Erzbachtal Gemeindevertrag  Effizienter und wirtschaftlicher Betrieb eines gemein- Kosten werden im Einwohnerproporz 45.55% 45.79% -
samen Bauamtes der Gemeinden Erlinsbach AG/SO durch Erlinsbach AG/SO getragen.
Feuerwehr Erlinsbach AG/SO Vereinbarung Brandbekampfung, Dienst- und Hilfeleistungen Kosten werden im Einwohnerproporz 45.55% 45.79%
durch Erlinsbach AG/SO getragen.
A3 |Angaben uber unwesentliche Beteiligungen an Unternehmen und 6ffentlich-rechtlichen Institutionen
spezifische Risiken (Haftung, Anteil Gemeinde |Anteil Gemeinde Bilanzwert
Name, Sitz Rechtsform Zweck, Tatigkeit Nachschusspflicht, Solidarhaftung) Laufendes Jahr Vorjahr 31.12.20
privatrechtliche Unternehmen
Eniwa AG (ehemals IBA Aarau AG) Aktiengesellschaft Stromnetzbetreiber auf dem Gemeindegebiet keine 0.03% 0.03%  75'000.00
Jaun Gastlosen Bergbahnen AG, Jaun  Aktiengesellschaft Bergbahnbetriebe Jaun keine 1.33% 1.33%  13'640.00
offentlich-rechtliche Unternehmen
Busbetrieb Olten-Gdsgen Gau BOGG Aktiengesellschaft 'Gewerbsmassiger Transport von Personen und keine 1.49% 1.49%  24'500.00
Guter in der Region Olten-Gosgen-Gau
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Brandversicherungswerte

A4 |Brandversicherungswerte der Sachanlagen

Laufendes Jahr Vorjahr
Vers.Wert Fr. ** | Vers.Wert Fr.
Finanzvermogen Immobilien 3'023'372 1'796'340
Verwaltungsvermégen Mobilien 0 0
Verwaltungsvermégen Immobilien gemeinsam mit EAG (FW-Gebaude / MZH Kretz /Garderobenhaus Breite) je 50% 6'195'244 4'670'370
Verwaltungsvermégen Schulanlagen ESO * 0 0
Verwaltungsvermdgen Immobilien 10'624'890 10'906'280
Gesamtbetrag Brandversicherungswerte 19'843'506 17'372'990

* Die im Besitz der Gemeinde befindlichen Schulanlagen wurden 2017 infolge Baurechtserteilung an die Schule Erzbachtal Gbertragen.
** SGV-Versicherungswerte indexiert mit 138.20 (bisher 140)
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Anleihensobligationen

A5 |Ausgegebene eigene Anleihensobligationen

Glaubiger

Ausgabe

Zinssatz

Falligkeit

Kurswert

Laufendes Jahr
Anleihe

Vorjahr
Anleihe

keine Werte
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Riickstellungsspiegel

A6 |Ruckstellungsspiegel
Betrag in Fr.
Beschluss- geschatzter Buchwert per Buchwert per
Name und Beschreibung art Totalbetrag 01.01. Bildung inkl. Erh6hung Verwendung Auflésung 31.12.
kurzfristige Riickstellungen (20550)
Friedhof Grabraumungen 2020 / Ansaat Friihjahr 2021 VL 12.2020 2'000 0 2'000 0 2'000
0
0
langfristige Ruckstellungen (20850)
keine 0
0
0
Total Riickstellungen 2'000
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Eigenkapitalnachweis

A7 |Eigenkapitalnachweis inkl. Werke
Bezeichnung Konto Bestand 1.1. Einlagen Entnahmen Jahresergebnis Bestand per 31.12.
Wasserversorgung SF 29001.01 -199'849.64 104'286.95 0.00 -95'562.69
Werterhalt SF 29001.02 0.00 0.00 0.00 0.00
Abwasserbeseitigung SF 29002.01 1'153'649.04 0.00 169'449.75 984'199.29
Werterhalt SF 29002.02 67.00 0.00 0.00 67.00
Abfallbeseitigung SF 29003.01 116'204.62 0.00 27'686.69 88'517.93
Fonds oeff. Parkplatze 29100.01 140'073.60 100'000.00 0.00 240'073.60
Neubewertungsreserve 29600.01 235'179.75 0.00 0.00 235'179.75
Bilanzliberschuss, -fehlbetrag 299 5'873'804.30 265'346.41 265'346.41 -898'254.32 4'975'549.98
Total 7'319'128.67 6'428'024.86
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Ausweis Bestimmung Werterhalt

A7.1

Ausweis Wiederbeschaffungswert und Bestimmung Pflichteinlage Werterhalt Abwasserbeseitigung

Pflichteinlage

Betrag in Fr.

Wiederbe- Wiederbe- betriebswirtschaft-liche Werterhalt

schaffungswert schaffungswert Abschreibungen bzw. SOLL vor vorgenommene Pflichteinlage
Anlagekategorie 1.1. Zuwachs 31.12. Werterhalt Abschreibung Abschreibungen | Werterhalt IST
Kanéle 17'860'000 0 17'860'000 0.3125% 55'813 67731 -11'918
Sonderbauwerke 60'000 0 60'000 0.5000% 300 300 0
Abwasseranlagen gesamt 17'920'000 17'920'000 56'113 68'031 -11'918

A7.2 |Ausweis Wiederbeschaffungswert und Bestimmung Pflichteinlage Werterhalt Wasserversorgung
Betrag in Fr.
Pflichteinlage
Wiederbe- Wiederbe- betriebswirtschaft-liche Werterhalt

schaffungswert schaffungswert Abschreibungen bzw. SOLL vor vorgenommene Pflichteinlage
Anlagekategorie 1.1 Zuwachs 31.12. Werterhalt Abschreibung Abschreibungen | Werterhalt IST
Wasserfassungen 1'500'000 0 1'500'000 0.5000% 7'500 7'500 0
Reservoire 1'342'825 0 1'342'825 0.3750% 5'036 5'036 0
Pumpwerke 1'508'876 0 1'508'876 0.5000% 7'544 7'544 0
Wasseraufbereitung 0 0 0 0.7500% 0 0 0
Leitungsnetz 20'396'030 0 20'396'030 0.3125% 63'738 114'523 -50'785
Hydranten 1'415'100 0 1'415'100 0.3125% 4'422 4'422 0
Messtechnik 480'000 0 480'000 1.2500% 6'000 6'000 0
Total Wiederbeschaffungswert 26'642'831 0 26'642'831 1.2500% 94'240 145'025 -50'785

Jahresrechnung 2020




Gemeinde Erlinsbach SO Jahresrechnung 2020

Anhang

Gewahrleistungsspiegel/Eventualverpflichtungen

A8 |Birgschaften, Garantieverpflichtungen und Pfandbestellungen z.G. Dritter

Laufendes Jahr Vorjahr
Name Beschrieb allfallige Sicherheiten Fr. Fr.
Birgschaften

keine

Garantieverpflichtungen

keine Keine Anschlussvereinbarung mit PKSO

Pfandbestellungen z.G. Dritter
keine

Gesamtbetrag 0 0
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Verpflichtungen fiir Riickzahlungen von Bevorschussungen

A9 |Verpflichtungen fir Rickzahlungen von Bevorschussungen bei Erschliessungen

Anteil Anteil Gemeinde Laufendes Jahr Vorjahr
Projekt Genehmigt Baukosten Eigentimer in % Jahr Fr. Fr.
keine 0 0
Gesamtbetrag
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Leasing

Al0

Nicht bilanzierte Leasingverpflichtungen (Aufwand Erfolgsrechnung)

Firma
keine

Gesamtbetrag

Leasinggut

Leasingdauer

Leasingraten
Laufendes Jahr Vorjahr

Fr. Fr.

Jahresrechnung 2020
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Jahresrechnung 2020

Sonderrechnungen

Betrifft die Bilanzkonten 2091x, 2092x, 2093x

Die Liste ist zu fuhren fiir Sonderrechnungen, deren Kapitalveranderung im

Rechnungsjahr 2 20% der Aktivierungsgrenze IR betragt.

Al1l|Art
. . Jahresrechnung 2020
Bezeichnung, Konto Keine
Zweck
Erfolgsrechnung Aufwand Ertrag
Ertrag Kapitalzinsen Kapital Zinsfuss % (Verzinsung gemass Beschluss)
Ubrige Ertrage
Aufwand
Total Aufwand / Ertrag 0.00 0.00
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwanduberschuss (-) 0.00
Abschluss Vermégensveranderung
Reinvermdgen Anfang Rechnungsjahr
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwanduberschuss (-)
Reinvermdgen Ende Rechnungsjahr 0.00
Bilanz per 31.12.2020 Aktiven Passiven
Zinstragend angelegte Kapitalien
Verrechnungssteuer
Aktiveniiberschuss = Reinvermdgen
Total 0.00 0.00
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Anhang

Sachgruppengliederung Leitgemeinde

A12|Ergénzung Sachgruppengliederung

Erlinsbach SO ist keine Leitgemeinde

Konto- Sachkonto-

) Totale Vertrags- Vertrags- Vertrags- . .
gruppe bezeichnung . A A A Leitgemeinde
(2-stellig) Funktionsstelle  gemeinde A gemeinde B gemeinde C
Konto- Sachkonto-

) Totale Vertrags- Vertrags- Vertrags- . .
gruppe bezeichnung . : : : Leitgemeinde
(2-stellig) Funktionsstelle  gemeinde A gemeinde B gemeinde C
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Jahresrechnung 2020

Nachtragskreditkontrollie ER

Finanzkompetenzen gemass GO:

Gemeinderat bis:
Gemeindeversammlung ab: Fr. 80'001.00 bis Fr. 1'000'000.00

Fr. 80'000.00

(nach § 150 Abs. 1 lit. 0 GG )

Es sind sdmtliche Nachtragskredite unabhangig von der Finanzkompetenz in der Liste zu fihren. Gegeniiber der Gemeindeversammlung sind mindestens die
Uberschreitungen nach den Finanzkompetenzen Gemeinderat und Gemeindeversammlung offen zu legen.

Legende: o = ordentliche Ausgabe

d = dringliche Ausgabe

e | =einmalige Ausgabe
* - = Minderertrag zum Budget w | = jahrl. Wiederkehrend

A6 |Kreditiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung
Abw. Kom- Datum
L-Nr. [Konto Bezeichnung Budget Rechnung % Nachtrag * Begriindung o/d e/w petenz Beschluss

1 |0110.3000.00 |Tag- u. Sitzungsgelder Wahlbiro 5'800.00 6'330.00 9.14 530.00 grosserer Stundenaufwand / Urnenabstimmung 1.2021 o | w | gebunden | 18.05.21
2 ]0110.3000.01 |Tag- u. Sitzungsgelder RPK 3'200.00 3'430.00 7.19 230.00 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
3 ]0110.3000.03 |Tag- u. Sitzungsgelder Finanzkommission 1'500.00 1'627.50 8.50 127.50 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
4 10110.3100.00 |Biiromaterial 0.00 1'933.10 1'933.10 Zustellcouverts Nachbestellung o | w | gebunden | 18.05.21
5 ]0110.3102.00 |Drucksachen, Publikationen 2'600.00 5'018.85 93.03 2'418.85 Zusatz: Wabhl Vize-GP und Urnenabstimmung 10.1.21 o | w | gebunden | 18.05.21
6 [0110.3119.00 |Anschaffung Mobilien 0.00 297.80 297.80 Wahlburo: neuer Drucker und Bildschirm o | w | gebunden | 18.05.21
7 10110.3130.10 |Porti und Versandkosten 6'500.00 7'372.80 13.43 872.80 Versand Urnenabstimmung 10.1.21 o | w | gebunden | 18.05.21
8 0120.3170.04 |Ubriger Sachaufwand 500.00 7'335.03| 1'367.01 6'835.03|  Aufrichtegeschenk Dorfplatz 2 / Cylomania-Teilnahme 2020 o e VL/GR 18.05.21
9 [0120.3930.99 |Interne Verrechnung Sozialleistungen 11'100.00 12'568.20 13.23 1'468.20 genauere Umlegung Soz.vers.kosten auf Kostenstellen o | w | gebunden | 18.05.21
10 0220.3010.00 |Besoldung hauptamtliches Personal 378'000.00 382'149.10 1.10 4'149.10 GLZ-Auszahlung, Zusatzkosten Lernende o e VL/GR 31.12.20
11 0220.3090.00 |Aus- u. Weiterbildung 10'000.00 10'214.40 2.14 214.40 Berufsbildnerkurs o e VL 01.10.20
12 0220.3100.00 |Biromaterial 5'000.00 5'795.65 15.91 795.65 Mehraufwand geschaftsbedingt o | w | gebunden | 18.05.21
13 0220.3103.00 |Fachliteratur, Zeitschriften 600.00 616.50 2.75 16.50 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
14 10220.3111.00 |Maschinen und Gerate 0.00 1'214.00 1'214.00 neuer Belegleser QR-RG o e VL 21.08.20
15 0220.3118.00 |Anschaffung Software 1'800.00 2'344.45 30.25 544.45 neue Software - Ersatz PC VL o e VL 20.02.20
16 0220.3130.00 |Mitglieder- und Verbandsbeitrage 4'600.00 5'887.95 28.00 1'287.95 ungenaue Budgetierung o | w | gebunden | 18.05.21
17 10220.3130.20 |Kommunikationskosten (Internet) 16'510.00 18'309.90 10.90 1'799.90 héhere Exchange-Kosten, mehr Nutzer o | w | gebunden | 18.05.21
18 0220.3130.30 |Telefoniekosten 3'600.00 3'806.80 5.74 206.80 Mehraufwand geschaftsbedingt o | w | gebunden | 18.05.21
19 0220.3149.00 |Unterhalt tibr. Sachanlagen 0.00 166.95 166.95 Ersatz Telefon o | w | gebunden | 18.05.21
20 |0220.3153.00 |Hardware Wartungsvertrage 2'350.00 3'327.75 41.61 977.75 Erneuerung Software Assurance Telefonanlage o | w | gebunden | 18.05.21
21 |0220.3153.01 |Hardware ubrige Wartung 2'400.00 4'559.95 90.00 2'159.95 Homeoffice-Einrichtung (Corona) d e VL/GP 01.04.20
22 |0220.3611.41 |Bezugsprovision KSTA allg. 0.00 7'230.68 7'230.68| neuer Ausgabeposten, neue Steuerldsung - nicht budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
23 |0220.3611.42 |Bezugsprovision KSTA QST 0.00 5'628.00 5'628.00| neuer Ausgabeposten, neue Steuerldsung - nicht budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
24 10220.3930.99 |Interne Verrechnung Sozialleistungen 61'200.00 67'012.95 9.50 5'812.95 genauere Umlegung Soz.vers.kosten auf Kostenstellen o | w | gebunden | 18.05.21
25 |0220.4210.00 |Gebuhren fur Amtshandlungen 36'000.00 28'455.70| -20.96 -7'544.30 weniger Amtshandlungen wegen Corona o e | gebunden | 18.05.21
26 |0220.4210.10 |Gebuhren Einbiurgerungen 6'000.00 3'320.00| -44.67 -2'680.00 weniger Amtshandlungen wegen Corona o e | gebunden | 18.05.21
27 |0220.4250.00 |Verkaufe 500.00 50.00/ -90.00 -450.00 weniger Amtshandlungen wegen Corona o e | gebunden | 18.05.21

Seite 46



Gemeinde Erlinsbach SO

Jahresrechnung 2020

Abw. Kom- Datum
L-Nr. [Konto Bezeichnung Budget Rechnung % Nachtrag * Begriindung o/d e/w petenz Beschluss

28 |0220.4611.00 |Beitrag Kanton f. Steuerregisterfiihrung 5'500.00 5'271.00 -4.16 -229.00 unwesentliche Abweichung o gebunden | 18.05.21
29 |0220.4612.00 |Beitrag Kirchgemeinden an Vera-Kosten 15'000.00 14'251.10 -4.99 -748.90 kleinere Vera-Kosten--> kleinere Riickerstattung o e | gebunden | 18.05.21
30 |0220.4612.03 |Verwaltungskostenbeitrag Feuerwehr 7'500.00 5'117.45| -31.77 -2'382.55 FW geringerer Sachaufwand - geringer VK-Anteil o | w | gebunden | 18.05.21
31 |0220.4930.03 |Interne Verrechnung (Abfallbeseitigung) 15'000.00 14'400.00 -4.00 -600.00 geschéftsbedingt - schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
32 |0222.3100.00 |Buromaterial 0.00 409.25 409.25 neue Archivkisten - nicht budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
33 |0222.3102.00 |Drucksachen, Publikationen 6'600.00 7'545.50 14.33 945.50 Gestiegene Anzahl Baugesuche o | w | gebunden | 18.05.21
34 |0222.3110.00 |Anschaffung Mobiliar, Biirogerate 0.00 1'996.00 1'996.00 neuer Aktenschrank - notwendig - nicht budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
35 |0222.3132.00 |Honorare externe Berater 2'000.00 2'328.90 16.45 328.90 Mehraufwand geschaftsbedingt o | w | gebunden | 18.05.21
36 |0222.3132.01 |Kant. Gebiihren, Rechtskosten 8'500.00 15'609.98 83.65 7'109.98 RR-Genehmigungsgebiihr Erschliessung Steinbruch o e | gebunden | 18.05.21
37 |0222.3158.01 |Wartung ubrige Software 1'430.00 1'535.70 7.39 105.70 héher Softwaregebiihr o | w | gebunden | 18.05.21
38 |0222.3930.99 |Interne Verrechnung Sozialleistungen 19'800.00 24'973.05 26.13 5'173.05 genauere Umlegung Soz.vers.kosten auf Kostenstellen o | w | gebunden | 18.05.21
39 |0222.4260.00 |Ruckerstattung Dritter 300.00 0.00 -300.00 keine verrechenbare Leistung o | w | gebunden | 18.05.21
40 |0228.3050.00 |AG-Beitrage AHV, IV, EO 88'750.00 94'190.85 6.13 5'440.85 Verr. innerhalb Bereich 0228 erfolgte Aufwandgerecht o | w | gebunden | 18.05.21
41 |0228.3052.00 |AG-Beitrage an PK 64'100.00 159'648.00f 149.06| 95'548.00 Verr. innerhalb Bereich 0228 erfolgte Aufwandgerecht o | w | gebunden | 18.05.21
42 |0228.3055.00 |AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen 10'500.00 11'031.45 5.06 531.45 Verr. innerhalb Bereich 0228 erfolgte Aufwandgerecht o | w | gebunden | 18.05.21
43 |0228.4260.00 |Ruckerstattung Dritter 12'600.00 0.00| -100.00| -12'600.00 Verr. innerhalb Bereich 0228 erfolgte Aufwandgerecht o | w | gebunden | 18.05.21
44 10228.4612.00 |TBE Verr. Sozialversicherungen 106'400.00 0.00| -100.00| -106'400.00 TBE-Verrechnung geandert o | w | gebunden | 18.05.21
45 10290.3101.00 |Betriebs- u. Verbrauchsmaterial 2'000.00 3'134.00 56.70 1'134.00 Desinfektionsmaterial / Papierhandtiicher Nachlieferung o | w | gebunden | 18.05.21
46 |0290.3111.00 |Maschinen und Gerage 0.00 495.40 495.40 Plexiglasscheiben fir Schalter o | w | gebunden | 18.05.21
47 10290.3120.00 |Ver- und Entsorgung Dorfplatz 1 (Energie,Heizung 26'500.00 27'940.25 5.43 1'440.25 hoéhere Aufwendungen - schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
48 |0290.3120.01 |Ver- und Entsorgung Dorfplatz 3 (Energie,Heizung 4'500.00 5'098.05 13.29 598.05 hoéhere Aufwendungen - schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
49 |0290.3144.00 |Unterhalt Geb&aude 1'800.00 2'796.40 55.36 996.40 Corona-Massnahmen / Fensterkontrolle nicht budgetiert o e VL/GP 01.11.20
50 |0290.3151.01 |Unterhalt Geréte u. Anlagen 1'300.00 1'310.40 0.80 10.40 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
51 |0290.3634.01 |Leistungen TBE 4'400.00 5'516.70 25.38 1'116.70 rapportierter Mehraufwand o | w | gebunden | 18.05.21
52 |0290.4240.00 |Benutzungsgebihren Raummieten 8'500.00 4'150.00, -51.18 -4'350.00 Coronabedingter Ausfall wegen Verbot von Anlassen o e | gebunden | 18.05.21
53 |1111.3132.00 |Revierkontrollen 2'200.00 16'625.90| 655.72| 14'425.90| hohere Auslagen - Vandalenakten/Kontrolle Corona-Massn. o e | gebunden | 18.05.21
54 |1500.3300.00 |Planméssige Abschreibung VV 3'133.50 5'710.95 82.25 2'577.45 Auswirkung Invesitionanteil FW o | w | gebunden | 18.05.21
55 |1620.3151.00 |Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate 0.00 300.00 300.00 Polyalert-Beitrag 2020 - nicht korrekt budgetiert o e | gebunden | 18.05.21
56 |1620.3612.02 |Beitrag Sanitatshilfsstelle Niedergdsgen 600.00 2'072.85| 245.48 1'472.85 Mehrkosten - nicht budgetiert o e | gebunden | 18.05.21
57 |1620.4501.00 |Entnahmen aus Fonds des EK 35'250.00 27'968.10, -20.66 -7'281.90 Weniger Entnahme aufgrund weniger Gesamtaufwand o e | gebunden | 18.05.21
58 |2130.3612.00 |Schulgelder Bezirksschule Aarau 486'000.00 612'000.00 25.93| 126'000.00 Anstieg Schiilerzahl von 26 auf 42 (2019/20 auf 2020/21) o | w GV z.K.

59 |2130.4631.00 |Beitrage Kanton Bezirksschule (Wertpauschale) 235'500.00 231'705.00 -1.61 -3'795.00 Abrg. Subvention immer pro Schuljahr nicht Kalenderjahr o | w | gebunden | 18.05.21
60 |2136.3612.01 |Beitrag Besoldungskosten Schule Erzbachtal 3'900'000.00|  4'193'594.95 7.53| 293'594.95 Besoldungsanteil jeweils schwierig zu budgetieren o | w GV z.K.

61 |2140.4631.00 |Beitrage vom Kanton (Wertpauschale) 85'600.00 80'211.55 -6.29 -5'388.45 weniger Kosten -> weniger Subvention o | w | gebunden | 18.05.21
62 |2200.3612.00 |Schulgelder Sonderschule 72'000.00 180'878.00f 151.22| 108'878.00 massiv mehr Sonderschulzuweisungen 2020/21 o | w GV z.K.

63 |3414.3120.00 |Beitrag an Fasnachtskommitee 2'000.00 2'252.55 12.63 252.55 héhere Reinigungskosten Umzug - witterungsbedingt o e | gebunden | 18.05.21
64 |3320.3133.01 |Crossiety Plattformnutzung 8'700.00 8'725.85 0.30 25.85 unwesentliche Abweichung o e | gebunden | 18.05.21
65 |3414.3140.00 |Ver- u. Entsorgung Liegenschaft 9'200.00 9'999.55 8.69 799.55 schwierig zu budgetieren - keine Erfahrungswerte vorh. o | w | gebunden | 18.05.21
66 |3414.3140.01 |Ver- u. Entsorgung Sportplatz 5'000.00 7'312.00 46.24 2'312.00 schwierig zu budgetieren - keine Erfahrungswerte vorh. o | w | gebunden | 18.05.21
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Abw. Kom- Datum
L-Nr. [Konto Bezeichnung Budget Rechnung % Nachtrag * Begriindung o/d e/w petenz Beschluss
67 |3414.3134.00 |Sachversicherungspramien0 2'000.00 2'003.90 0.20 3.90 unwesentliche Abweichung o gebunden | 18.05.21
68 |3414.3140.00 |Unterhalt Sportplatz 6'000.00 16'257.65| 170.96| 10'257.65 schwierig zu budgetieren - keine Erfahrungswerte vorh. o | w | gebunden | 18.05.21
69 |3414.3151.00 |Unterhalt Maschinen, Gerate 800.00 4'729.75| 491.22 3'929.75 unvorhergesehene Reparatur Rasenpflegegeréat o | w | gebunden | 18.05.21
70 |3414.3199.01 |Ubriger Betriebsaufwand 0.00 8'552.55| #DIV/0! 8'552.55 Rechtskosten f. Regelung Eigentumsverhaltnisse d e GGR 10.09.19
71 |3414.3300.00 |Planméssige Abschreibungen VV 58'209.05 60'063.60 3.19 1'854.55 IR-Stand abhangig o | w | gebunden | 18.05.21
72 |3414.3612.01 |Leistungen TBE 40'700.00 48'007.50 17.95 7'307.50 schwierig zu budgetieren - keine Erfahrungswerte vorh. o | w | gebunden | 18.05.21
73 |3414.4260.01 |Ruckerstattungen Beniitzungsgebihren 1'200.00 0.00| -100.00 -1'200.00 keine Vermietungen o | w | gebunden | 18.05.21
74 |3420.3199.01 |VTN-Senioren ubr. Sachaufwand 3'200.00 5'823.80 81.99 2'623.80 Mehrkosten - u.a. Anschaffung Holzspalter o e GR 06.10.20
75 |3425.3000.00 |Tag- u. Sitzungsgelder Jugendkommission 2'000.00 2'415.00 20.75 415.00 hohere Sitzungsgelder geschéftsbedingt o | w | gebunden | 18.05.21
76 |3425.3612.00 |Jugendkommission allgemein 200.00 720.20| 260.10 520.20 Jahresabschluss-Essen o | w | gebunden | 18.05.21
77 |3425.4612.00 |Kostenbeitrag EAG 15'300.00 1'985.35| -87.02| -13'314.65 Folge aufgrund geringer Kosten allgemein o | w | gebunden | 18.05.21
78 |4120.3632.00 |Pflegekostenfinanzierung 430'050.00 524'053.50 21.86| 94'003.50 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
79 |4210.3636.01 |Beitrag an Kinderspitex 1'450.00 1'423.55 -1.82 -26.45 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o w GV z.K.
80 |4330.3137.00 |Beitrag an Kieferorthopadie 250.00 1'399.05| 459.62 1'149.05 aufgrund giiltigem Gemeindebeitragsreglement o | w | gebunden | 18.05.21
81 |5220.3611.00 |Verwaltungskosten Erganzungsleistungen IV 0.00 24.35| #DIV/0! 24.35 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
82 |5220.3631.00 |Beitrag an Erganzungsleistungen IV 0.00 48.35| #DIV/0! 48.35 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
83 |5320.3611.00 |Verwaltungskosten Erganzungsleistungen AHV 47'800.00 50'254.30 5.13 2'454.30 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
84 |5320.3631.00 |Beitrag an Erganzungsleistungen AHV 1'114'400.00{ 1'130'482.65 1.44| 16'082.65 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
85 |5430.3632.00 |Beitrag an Alimentenbevorschussung 57'050.00 53'537.20 -6.16 -3'512.80 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
86 |5720.3612.00 |LA Sozialadministration allgemein 194'350.00 212'206.10 9.19| 17'856.10 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
87 |5720.3612.01 |LA Sozialadministration Asyl 36'900.00 61'237.70 65.96| 24'337.70 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
88 |5720.3632.00 |Gesetzliche Sozialhilfe 1'151'850.00 1'228'541.75 6.66| 76'691.75 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
89 |5720.3632.01 |SRUN Restkosten Finanzen 101'100.00 144'808.00 43.23| 43'708.00 Verrechnung u/Anteil im Lastenausgleich tiber SRUN o | w GV z.K.
90 |5730.3144.01 |Baulicher Unterhalt Hauptstr. 67 1'500.00 3'099.20| 106.61 1'599.20 Waschmaschine ersetzt - ungeplant (15 Jahre alt) o e | gebunden | 18.05.21
91 |5730.3300.25 |Mietzinsen Whg. Hauptstr. 67 27'000.00 23'100.00, -14.44 -3'900.00 Wohnung EG per 30.9.20 gekiindigt o | w | gebunden | 18.05.21
92 |6150.3131.01 |Projekt: Flurwegkonzept 0.00 7'295.35 7'295.35 ungenaue Budgetierung /bereits fir 2019 budgetiert o | w GR 18.06.19
93 |6150.3634.00 |Leistungen TBE 86'500.00 115'703.42 33.76| 29'203.42 héhere rapportierte TBE-Einséatze o | w | gebunden | 18.05.21
94 |6151.3141.00 |Unterhalt Parkplatze 0.00 37'196.65 37'196.65 dringende Sanierung des Belags Friihjahr 2020 d e GR 07.04.20
95 |6151.3151.00 |Unterhalt Parkuhr 350.00 3'820.70| 991.63 3'470.70| Div. Stérungen / Ersatz Metric-Drucker / Abschluss Wartungsv. | o e VL/GP 02.06.20
96 |6151.3160.01 |Miete Parkfelder 1'200.00 1'500.00 25.00 300.00 Abgrenzung 2020/21 / 1 Quartalsmiete o | w | gebunden | 18.05.21
97 |6151.4210.00 |Parkplatzgebiihren 4'300.00 900.00| -79.07 -3'400.00 2020 keine Gebiihrenablieferung bar erfolgt o | w | gebunden | 18.05.21
98 |6153.3300.00 |Planméssige Abschreibungen VV 6'755.65 6'770.00 0.21 14.35 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
99 |6153.3612.00 |TBE Restkostenanteil 32'890.00 79'623.52| 142.09| 46'733.52 héhere Belastung, da weniger Std. direkt zugeordnet o | w | gebunden | 18.05.21
100 {6153.4260.04 |TBE Ausgleichszahlung EAG 26'900.00 20'323.00, -24.45 -6'577.00 unerwartete Veranderung der Berechnungsbasis o | w | gebunden | 18.05.21
101 {6290.3144.00 |Unterhalt Bushaltestellen 0.00 1'205.70 1'205.70| Bushaltestelle Dorfplatz - bauliche Anpassung Outdoorscreen o e VL/GP 15.12.20
102 {6290.3631.00 |Beitrag an Kanton 261'781.00 270'715.00 3.41 8'934.00 Mehrbelastung wegen Corona-Unterstiitzung Bund f. OV o e | gebunden | 18.05.21
103 [6290.3634.01 |Beitréage an Busbetriebe (Nachtbus) 6'700.00 6'766.00 0.99 66.00 unwesentliche Abweichung
104 {6290.4250.00 |SBB-Tageskarten Verkauf 40'900.00 26'075.00, -36.25| -14'825.00 Corona - direkt neg. Auswirkung - kein Ruckerstatt. SBB o e | gebunden | 18.05.21
105 |{7101.3120.11 |Wasserbezug Erlinsbach AG 88'790.00 95'059.10 7.06 6'269.10 héhere Wasserbeziige - schwierig budgetierbar w | gebunden | 18.05.21
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106 |{7101.3130.00 |[Nachfiihrung der Netzplane 5'000.00 5'780.75 15.62 780.75 Mehraufwand begriindet o | w | gebunden | 18.05.21
107 |{7101.3130.03 |Verbandsbeitrage 1'300.00 1'333.75 2.60 33.75 unwesentliche Abweichung / Einwohnerzahl bedingt o | w | gebunden | 18.05.21
108 {7101.3144.00 |Unterhalt Hochbauten, Gebaude 0.00 1'740.15 1'740.15 Pumpwerk Kellerwande streichen - unerwartet o e | gebunden | 18.05.21
109 |7101.3158.01 |GIS Wartung Upgrades 0.00 3'254.45 3'254.45 nicht budgetierte Auslagen o w | gebunden | 18.05.21
110 |7101.3199.00 |Ubriger Sachaufwand 1'000.00 4'032.50| 303.25 3'032.50 Vorsteuer-Kiirzungen nicht budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
111 |7101.3510.00 |Einlagen in Spezialfinanzierung EK 43'118.65 104'294.50| 141.88| 61'175.85 weniger Totalaufwand WV o | w | gebunden | 18.05.21
112 {7101.3930.01 |Interne Verrechnung (FV) 11'000.00 11'500.00 4.55 500.00 Auswirkung Gebuhreneinnahmen (Rundung) o | w | gebunden | 18.05.21
113 |{7101.3940.00 |Interne Verrechnung von Zinsen 11'000.00 11'900.00 8.18 900.00 geschéftsbedingt - schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
114 |7101.4240.02 |Z&ahlermieten 16'100.00 14'454.00| -10.22 -1'646.00 ungenau budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
115 |7201.3612.00 |Betriebsbeitrag an ZAS 220'000.00 253'549.45 15.25| 33'549.45 Mehraufwand begriindet o e | ZASDV 29.04.21
116 |{7201.3930.00 |Interne Verrechnung (Finanzverwaltung) 11'900.00 12'000.00 0.84 100.00 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
117 |7201.4240.01 |Grundgebihren Abwasserentsorgung 138'180.00 137'726.45 -0.33 -453.55 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
118 |{7201.4940.00 |Interne Verrechnung von Zinsen 7'400.00 4'100.00| -44.59 -3'300.00 geschéftsbedingt - schwierig budgetierbar o | ew | gebunden | 18.05.21
119 {7300.3631.00 |Beitrag Entsorgung tierische Abfalle 3'100.00 3'299.60 6.44 199.60 hoéhere Aufwendungen - schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
120 |7301.3101.00 |Anschaffung Kehrichtmarken 5'500.00 16'200.90| 194.56| 10'700.90 35-It-Sécke / doppelte Nachprod. In einem Jahr o | w | gebunden | 18.05.21
121 |7301.3130.02 |Griingutentsorgung 110'000.00 132'814.30 20.74| 22'814.30 Mehr Grungut/Auslagerung Beladerdienste extern o | w | gebunden | 18.05.21
122 {7301.3130.03 |Altglasentsorgung 5'000.00 5'363.45 7.27 363.45 schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
123 |7301.3131.01 |Reorganisation Entsorgung EAG/ESO 0.00 3'400.00 3'400.00 Fortfiihrung Projekt o | w Beko 18.05.21
124 |7301.3631.01 |Beitrag Altlastenfonds 0.00 7'380.90 7'380.90 Folge des Wechsels zur KVA Buchs - nicht budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
125 |7301.4240.01 |Kehrichtgebihren 172'000.00 153'584.90| -10.71| -18'415.10 zu hoch budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
126 |7301.4240.03 |Gebuhren Entsorgungsplatz 4'800.00 2'523.30| -47.43 -2'276.70 Weniger Kunden - ab 1.10.20 Aufhebung Dubenmoos o w | gebunden | 18.05.21
127 |7301.4940.00 |Interne Verrechnung von Zinsen 1'350.00 700.00| -48.15 -650.00 geschéftsbedingt - schwierig budgetierbar o | w | gebunden | 18.05.21
128 |7410.3142.00 |Gewasserunterhalt 0.00 25'368.80 25'368.80| 2019 budgetiert - konnte nicht ausgefiihrt werden - 2020 real. o | w GR 22.09.20
129 |7500.3631.01 |Abgabe Naturschutzfonds 0.00 27'223.25 27'223.25| Neu: Abgabe aus Steuerabschluss / aus Grundstiickgew.st. o | w | gebunden | 18.05.21
130 |7500.3634.00 |Beitrag Regionalverein disi Aare Niederamt 2'100.00 2'751.95 31.05 651.95 Zusatz: 2 Stahlcontainer beim Stauwehr o e | gebunden | 18.05.21
131 |7500.4631.01 |Neophytenbekampfung 11'040.00 7'632.00 -3'408.00 Gemeinde ist nur Verrechnungsstelle o | w | gebunden | 18.05.21
132 |7710.3120.00 |Ver- u. Entsorgung Liegenschaft VV 250.00 270.60 8.24 20.60 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.5.213
133 |7900.3300.00 |Planmassige Abschreibungen 0.00 758.20 758.20 Folge aus Stand IR-Projekt o | w | gebunden | 18.05.21
134 {7900.3300.00 |Planmassige Abschreibungen imm. Anlagen 10'187.45 10'994.10 7.92 806.65 Folge aus Stand IR-Projekt o | w | gebunden | 18.05.21
135 |7900.3632.00 |Beitrag an RV Olten-Gosgen-Gau (OGG) 3'570.00 3'571.00 0.03 1.00 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
136 [8130.3631.00 |Beitrag an Tierseuchenbekampfung Kanton 1'350.00 3'356.00| 148.59 2'006.00 ungenaue Budgetierung o w | gebunden | 18.05.21
137 |8140.3170.00 |Spesen Erhebungsstelle Landwirtschaft 60.00 72.10 20.17 12.10 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
138 [8140.3636.02 |Beitrag fur Mausefangerei 120.00 179.20 49.33 59.20 schwierig zu budgetieren o | w | gebunden | 18.05.21
139 |8200.3300.00 |Planmassige Abschreibungen 0.00 1'069.70 1'069.70 hoéhere Abschr. Aufgrund Umgliederung aus HRM1 o | w | gebunden | 18.05.21
140 {8200.3660.00 |Beitrag an Verband Waldeigentiimer 2'850.00 2'926.00 2.67 76.00 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
141 |8400.3130.00 |Weihnachtsbeleuchtung 1'800.00 2'378.20 32.12 578.20| Hoherer Montageaufwand/ Rep. Weihnachtssterne unerwartet o | w | gebunden | 18.05.21
142 |8400.3634.01 |Leistungen TBE 1'600.00 3'990.90| 149.43 2'390.90 héherer Personalaufwand als budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
143 |9100.3180.11 |Pauschalwertberichtigungen 0.00 13'509.60 13'509.60| Anpassung aufgrund héherem OP-Saldo 31.12.20 (Corona) o | w | gebunden | 18.05.21
144 19100.3631.10 |Pauschale Steueranrechnung 0.00 1'711.70 1'711.70 Neu: Verteilung bisherige Pauschalsteuern wegen NEST o | w | gebunden | 18.05.21
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145 {9100.4000.90 |Eingang abgeschriebene Steuern 6'000.00 3'307.45| -44.88 -2'692.55 weniger Betreibungen (Corona) o | w | gebunden | 18.05.21
146 |9100.4010.xx |Gemeindesteuern juristische Personen 400'000.00 276'791.70| -30.80| -123'208.30 Laufend sinkende Steuerertrage o | w | gebunden | 18.05.21
147 {9101.3611.00 |Hundekontrollgebihr 10'000.00 10'240.00 2.40 240.00 Mehr Hunde gemeldet als budgetiert o | w | gebunden | 18.05.21
148 [9300.4621.50 |Beitrag Ressourcenausgleich (FILA) 383'800.00 381'200.00 -0.68 -2'600.00 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
149 [9610.3401.00 |Verzinsung kurzfr. Finanzverbindlichkeiten 0.00 889.85 889.85 Neu: Verzinsung Steuerforderungen NEST o e | gebunden | 18.05.21
150 {9610.3401.01 |Steuerskonti 19'300.00 19'340.50 0.21 40.50 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
151 |9610.3406.00 |Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten 52'500.00 55'920.85 6.52 3'420.85 Abgrenzung Suva Darlehenszins o | w | gebunden | 18.05.21
152 {9610.4401.01 |Verzugszinsen auf Steuerforderungen 46'000.00 30'200.49| -34.35| -15'799.51 Vzz-Verzicht 2020 (Corona) o e GR 07.04.20
153 |9610.4407.00 |Zinsen langfristige Finanzanlagen 600.00 582.50 -2.92 -17.50 unwesentliche Abweichung o | w | gebunden | 18.05.21
154 |9630.4430.01 |Pachtzinsen Grundstiicke FV 5'500.00 5'376.00 -2.25 -124.00 Korrektur Pachtvertrage aufgrund Landmutationen o | w | gebunden | 18.05.21
155 |9631.3431.00 |Nicht baulicher Unterhalt Dorfplatz 2 0.00 2'076.95 2'076.95 aus Liegenschaftsabrechnung Dorfplatz 2 - 31.12.20 o | w | gebunden | 18.05.21
156 |{9631.3439.10 |Ver- und Entsorgung Dorfplatz 2 0.00 342.95 342.95 aus Liegenschaftsabrechnung Dorfplatz 2 - 31.12.20 o | w | gebunden | 18.05.21
157 |9631.3439.40 |Sachversicherungen Dorfplatz 2 0.00 1'672.30 1'672.30 aus Liegenschaftsabrechnung Dorfplatz 2 - 31.12.20 o | w | gebunden | 18.05.21
158 [9631.3439.50 |Verwaltungskosten Dorfplatz 2 0.00 11'502.30 11'502.30 aus Liegenschaftsabrechnung Dorfplatz 2 - 31.12.20 o | w | gebunden | 18.05.21
159 [9631.3940.01 |Verzinsung Finanzierung Neubau 0.00 23'300.00 23'300.00 interne Verzinsung / 9610.4409.01 o | w | gebunden | 18.05.21
160 |[9631.4430.00 |Mietzins Gewerbe Dorfplatz 2 115'000.00 48'276.55| -58.02| -66'723.45 Vermietung ab Marz 2020 - Leerstande - 1. Betriebsjahr o | w | gebunden | 18.05.21
161 {9990.9001.00 |Aufwandiiberschuss Erfolgsrechnung 402'526.25 898'254.32| 123.15| 495'728.07 o | w GV z.K.
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A14 - Verpflichtungskreditkontrolle

Werpflichtun gskredite der Investitionsrechnung

Konto Bezeichnung Beschluss Bruttokredit kumu lierte Jahresrechnung 2020 Total Restkredit/ |Schlussab-
Ausgaben | Ausgaben / Saldo rechnung
Datum Organ Einnahmen Ausgaben Einnahmen | Einnahmen
bis 31.12.2019 bis31.12. 2020
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 32'000.00 35'514.80 35'514.80 -3'514.80
02 Allgemeine Dienste 32'000.00 35'6514.80 35'514.80 -3'614.80
022 Allgemeine Dienste, Ubrige 32'000.00 35'514.80 35'514.80 -3'514.80
0220 Allgemeine Dienste, Gbrige 32'000.00 35'514.80 35'514.80 -3'514.80
0220.5080.02 |Ablésung W in7-W S-Server 251119 GV 22000.00 25'514.80 25514.80 -2'514.80
1 OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG 72'700.00 4T'REE 6T 4755567 25'144.33
15 Feuerwehr T2'700.00 47'555.67 47'556.67 25'144.33
150 Feuerwehr 72'700.00 47'555.67 47'555.67 25'144.33
1500 Feuerwehr [allgemein) T2'7T00.00 4T7'555.6T7 47'5655.67 25'144.33
1500.5080.02 |FW Mannschaftstrans porter 281118 Gv TZ7T00.00 47555 87 47555.87 2514433
3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT, KIRCHE 1'819'750.00( 1'907'838.63 913.00 1'908'751.63 -89'001.63
34 Sport und Freizeit 1'819'750.00| 1'907'838.63 913.00 1'908'751.63 -89'001.63
3N Sport 1'819'750.00| 1'907'838.63 913.00 1'908'T51.63 -89'001.63
Jj44 Sportplitze 1'819'750.00| 1'907'838.63 913.00 1'908'751.63 -89'001.63
3414.5030.01 |Sportplatz Breite Sanierung 271117 Gw 283'650.00 2717031 .30 3"143 .85 27417485 947505
2414502002 |Sportplatz Breite Kunstresenfeld 274117 GV ET0°B00.00 857 TTr.e88 687 7Yr.68 -88'977.68
24145030023 |Sportplatz Breite Kunstrasenbelag 271117 Gv 110%000.00 107514 .95 24'528 45 132043 .40 -22°043 .40
3414504001 |Sportplatz Breite Klubhaus 271117 Gw 255°300.00 87151472 -28759 .10 244755 82 10'6544 38
[ VERKEHR 1'226'000.00 131'829.10 106'824.57 238'653.67 987'346.33
61 Strassenverkehr 1'226'000.00 131'829.10 106'824.57 238'653.67 987'346.33
615 Gemeindestrassen 1'226'000.00 131'829.10 106'824.57 238'653.67 987'346.33
6150 Gemeindestrassen 1'226'000.00 131'829.10 106'824.57 238'653.67 987'346.33
5§150.5010.02 |Dorfplatz Belagsanierung 28.11.18 Gwv 50°000.00 E°000.00 8% 000.00 44°000.00
§150.5010.07 |Landwirts chaftliche Zufahrt Eve 040717 GR S0000.00 82'592.00 2°447.62 880239.62 -18'0239.62
§150.501015 |Apperechfeld Deckbelag 13.08.159 GR 32°000.00 34677 895 34677.85 -2"877 .85
§150.5010.17 |Sanierung Hohlengrabenstrasse 251119 Gv 910%000.00 20338 .45 807T.50 28°415.95 881°584.05
8150501018 |Sanierung Flattenstrasse (B) 251119 Gw 170°000.00 8722070 TETE4.50 8800520 21984 20
5150.5010.21 |Erschliessung Industrie D dgermoos 191119 GR 14000.00 15°514.95 15'514.95 -1"514 .95
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A14 - Verpflichtungskreditkontrolle

Merpflichtun gskredite der Investitionsrechnung
Konto Bezeichnung Beschluss Bruttokredit kumu lierte Jahresrechnung 2020 Total Restkredit/ [Schlussab-

Ausgaben / Ausgaben / Saldo rechnung

Datum Organ Einnahmen Ausgaben Einnahmen Einnahmen

bis31.12.2019 bis 31.12. 2020
T UMWELTSCHUTZUND RAUMORDNUNG 1'380'950.00 262'219.35) 202'133.20 464'352.55 916'597 .45
71 Wasserversorgung 591'200.00 118'700.10 118'700.10 472'499.90
710 Wasserversorgung 591'200.00 118'700.10 11870010 472'499.90
7101 Wasserversorgung SF 591'200.00 118"700.10 11870010 472'499.90
7101.5021.12 |W L-Sanierung Hohlengraben 25.11.19 GV 4320°000.00 9°500.00 9°500.00 420°500.00
7101.5021.14 |W L-Sanierung Apperechweg 02.11.20 GR SoE00.00 28"08.90 2808.90 21%891.10
7101.5031.16 |W L-Sanierung Weihermattstrasse 16.08.20 GR T9400.00 70400 .95 T0400.85 399305
7101.5021.17 |W L-Ringschluss Vogelberg-Hohlengraben 240919 GR 22000.00 690.25 890.25 21°309.75
72 Abwasserbeseitigung 315'000.00 128'682.00 128'882.00 186'118.00
T20 [Abwasserbeseitigung 315"'000.00 128'882.00 128'882.00 186'118.00
7201 Abwasserbeseitigung SF 315'000.00 128'882.00 128'882.00 186"118.00
7201.5032.05 |Kanalreinigung/-TV {2017-20138) 27.11.18 GV 220000.00 128°882.00 128°882.00 91"118.00
T201.5022.08 |Sanierung Kanasalisation Hohlengraben 2511.19 GW 9500000 25000.00
74 Verbauungen 218'350.00 76'844.25 76'5344.25 141'505.75
741 Gewdsserverbauungen 218'350.00 76'844.25 76'844.25 141'505.75
7410 Gewdsserverbauungen 218"350.00 T6'844.25 T76'644.25 141'505.75
7410.5020.01 |Hochwasserschutz Olten-Aarau 25.11.12 GV 200000.00 a0712.50 a0712.50 139°287.50
7410.5020.03 |[Dubenmoosbach Renaturierung {Ddgermoos) 240918 GR 18'350.00 18'131.75 18'131.75 2°218 .25
i Ubriger U mweltschutz 30°000.00 23'300.25 23'300.25 6'699.75
77 Friedhof und Bestattung 30°000.00 23'300.25 23'300.25 6'699.75
7710 Friedhof und Bestattung (allgemein) 30'000.00 23'300.25 23'300.25 6'699.7T5
7710.5030.01 |Neuer Urnenhain 2511.18 GV 30°000.00 23300 .25 23°300.25 a888.75
79 Raumordnung 226'400.00 56'493.10|  60'132.85 116'625.95 109'774.05
780 Raumordnung 226'400.00 56'493.10 60'132.85 116'625.95 1089'774.05
7900 Raumordnung (allgemein) 226'400.00 56'493.10|  60"132.85 116'625.95 109'774.05
7T900.5220.04 |Digitalisierung Zonenplidne 040717 GR 28'400.00 18°447.60 8°822.00 2T7T276.60 -278.80
7200.5280.05 |Ortsplanungsrevision 28.11.18 GV 200000.00 28045.50 51203.85 8924925 110°650 .65
Total 345'385.57 0.00
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Finanzkennzahlen
A15 2020 2019 2018 2017 2016

HRM2 HRM2 HRM2 HRM2 HRM2 Richtwerte
Gewichteter 2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Nettoverschuldungsquotient -3.53% -10.23% -14.54% -23.46% -6.23% -11.79% <100% gut
(Nettoschuld I im Verhaltnis zum Der Nettoverschuldungsquotient gibt an, welcher Anteil der direkten Steuern der natirlichen und juristischen 100 % - 150 %  genligend
gewichteten Fiskalertrag 100%) Personen bzw. wie viele Jahrestranchen erforderlich wéren, um die Nettoschulden abzutragen. >150%  schlecht

Der Steuerertrag wird auf 100% gewichtet gerechnet.

2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert

Selbstfinanzierungsgrad -148.72% 2.26% 48.63% 388.31% 289.26% 109.41% >100%  mittel-/langfristig anzustreben

(Selbstfinanzierung in Prozent
der Nettoinvestitionen)

Eigenkapital zum Fiskalertrag
(Eigenkapital in % des Fiskalertrages)

Eigenkapitaldeckungsgrad
(Bilanziiberschuss, -fehlbetrag in %
zum Laufenden Aufwand)

Zinsbelastungsanteil
(Nettozinsen in Prozent des
Laufenden Ertrags)

Der Selbstfinanzierungsgrad zeigt an, in welchem Ausmass Neuinvestitionen durch selbsterwirtschaftete Mittel
finanziert werden kénnen. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100% fiihrt zu einer Neuverschuldung. Liegt dieser

Wert Gber 100%, kénnen Schulden abgebaut werden.

Mittelfristig sollte der SF-Grad im Durchschnitt gegen 100% sein, wobei auch der Stand der aktuellen Verschuldung

80% - 100%
50% - 80%
< 50%

eine Rolle spielt. Die Kennzahl kann starken Schwankungen unterliegen und sollte daher mittelfristig betrachtet werden.

2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert

47.47% 67.26% 70.65% 62.55% 71.54% 64.80%

Nach Gemeindegrdsse abgestufte Mindestausstattung des Eigenkapitals (Bilanziiberschuss) zur Abdeckung von

ausserplanmassigen Aufwandiberschiissen und zum Schutz vor einem Bilanzfehlbetrag.

2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert

30.20% 41.11% 43.89% 41.84% 45.33% 41.08%

Welche frei verfiigbaren Reserven bestehen zur Deckung allfélliger Defizite. Es ist anzustreben, ausreichend frei
verflgbare Reserven zu bilden, um Schwankungen auszugleichen. Je nach Gemeindegrdsse sollten zwischen

15% bis 60% des Aufwandes aus der ER als Zielgrdsse fir den Bilanzuberschuss vorhanden sein.

2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert

0.17% 0.37% 0.03% -0.54% 0.17% 0.05%

Der Zinsbelastungsanteil sagt aus, welcher Anteil des laufenden Ertrags durch den Zinsaufwand gebunden ist.

Je tiefer der Wert, desto grosser der Handlungsspielraum.

> 60 %
>30 %
>15%

> 60 %
>30 %
>15%

0%-4%
4%-9%
9 % und mehr

verantwortbare Neuverschuldung
problematische Neuverschuldung

grosse Neuverschuldung

EG unter 2'000 Einwohner/innen EW (inkl. BG, KG; ZV)

EG 2'000 EW bis 9'999 EW
EG ab 10'000 EW

EG unter 2'000 Einwohner/innen EW (inkl. BG, KG; ZV)

EG 2'000 EW bis 9'999 EW
EG ab 10'000 EW

gut
genugend
schlecht
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Finanzkennzahlen
A15 2020 2019 2018 2017 2016
HRM2 HRM2 HRM2 HRM2 HRM2 Richtwerte
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Investitionsanteil 2.92% 7.23% 16.73% 9.25% 7.78% 8.84% <10% schwache Investitionstatigkeit
(Bruttoinvestitionen in Prozent Der Investitionsanteil zeigt die Aktivitat im Bereich der Investitionen und den Einfluss auf die Nettoverschuldung. 10%-20%  mittlere Investitionstéatigkeit

des konsolidierten Gesamtaufwandes)

Nettoschuld | pro Einwohner
(Fremdkapital abzuglich

Finanzvermdgen)

Nettoschuld Il pro Einwohner
(Verwaltungsvermdégen abzgl.
Darlehen und Beteiligungen

und Eigenkapital geteilt durch EW)

Die Kennzahl kann von Jahr zu Jahr sehr stark schwanken. Eine Beurteilung Giber mehrere Jahre ist deshalb wichtig 20 % - 30 %

und sinnvoll zusammen mit dem Selbstfinanzierungsanteil. >30 %
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
-86 -244 -369 -653 -151 -302 <0
Klassische Grosse zur Beurteilung der Verschuldung bzw. des Vermégens der Gemeinde unter Einbezug 0 - 1'000
der Beteiligungen im Verwaltungsvermogen . 1'001 - 2'500
2'501 - 5'000
> 5'000
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
-136 -295 -430 -709 -199 -351

Grosse zur Beurteilung der Verschuldung bzw. des Vermdgens der Gemeinde unter Abzug der Beteiligungen im

Verwaltungsvermdogen. Entspricht dem klassischen Begriff der "Nettolast".

starke Investitionstatigkeit

sehr starke Investitionstatigkeit

Nettovermdgen
geringe Verschuldung
mittlere Verschuldung
hohe Verschuldung

sehr hohe Verschuldung

siehe Nettoschuld |
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Gemeinde Erlinsbach SO

Anhang

Jahresrechnung 2020

Finanzkennzahlen
A15 2020 2019 2018 2017 2016
HRM2 HRM2 HRM2 HRM2 HRM2 Richtwerte
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Bruttoverschuldungsanteil 89.70% 116.62% 75.88% 73.36% 80.65% 89.39% <50%  sehrgut
(Bruttoschulden in Prozent des Der Bruttoverschuldungsanteil ist eine Grdsse zur Beurteilung der Verschuldungssituation bzw. zur Frage, ob die 50 % -100%  gut
Laufenden Ertrages) Verschuldung in einem angemessenen Verhéltnis zu den erwirtschafteten Ertrégen steht. Er zeigt an, 100% - 150 %  mittel
wieviele Prozente wieviele Prozente vom Finanzertrag benétigt werden, um die Bruttoschulden abzubauen. 150 % - 200 %  schlecht
>200 %  kritisch
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Kapitaldienstanteil 4.63% 4.76% 4.16% 14.14% 5.40% 6.30% 0%-5% geringe Belastung
(Kapitalkosten im Verhaltnis Der Kapitaldienstanteil ist die Messgrosse fur die Belastung des Haushaltes durch Kapitalkosten. Die Kennzahl 5%-15% tragbare Belastung
zum Laufenden Ertrag) gibt Auskunft daruber, wie stark der Laufende Ertrag durch den Zinsendienst und die Abschreibungen >15%  hohe Belastung
(= Kapitaldienst) belastet ist. Ein hoher Anteil weist auf einen enger werdenden finanziellen Spielraum hin.
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Selbstfinanzierungsanteil -3.16% 0.13% 7.03% 17.24% 4.62% 5.18% >20%  gut
(Selbstfinanzierung im Verhaltnis Der Selbstfinanzierungsanteil charakterisiert die Finanzkraft und den finanziellen Spielraum einer Gemeinde. Er gibt 10%-20%  mittel
zum Laufenden Ertrag) an, welchen Anteil ihres Ertrages die 6ffentliche Kérperschaft zur Finanzierung ihrer Investitionen aufwenden kann. <10%  schlecht
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Bruttorendite Finanzvermdgen 1.20% 0.51% 0.78% 1.53% 1.29% 1.37% 3%-5% gut
(Ertrag Finanzvermdgen im Verhéltnis  Die Bruttorendite gibt Auskunft, wieviel % der Finanzvermdgensertrag im Verhaltnis zum Finanzvermdgen betragt. 1%-3% genigend
zum Finanzvermdogen) Je nach wirtschaftlicher Situation und Liegenschaften im Finanzvermégen kann diese Berechnung stark variieren. 0%-1%  schlecht
2020 2019 2018 2017 2016 Mittelwert
Bruttoschulden pro Kopf 3'350 4'408 3'035 3'023 2'989 3'446 keine

(Bruttoschulden pro Einwohner)

Diese Grosse ist fiir viele weiterfihrende Uberlegungen von Bedeutung, insbesondere fiir die Finanzstatistik.
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung - Funktionen

Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung ER

T T T
| | |

Total 14'652'361.11, 14'652'361.11 13'947'450.66, 13'953'650.51| 14'121'029.45, 14'121'115.10
Netto Ertrag ! 6'199.85 85.65'

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 1'446'744.89; 478'406.19 1'349'256.10; 396'300.00 1'367'639.80; 467'594.65
| | |

01 Legisative und Exekutive 158'526.283 -700.00 169'390.003 2'000.00 181'754.753 3'685.00
0110 Legislative 31'867.60! 27'620.00: 36'621.35!
0110.3000.00 |Tag- u. Sitzungsgelder Wahlbiiro 6'330.00 5'800.00, 11'845.00,
0110.3000.01 [Tag- u. Sitzungsgelder Rechnungsprifungskommission 3'430.00, 3'200.00, 3'495.00,
0110.3000.02 Tag- u. Sitzungsgelder Einburgungskommission 525.00, 800.00, 2'705.00|
0110.3000.03 [Tag- u. Sitzungsgelder Finanzkommission 1'627.50, 1'500.00 1'117.50,
0110.3000.11 Besoldung Rechnungsprufungskommission 2'000.00, 2'000.00, 2'000.00,
0110.3000.12 Besoldung Einblrgerungskommission 1'700.00/ 1'700.00 !
0110.3000.13 Besoldung Finanzkommission 1'100.00: 1'100.00: 1'100.00:
0110.3099.01 Kollektiv-UVG-Pramie (Funktionare) 200.00! 200.00! 200.00!
0110.3100.00 |Buromaterial 1'933.10 1 |
0110.3102.00 Drucksachen, Publikationen 5'018.85 2'600.00! 2'226.50
0110.3119.00 Anschaffung Mobilien 297.80, | :
0110.3130.10 Porti und Versandkosten 7'372.80, 6'500.00, 9'870.55
0110.3162.00 Miete Fotokopierer 332.55| 370.00, 348.80,
0110.3170.00 Spesenentschadigungen | 50.00, |
0110.3170.01 Gemeindeversammlung Apéro | 1'800.00| 1'713.00/

0120 Exekutive 126'658.68, -700.00 141'770.00, 2'000.00 145'133.40 3'685.00
0120.3000.00 [Tag- u. Sitzungsgelder Gemeinderat 10'785.00: 13'000.00: 14'512.50:
0120.3000.01 Besoldung Gemeinde- und Vizepréasident 55'000.00! 55'000.00! 55'000.00!
0120.3000.02 Besoldung Ressortleiter Gemeinderat 24'000.001 24'000.001 24'000.001
0120.3099.01  |GR- und Personalanlisse 2'100.00! 7'500.00! 7'253.50,
0120.3130.10 |Kommunikationskosten (E-Mail) 46.00 670.00, |
0120.3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 7'588.05, 18'000.00| 8'355.35,
0120.3134.01 |Anteil Haftpflichtversicherung | | 845.75,
0120.3170.00  [Reprasentationskosten 259.70, 2'000.00, 3773.45,
0120.3170.01  |Reisekosten und Spesen 1'057.80, 1'200.00| 1'342.80,
0120.3170.02 Geschenke und Ehrungen 5'354.10 7'000.00; 12'367.35)
0120.3170.03 q_ungbUrgerfeier 564.80 ! 1'100.00 ! !
0120.3170.04 |Ubriger Sachaufwand 7'335.03: 500.00: 3'820.40:
0120.3170.05 Neuzuzugerfeier 700.00! |
0120.3170.06 Behordenanlass (2-Jahre-Turnus) 1 4'363.501
0120.3930.99 Interne Verrechnung Sozialleistungen 12'568.20 11'100.00 9'498.80

0120.4210.00 Gebuhren Anlassbewilligungen -700.00 2'000.00 | 3'685.00
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung - Funktionen

Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung ER
T T T
1 | |
|
02 Allgemeine Dienste 1'288'218.61 | 479'106.19 1'179'866.10| 394'300.00 1'185'885.05 463'909.65
0220 Allgemeine Dienste, Ubrige 721'388.63; 143'298.59 704'180.50; 146'750.00 651’733.85; 156'366.75
0220.3010.00 Besoldung hauptamtliches Personal 382'149.10! 378'000.00! 360'419.80!
0220.3010.10 Besoldung nebenamtliches Personal 1 2'200.001 330.001
0220.3040.00 Kinder- u. Ausbildungszulagen 7'800.00 9'600.00 8'750.00
0220.3090.00 | Aus- und Weiterbildung 10'214.40, 10'000.00 2'390.00
0220.3100.00 |Buromaterial 5'795.65, 5'000.00, 5'730.90,
0220.3101.00 |Betriebs-, Verbrauchsmaterial | | 307.00,
0220.3102.00  [Drucksachen, Publikationen 189.00, 800.00, 738.55,
0220.3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 616.50 600.00, 597.00|
0220.3111.00 Maschinen und Geréte 1'214.00| | |
0220.3113.00 |Anschaffung Hardware 790.00: 3'000.00; 6'333.30;
0220.3118.00 Anschaffung Software 2'344.451 1'800.00! 2'002.60!
0220.3119.00  |Anschaffung Mobilien l l 4'008.75!
0220.3130.00  |Mitglieder- und Verbandsbeitrége 5'887.95. 4'600.00. 4'672.15.
0220.3130.01 Kanzleikosten (IDK, Ausweise) 14'797.75, 18'500.00 18'597.75,
0220.3130.10 | Porti und Versandkosten 14'549.80, 15'500.00, 14'486.00,
0220.3130.20 |Kommunikationskosten (Internet, HP) 18'309.90, 16'510.00 5'064.75,
0220.3130.30 Telefoniekosten 3'806.80 } 3'600.00 } 4'068.25 }
0220.3130.40 Betreibungsgebiihren 7'129.35, 7'500.00 8'617.50,
0220.3134.01 Sachversicherungspramien 2'167.80, 2'200.00/ 2'195.70
0220.3134.02 Betriebshaftpflichtversicherung 5089.20, 5150.00 3'232.50,
0220.3149.00 Unterhalt Ubrige Sachanlagen 166.95; ! !
0220.3150.00 Unterhalt Birogeréate, Mobiliar 223.00: 1'280.00: 1'327.30:
0220.3153.00 Hardware Wartungsvertrage 3'327.751 2'350.001 582.701
0220.3153.01 |Hardware (ibrige Wartung 4'559.95, 2'400.00 4038.00!
0220.3158.00 Software Wartungsvertrage 20'510.85 21'300.00; 20'956.90
0220.3158.01  |Unterhalt Software 1'553.70, 1'800.00! 2'075.40,
0220.3162.00 |Miete Fotokopierer 3'136.55, 3'840.00, 3'335.45)
0220.3170.00 [Reisekosten und Spesen 117.30, 350.00, 166.05,
0220.3181.01  [Forderungsverluste Gebihren ! | 31.00,
0220.3199.00 Ubriger Sachaufwand 850.45 1'100.00| 1'179.00,
0220.3300.00 Planmassige Abschreibungen VV 8'878.70/ 8'000.50 !
0220.3611.00 Entschadigung an Kanton fur Steuerveranlagungen 115'340.15: 116'000.00: 115'718.90:
0220.3611.41 Bezugsprovision KSTA - Provision z.L. Gemeinde i.S. Inkassoarbeiten durch KSTA 7'230.68! | |
0220.3611.42 Bezugsprovision SSL - Provision z.G. Arbeitgeber fir Aufwande i.S. QST 5'628.00: | |
0220.3930.99 Interne Verrechnung Sozialleistungen 67'012,951 61'200.001 49'780.65:
0220.4210.00 | Gebiihren fiir Amtshandlungen ‘ 28'455.80 l 36'000.00 l 33'684.90
0220.4210.10 Gebuhren Einblrgerungen | 3'320.00 | 6'000.00 | 5'140.00
0220.4250.00 |Verkaufe | 50.00 | 500.00 | 555.20
| | |
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung - Funktionen

Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung ER

T T T

| | |
0220.4260.00 [Riickerstattungen Dritter | 0.01 | | 4'696.95
0220.4260.01 Ruckerstattung Betreibungsgebihren ! 4'367.25 | 3'500.00 | 6'457.35
0220.4260.02 Rickerstattung Kinderzulagen ! 7'800.00 ! |
0220.4611.00 Beitrag Kanton Steuerregisterfuhrung ! 5'271.00 ! 5'500.00 ! 5'428.40
0220.4612.00 Beitrag Kirchgemeinden Veranlagungskosten ! 14'251.10 ! 15'000.00 ! 14'999.85
0220.4612.01 Beitrag ref. Kirchgemeinde Steuerinkasso [ 6'000.00 [ 6'000.00 [ 6'000.00
0220.4612.02 Beitrag rom.-kath. Kirchgemeinde Steuerinkasso : 10'000.00 : 10'000.00 : 10'000.00
0220.4612.03  |Verwaltungskostenbeitrag Feuerwehr | 5'117.45 | 7'500.00 | 9'387.75
0220.4612.04 |Verwaltungskostenbeitrag Technische Betriebe Erzbachtal | 20'615.98 | 18'700.00 | 21'416.35
0220.4612.05 |Beitrag christkath. Kirchgemeinde Steuerinkasso | 150.00 | 150.00 | 150.00
0220.4930.01 Interne Verrechnung (Wasserversorgung) | 11'500.00 | 11'000.00 | 7'650.00
0220.4930.02 Interne Verrechnung (Abwasserbeseitigung) | 12'000.00 | 11'900.00 | 14'500.00
0220.4930.03 Interne Verrechnung (Abfallbeseitigung) | 14'400.00 | 15'000.00 | 16'300.00
0222 Bauverwaltung 199'570.78, 46'322.20 194'880.00 35'100.00 181'457.20 36'853.40
0222.3000.00 |Tag- u. Sitzungsgelder Bau- und Werkkommission 9'382.50: 10'000.00: 10'927.50:
0222.3000.01 Besoldung Bau- und Werkkommission 5'000.001 5'000.00! 5'000.00
0222.3010.00 |Besoldung Bauverwaltung 127'557.30. 128'000.00 123'605.45.
0222.3090.00 |Aus- und Weiterbildung | 1'500.00 3'350.00
0222.3100.00 Biromaterial 409.25, | :
0222.3102.00 |Drucksachen, Publikationen 7'545.50| 6'600.00, 6'063.60,
0222.3110.00 |Anschaffung Mobiliar, Burogerate 1'996.00| | |
0222.3132.00 |Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 2'328.90, 2'000.00, 3'828.10,
0222.3132.01 Kantonale Gebiihren, Rechtskosten 15'609.98| 8'500.00, 5'277.35,
0222.3134.01 |Anteil Haftpflichtversicherung ! ! 1'149.50,
0222.3158.00 Wartung Software (GIS) ! 3'500.00: !
0222.3158.01 |Wartung Ubrige Software 1'535.80! 1'430.00! 1'426.00!
0222.3170.00 Reisekosten und Spesen 1'907,101 2'000,00: 2'022,201
0222.3199.00 | Ubriger Sachaufwand 74.80, 250.00 1'173.80.
0222.3634.01 |Leistungen TBE 1'250.60. 6'300.00! 85.10,
0222.3930.99 Interne Verrechnung Sozialleistungen 24'973.05, 19'800.00 17'548.60,
0222.4210.00 |Gebiihren fir Amtshandlungen (Baubewilligungen) | 41'522.20 | 30'000.00 | 32'053.40
0222.4260.00 Ruckerstattungen Dritter 300.00
0222.4930.03 [Interne Verrechnung (Gemeindestrassen) 4'800.00 4'800.00 4'800.00
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung - Funktionen

Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung ER
T T T
| | |
0228 Allgemeine Personalkosten 270'946.05, 270'946.05 189'650.00, 189'650.00 247'688.50, 247'688.50
0228.3050.00 |AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV, FAK, Verwaltungskosten 94190.85! 88'750.00! 67'585.20!
0228.3052.00 |AG-Beitrage an Pensionskassen 159'648,00; 64'100.00; 144'874.90;
0228.3053.00 |AG-Beitrage an Unfallversicherungen 6'075.75: 26'300.00: 25'267.30:
0228.3055.00 |AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen 11'031.45! 10'500.00! 9'961.10!
0228.4260.00 Ruckerstattungen (Kizu) 1 : 12'600.00 :
0228.4612.01 TBE Verr. Sozialleistungen | | 106'400.00 |
0228.4930.98 Interne Verrechnung BVG | 159'719.40 | 35'300.00 | 144'874.90
0228.4930.99 Interne Verrechnung AHV/IV/EO/UVG l 111'226.65 l 35'350.00 1 102'813.60
0290 Verwaltungsliegenschaften, iibrige 96'313.15| 18'539.35 91'155.60, 22'800.00 105'005.50, 23'001.00
0290.3010.00 Besoldung Reinigungspersonal 29'761.35, 30'000.00, 29'837.10,
0290.3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 3'134.00/ 2'000.00; 437.75]
0290.3111.00 Maschinen und Geréte 495,40: ! !
0290.3120.00 Ver- und Entsorgung Dorfplatz 1 (Energie,Heizung) 27'940.251 26'500.00! 33'014.65!
0290.3120.01 Ver u. Entsorgung Dorfplatz 3 (Energie,Heizung) 5'098.051 4'500,001 4'034,201
0290.3134.00 Sachversicherungspramien 242.75 1 260.00 1 256.90 |
0290.3134.01 |Gebéaudeversicherungspramien 3'663.95, 3'870.00! 3'539.55,
0290.3144.00 |Unterhalt Gebaude 2'796.40, 1'800.00; 11'980.50,
0290.3151.00 |Servicevertrag Lift 2'694.65, 2'860.00, 2'682.80,
0290.3151.01  |Unterhalt Gerate u. Anlagen 1'310.40, 1'300.00 4'497.20,
0290.3159.00  |Unterhalt Gibrige Mobilien 364.00, 370.00, 364.00/
0290.3300.00 Planméassige Abschreibungen VV ! 0.35 |
0290.3300.25 Planmassige Abschreibungen VV (altes Verwaltungsvermégen) 13295.25! 13295.25! 13'295.25
0290.3634.01 Leistungen TBE 5'516.70: 4'400.00: 1'065.60:
0290.4240.00 Beniitzungsgebihren, Raummieten 4'150.00 8'500.00 8'740.00
0290.4260.00 Kath. Kirchgemeinde Heizkostenanteil 14'389.35 14'300.00 14'261.00
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Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung - Funktionen

Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung ER
T T T
| | |
1 OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG 261'129.49} 206'440.33 292'336.80} 177'450.00 291'296.87} 193'820.30
| | |
| | |
11 Offentliche Sicherheit 16'625.90, 2'200.00, 2'158.75,
1111 Sicherheitsdienste 16'625.90/ 2'200.00! 2'158.75!
1111.3132.00 Revierkontrollen 16'625.90 : 2'200.00 : 2'158.75 !
| | |
12 Rechtssprechung 900.00! 1'200.00! 900.00
1201 Friedensrichter 900.00 1'200.00, 900.00,
1201.3000.00 |Tag- u. Sitzungsgelder Friedensrichter | 240.00, |
1201.3000.01 Besoldung Friedensrichter 800.00 800.00, 800.00|
1201.3090.00 |Aus- und Weiterbildung ! 60.00, |
1201.3130.00 Mitglieder- und Verbandsbeitrage 100.00: 100.00; 100.00;
| | |
15 Feuerwehr 188'338.63 : 176'272.23 220'613.50 : 140'000.00 196'132.29 : 147'231.40
1500 Feuerwehr (allgemein) 188'338.63 176'272.23 220'613.50! 140'000.00 196'132.29, 147'231.40
1500.3300.00 Planméassige Abschreibungen VV 5'710.95, 3'133.50, 3'170.40,
1500.3612.00 |Betriebsbeitrag Feuerwehr Erlinsbach 119'027.68| 153'880.00)| 129'361.89|
1500.3990.02 |Hydrantenentschadigung 63'600.00, 63'600.00| 63'600.00,
1500.4200.00 Feuerwehr-Ersatzabgaben | 131'434.95 | 122'000.00 | 127'434.95
1500.4200.01 Feuerwehrersatzabgaben aus QST ! 18'777.78 ! 16'500.00 ! 14'656.75
1500.4312.01 FW Investitionsanteil ESO ! 20'324.20 ! !
1500.4631.00 Beitrag Gebaudeversicherung ! 5'735.30 ! 1'500.00 ! 5'139.70
| | |
16 Verteidigung 55'264.96 30'168.10 68'323.30. 37'450.00 92'105.831 46'588.90
1610 Militarische Verteidigung 3'609.55 1'000.00 4'260.80, 1'000.00 12'881.00, 1'000.00
1610.3120.00 Ver- und Entsorgung Schitzenhaus (Energie,Heizung) 1'448.75, 1'600.00| 425.00|
1610.3140.01  [Unterhalt Schiessstand ! 500.00] 10'295.20,
1610.3300.25 Planmassige Abschreibung altes VV 2'160.80, 2'160.80| 2'160.80
1610.4612.00 Entschadigung Einwohnergemeinde Schénenwerd ! 1'000.00 ! 1'000.00 ! 1'000.00
1620 Zivilschutz (allgemein) 51'655.41! 29'168.10 64'062.50! 36'450.00 79'224.83! 45'588.90
1620.3120.00 |Ver- und Entsorgung Schutzraume (Energie,Heizung) 4'842.45 6'200.00! 4'160.35!
1620.3134.00 Sachversicherungspramien 1'211.15 | 1'300.00 : 1'118.45 :
1620.3144.00 Unterhalt Gebaude (6ffentliche Schutzanlagen) | 2'500.00, 5'076.95,
1620.3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen und Gerate 300.00, | 300.00,
1620.3300.00 |Planméassige Abschreibungen VV | 2'962.50| |
1620.3612.00 |Beitrag an ZSO Aare 40'053.56, 47'300.00, 64'339.63,
1620.3612.01 |Beitrag RFO Aare 3'175.40, 3'200.00, 3'126.60,
1620.3612.02 Beitrag Sanitatshilfsstelle Niedergdsgen 2'072.85| 600.00] 1'102.85,
1620.4470.00 Mietzinsen Liegenschaften VV 1'200.00 1'200.00 1'200.00
1620.4501.00 Entnahmen aus Fonds des FK 27'968.10 35'250.00 44'388.90
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Erfolgsrechnung - Funktionen

Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung ER
T T T
| | |
2 BILDUNG 6'239'794.05 } 2'006'056.35 5'898'700.00 } 1'901'100.00 5'932'049.55 } 1'968'037.20
| | |
| | |
21 Volksschule 6'058'916.05 | 2'006'056.35 5'826'700.00 | 1'901'100.00 5'826'049.55 1'968'037.20
2130 Sekundarstufe 621'900.00! 231'705.00 505'900.00! 235'500.00 496'800.00/ 248'805.00
2130.3611.00 Gymnasialer Unterricht ! 10'000.00! !
2130.3612.00 Schulgelder Bezirksschule Aarau 612'000.001 486'000.001 477'000.001
2130.3612.01 Schulgelder Bezirksschule Buchs (Sportklasse) 9'900.00 9'900.00 19'800.00!
2130.4631.00 Beitrage Kanton Bezirksschule (Wertpauschalen) | 231'705.00 | 235'500.00 | 248'805.00
2136 Kreisschule 4'193'594.90, 1'694'139.80 3'900'000.00, 1'580'000.00 4'020'472.45, 1'635'811.60
2136.3612.01 Beitrag Besoldungskosten Schule Erzbachtal 4'193'594.90, 3'900'000.00, 4'020'472.45)
2136.4631.00 Beitrdge vom Kanton (Wertpauschalen) ! 1'694'139.80 | 1'580'000.00 | 1'635'811.60
2140 Musikschulen 156'862.95} 80'211.55 161'800.00} 85'600.00 148'736.75} 83'420.60
2140.3612.00 Beitrag an Musikschule Erlinsbach 156'862.95! 161'800.00! 148'736.75!
2140.4631.00 Beitrage vom Kanton (Wertpauschalen) 1 80'211.55 : 85'600.00 : 83'420.60
2180 Tagesbetreuung 15'839.85, 20'000.00 17'441.70,
2180.3612.00 Beitrag Verein Tagesstrukturen Erlinsbach 10'000.00, 10'000.00 10'000.00,
2180.3636.01 |Tagestrukturen Beitrage an Eltern 5'839.85, 10'000.00| 7'441.70,
2190 Schulleitung 1'070'718.35, 1'202'100.00, 1'138'854.65,
2190.3612.00 Betriebskostenanteil Schule Erzbachtal 1'070'718.35, 1'202'100.00, 1'138'854.65,
2192 Volksschule allgemein ! 36'900.00, 3'744.00
2192.3170.00 Jugendfest Schule Erzbachtal | 33'400.00'! |
2192.3171.00 Beitrag Skilager Bezirksschule Aarau : 3'500.00: 3'744.00:
| | |
| | |
22 Sonderschulen 180'878.00. 72'000.00 106'000.00!
2200 Sonderschulen 180'878.00, 72'000.00, 106'000.00,
2200.3612.00 Schulgelder Sonderschulen 180'878.00| 72'000.00 106'000.00
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| | |
3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT, KIRCHE 289'158.75, 58'178.05 300'142.85, 64'470.00 289'864.85, 64'957.05
| | |
| | |
32 Kultur, Gbrige 90'161.70| 98'400.95 93'098.25,
3290 Kultur, Gbrige 90'161.70! 98'400.95/ 93'098.25/
3290.3170.00 |Bundesfeier [ 3'200.00! 3'205.30!
3290.3300.25 Planmassige Abschreibungen (altes VV) 31'300_951 31'300_951 31'300.901
3290.3612.00 [Beitrag an Kulturkommission 7'029.45, 11'900.00 7'891.95.
3290.3612.01 |Betriebskosten MZH Kretz 40'000.00 40'000.00; 40'000.00;
3290.3612.02 |Beitrag Unterhalt Laurenzenkapelle 1'000.00, 1'000.00, 1'000.00,
3290.3634.01 [Leistungen TBE 6'778.75, 7'200.00, 6'032.20,
3290.3636.00 |Beitrag an Musikgesellschaft 1'800.00, 1'800.00 1'800.00,
3290.3636.01 Beitrag an Fasnachtskommitee 2'252.55, 2'000.00, 1'867.90,
| | |
33 Medien 13'970.853 14'200.003 4'515.103
3320 Massenmedien (allgemein) 13'970.851 14'200.001 4'515.101
3320.3102.00 |Gemeindebulletin 5'245.00, 5'500.00 4'515.10,
3320.3133.01 Crossiety Plattformnutzung 8'725.85, 8'700.00, 1
| | |
| | |
34 Sport und Freizeit 185'026.20, 58'178.05 187'541.90, 64'470.00 192'251.50, 64'957.05
3414 Sportplatze 162'882.65, 56'192.70 139'609.05, 44'670.00 153'771.80, 51'598.40
3414.3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 3'147,80: 6'000.00: 1'696.80:
3414.3111.00 Maschinen, Gerate, Fahrzeuge 2'808.35; 4'400.00; !
3414.3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften (Energie,Heizung) 9'999.55 9'200.001 10'729.251
3414.3120.01 |Ver- und Entsorgung Sportplatz (Energie) 7'312.00' 5000.00! 5232.55,
3414.3134.00 Sachversicherungspramien 2'003.90! 2'000.00 1'962.25,
3414.3140.00 Unterhalt Sportplatz 16'257.65, 6'000.00 8'052.20,
3414.3140.01 Unterhalt Sportplatz (externe Pflege) | 4'800.00, 9'547.05,
3414.3144.00  |Unterhalt Klubhaus ! | 478.85,
3414.3151.00 |Unterhalt Maschinen, Gerate 4'729.75) 800.00, 805.75,
3414.3160.00  [Miete fur Maschinen, Gerate ! 2'500.00, |
3414.3199.01 Ubriger Betriebsaufwand 8'552.55 ! 16'858.30,
3414.3300.00 Planméassige Abschreibungen VV 60'063.60: 58'209.05: 58'589.40:
3414.3612.01 Leistungen TBE 48'007.50! 40'700.00! 39'819.40!
3414.4260.01 Ruckerstattungen/Benitzungsgebiihren ‘ ‘ 1'200.00 :
3414.4260.02 Anteil Energie Klublokal FCE 456.00
3414.4612.00 Kostenbeitrag Erlinsbach AG 55'736.70 43'470.00 51'598.40
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| | |
3420 Freizeit 10'482.35, 10'437.85, 1'200.00 8'919.40, 1'847.00
3420.3120.00 |Ver-u. Entsorgung Pfaffenweg 60A (Energie,Heizung) 581.60! 600.00! 401.35)
3420.3134.00 Sachversicherungspramien 126.00 ! 180.00 ! 147.00 !
3420.3144.00 Unterhalt Gemeindeschopf 892.30 ! 2'500.00: 2'998.75:
3420.3199.01 |VTN-Senioren ubr. Sachaufwand 5'823.80! 3'200.00! 3'974.45!
3420.3300.25 Planméassige Abschreibungen altes VV 757.85: 757.85: 757.85:
3420.3636.00 Beitrag an Solothurner Wanderwege 400.00, 400.00! 400.00!
3420.3636.01 |Beitrag an Wanderwegnetz Erlinsbach SO 117.00, 500.00, 140.00,
3420.3636.02 Beitrag an Feuerstellen 1'683.80, 1'700.00 |
3420.3636.03  |Beitrag fur Ruhebankli | 500.00, |
3420.3636.04  |Beitrag Wildpark Roggenhausen 100.00, 100.00, 100.00,
3420.4430.00 Miete Holzschopf : } 1'200.00 } 1'847.00
3425 Jugendkulturhaus, Jugendarbeit 3'646.20: 1'985.35 28'780.00: 18'600.00 21’235.30: 11'511.65
3425.3000.00 |Tag- u. Sitzungsgelder Jugendkommission 2'415.001 2'000.00! 3'360.00!
3425.3134.01 |Anteil Haftpflichtversicherung | 1 56.551
3425.3612.00  |Jugendkommission allgemein 720.20, 200.00 1'300.00!
3425.3612.01 |Beitrag Midnight Speuz 473.15) 20'000.00! 15'197.00!
3425.3612.02 Jugendkommission Projektarbeit | 6'000.00, 1'000.00,
3425.3930.99 |Interne Verrechnung Sozialleistungen 37.85| 580.00| 321.75,
3425.4501.01 Entnahme aus Fonds Jugendprojekte (20930.01) | | 3'300.00 |
3425.4612.00 |Kostenbeitrag Erlinsbach AG | 1'985.35 | 15'300.00 | 11'511.65
3429 Ubrige Freizeitgestaltung 8'015.00 8'715.00, 8'325.00,
3429.3612.00 Beitrag Stadtbibliothek Aarau 7'625.00: 7'625.00: 7'625.00:
3429.3612.01 Beitrag Blindenbibliothek Schweiz 390.00! 390.00! ‘
3429.3636.00 |Beitrag an Pfadi Speuz ‘ 700.001 700.001
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| | |
4 GESUNDHEIT 639'192.94} 546'050.00} 334'575.75}
| | |
| | |
41 Spitaler, Kranken- und Pflegeheime 524'053.50, 430'050.00| 219'891.90,
4120 Alters-, Kranken- und Pflegeheime 524'053.50; 430'050.00; 219'891.90;
4120.3632.00 Pflegekostenfinanzierung 524'053.501 430'050.00! 219'891.90!
| | |
| | |
42 Ambulante Krankenpflege 52'519.49 54'150.00 53'388.35,
4210 Ambulante Krankenpflege 52'519.49 54'150.00, 53'388.35)
4210.3106.00 |MiGel Restkostenibernahme 895.94 2'500.00, 1'976.85,
4210.3636.00 Beitrag an Spitex 50'000.00, 50'000.00, 50'000.00,
4210.3636.01 Beitrag an Kinderspitex (SAGIF) 1'423.55 1'450.00, 1'411.50,
4210.3636.02 Beitrag Samariterverein Aargau West 200.00: 200.00; !
| | |
43 Gesundheitspravention 62'619.953 61‘850.003 61'295.503
4310 Alkohol- und Drogenprévention 60'220.90 60'600.00 60'295.50
4310.3636.00 |Beitrag kant. Suchthilfe 60'220.90, 60'600.00, 60'295.50,
4320 Krankheitsbekampfung, iibrige 1'000.00, 1'000.00, 1'000.00,
4320.3636.01 Beitrag an Krebshilfe SO 1'000.00} 1'000.00} 1'000.00}
4330 Schulgesundheitsdienst 1'399.05 250.00
4330.3137.00 |Beitrag an Kieferorthopédie

1'399.05:

250.00:
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| | |
5 SOZIALE SICHERHEIT 2'969'118.35} 23'460.00 2'811'907.10} 30'000.00 3'063'731.85} 30'600.00
| | |
| | |
52 Invaliditéat 772.70, 900.00, 460'153.05|
5220 Erganzungsleistungen IV 72.70; ! 459'453.05;
5220.3611.00 |Verwaltungskosten Erganzungsleistungen IV 24.351 | 16'237.70!
5220.3631.00 |Beitrag an Erganzungsleistungen IV 48.35, l 443215.35)
5230 Invaliditat 700.00! 900.00, 700.00,
5230.3636.00 |Beitrag an Stiftung Arkadis 700.00, 700.00| 700.00
5230.3636.01 [Beitrag an Inva-Mobil (Behindertentransporte) | 200.00, |
| | |
| | |
53 Alter + Hinterlassene 1'182'536.95, 1'183'500.00, 3'000.00 592'203.70, 3'000.00
5320 Erganzungsleistungen AHV 1'180'736.95: 1'162'200.00: 570'990.40:
5320.3611.00 |Verwaltungskosten Erganzungsleistungen AHV 50'254.301 47'800.001 24'151.001
5320.3631.00 |Beitrag an Ergénzungsleistungen AHV 1'130'482.65 1'114'400.00. 546'839.40.
5350 Leistungen an das Alter 1'800.00! 21'300.00; 3'000.00 21'213.30, 3'000.00
5350.3170.00 |Seniorenausflug | 19'500.00, 19'431.80,
5350.3636.01 Beitrag Pro Senectute SO 1'800.00, 1'800.00 1'781.50,
5350.4632.00 Beitrag Dritte an Seniorenausflug | | 3'000.00 | 3'000.00
| | |
| | |
54 Familie und Jugend 84'224.70 88'625.00 88'804.00
5430 Alimentenbevorschussung und -inkasso 53'5637.20! 57'050.00! 56'786.95!
5430.3632.00 Beitrag an Alimentenbevorschussung 53'537.20 57'050.00 56'786.95
5450 Leistungen an Familien (allgemein) 29'487.50 30'375.00, 30'817.05,
5450.3634.00 Beitrag an Mitter- u. Véterberatung 23'793.50, 24'650.00)| 25'094.05,
5450.3635.00 |Beitrag an Elternverein Erlinsbach 5'694.00| 5'725.00, 5'723.00,
5451 Kinderkrippen und Kinderhorte 1'200.00, 1'200.00, 1'200.00,
5451.3635.00 Beitrag Spielgruppe Paradiesli 1'200.00; 1'200.00; 1'200.00;
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1 1 1
57 Sozialhilfe und Asylwesen 1'701'584.00| 23'460.00 1'538'682.10 | 27'000.00 1'922'161.85| 27'600.00
5720 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe 1'646'793.55; 1'484'200.00; 1'868'584.50;
5720.3612.00 LA Sozialadministration allgemein 212'206.101 194'350.00! 194'863.101
5720.3612.01 [LA Sozialadministration Asyl 61237.70. 36'900.00 70'802.20.
5720.3632.00 Gesetzliche Sozialhilfe 1'228'541.75: 1'151'850.00: 1'473'843.85:
5720.3632.01 |SRUN Restkosten Finanzen 144'808.00, 101'100.00, 129'075.35.
5721 Freiwillige wirtschaftliche Hilfe 9'995.60, 10'050.00, 10'342.40,
5721.3636.01 Beitrag an Ehe- u. Lebensberatung 4'626.60, 4'650.00, 4'587.40,
5721.3636.02 |Allgemeine soziale u. gemeinnitzige Beitrage 5'369.00, 5'400.00, 5'755.00,
5730 Asylwesen 44'794.85 : 23'460.00 44'432.10 : 27'000.00 43'234.95 : 27'600.00
5730.3120.01 Ver- u. Entsorgung Hauptstr.67 (Energie,Heizung) 4'100.90! 5'000.00! 5'207.50!
5730.3134.00 Gebéaudeversicherungspramie 630.95 : 750.00 : 644.75 :
5730.3144.01  |Baulicher Unterhalt Hauptstr.67 3099.20, 1'500.00' 814.80,
5730.3300.25 Planméassige Abschreibung HRM1 36'442.10, 36'442.10, 36'442.10,
5730.3634.01 Leistungen TBE 521.70, 740.00, 125.80,
5730.4430.01 [Mietzinsen Whg. Hauptstr. 67 22'500.00 | 27'000.00 | 27'600.00
5730.4430.02 |Mietzinsen Parkplatz 960.00 | |
| |
| |
59 Soziale Wohlfahrt, Gbrige 200.00! 409.25'!
5920 Hilfsaktionen im Inland 200.00! 409.25!
5920.3636.00 Beitrdge an private Hilfsorganisationen 200.001 409.251
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| | |
6 VERKEHR 951'501.58} 46'528.00 977'028.50} 72'100.00 922'539.57} 146'125.75
| | |
| | |
61 Strassenverkehr 627'739.88, 21'223.00 660'847.50, 31'200.00 614'293.42, 88'769.80
6130 Kantonsstrassen 74'080.55 ! 74'856.70 ! 74'053.90 !
6130.3300.00 Planmassige Abschreibungen VV 15'890.301 16'666.451 15'863.70!
6130.3300.25 Planmassige Abschreibungen (altes VV) 58'190.251 58'190.251 58'190.201
6150 Gemeindestrassen 443'569.37, 508'145.15, 399'945.70, 600.00
6150.3101.01 [Abfallhai, Robidog Unterhalt 150.00 150.00, 150.00
6150.3111.00 |Abfallhai, Robidog, Anschaff. | 6'000.00, |
6150.3120.00 |Strom Strassenbeleuchtung 18'502.10, 19'500.00 17'854.30
6150.3131.01 |Projekt: Flurwegkonzept 7'295.35, | 13'313.35)
6150.3141.00 Unterhalt Strassen 97'269.70: 105'000.00} 80'753.85}
6150.3141.01 Unterhalt Flurwege 9'999.30: 10'000.00; 210.00;
6150.3141.02 Strassenreinigung 10'617.55! 11'000.00! 10'708.55!
6150.3141.03 Signalisationen / Markierungen 1'955.201 7'800.001 1'649.551
6150.3141.04  [Unterhalt Strassenbeleuchtung 45'424.70, 49'000.00 46'856.10,
6150.3141.05 |Unterhalt Fusswege | 35'000.00 19'555.70
6150.3141.06 Unterhalt Briicke Kilbigstr. | 5'500.00, |
6150.3141.07 |Anpassungen Zonen Tempo 30 | 4'300.00 |
6150.3300.00 [Planmaéssige Abschreibungen VV 8'500.20| 40'243.30, 4'850.60,
6150.3300.25 Planmassige Abschreibungen VV (altes Verwaltungsvermégen) 123'351.85| 123'351.85| 123'351.75,
6150.3634.00 Leistungen TBE 115'703.42} 86'500.00} 75'891.95}
6150.3930.02 Interne Verrechnung (Bauverwaltung) 4'800.00! 4'800.00 4'800.00/
6150.4260.00 Riickerstattungen Dritter ! ! ! 600.00
6151 Parkhéauser/Parkplatze 5'320.70 : 900.00 1'550.00 : 4'300.00 2'999.05 : 4'850.60
6151.3141.00 Unterhalt Parkplatze | I 333.85)
6151.3151.00 Unterhalt Parkuhr 3'820.70: 350.00: 1'765.20:
6151.3160.01 |Miete Parkfelder 1'500.00, 1'200.00 900.00,
6151.4210.00 |Parkplatzgebihren ! 900.00 | 4'300.00 | 4'850.60
6152 Winterdienst 18'375.74, 36'650.00, 29'231.05,
6152.3030.00 Schneerdumung durch Dritte 13113.25 25'000.00] 19'563.25)
6152.3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 988.69! 5'000.00! 1'526.65|
6152.3634.00 |Leistungen TBE 4'121.80: 6'000.00: 7'810.70:
6152.3930.99 Interne Verr. Sozialleistungen 152.00: 650.00: 330.45:
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
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| | |
6153 Werkhof 86'393.52| 20'323.00 39'645.65, 26'900.00 108'063.72, 83'319.20
6153.3300.00 Planmassige Abschreibungen VV 6'770.00 6755.65 6770.00,
6153.3612.00 |TBE Restkostenanteil ESO 79'623.52! 32'890.00! 101'293.72!
6153.4260.00 Ruckerstattung Dritter : ! ! 4'347.25
6153.4260.04 TBE Ausgleichszahlung EAG | 20'323.00 | 26'900.00 | 24'812.00
6153.4312.01 TBE Investitionsanteil ESO 1 i i 54'159.95
|
| | |
62 Offentlicher Verkehr 323'761.70, 25'305.00 316'181.00, 40'900.00 308'246.15, 57'355.95
6290 Offentlicher Verkehr, ibriger 323'761.70| 25'305.00 316'181.00, 40'900.00 308'246.15, 57'355.95
6290.3101.00 SBB-Tageskarten Ankauf 42'000.00, 42'000.00, 42'000.00,
6290.3144.00 Unterhalt Bushaltestellen 1'205.70; } 2'948.15}
6290.3631.00 Beitrage an Kanton 270'715.00; 261’781.00; 252'348.00;
6290.3634.01 Beitrdge an Busbetriebe (Nachtbus) 6'766.00! 6'700.00! 7'125.00!
6290.3637.00 Beitrage an Jahresabo fir Lehrlinge/Studenten 3'075,001 5'700,001 3'825.00:
6290.4250.00 SBB-Tageskarten Verkauf ‘ 25'305.00 ‘ 40'900.00 ‘ 39'080.00
6290.4260.28 Beitrag Kanton, Rickvergitung PostAuto AG 18'275.95
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| | |
7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 1'567'095.59, 1'387'869.99 1'5626'539.16, 1'359'264.26 1'641'998.24, 1'452'666.04
| | |
| | |
71 Wasserversorgung 642'655.25, 621'234.65 636'465.52, 614'665.52 623'432.75, 586'447.15
7100 Wasserversorgung (allgemein) 21‘420.60; 32'800.00; 36'985.60;
7100.3120.00 Wasserbezug 6ff. Brunnen 15'000.00!1 15'000.00! 15'000.00!
7100.3149.00 Unterhalt 6ffentliche Brunnen 1'632.801 10'000.00: 10'334.301
7100.3634.01 |Leistungen TBE 4'787.80, 7'800.00 11'651.30,
7101 Wasserversorgung SF 621'234.65) 621'234.65 603'665.52, 614'665.52 586'447.15, 586'447.15
7101.3102.00  [Drucksachen, Publikationen | | 72.30,
7101.3111.00 |Maschinen und Geréate (Wasseruhren) 29'920.00, 30'000.00, 8'677.45,
7101.3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV (Pumpwerk) 30'393.70, 35'000.00, 28'719.60,
7101.3120.01 |Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV (Reservoir) 2'806.55 3'000.00] 3029.90/
7101.3120.11 Wasserbezug Erlinsbach AG 95'059.10: 88'790.00; 91'996.30;
7101.3130.00 Nachfiihrung der Netzpléane 5'780.75: 5'000.00: 6'271.00:
7101.3130.01 Dienstleistung Eniwa AG 15'435.001 15'450.00! 15'450.00!
7101.3130.03  [Verbandsbeitrage 1'333.75, 1'300.00, 1'462.70,
7101.3131.00 Planungen und Projektierungen Dritter | 500.00! 8'456.35,
7101.3132.00 Wasseruntersuchungen 4'674.60| 2'500.00, 1'591.50,
7101.3134.00 Sachversicherungspramien 1'974.10, 2'000.00, 2'021.30,
7101.3134.01 Gebéaudeversicherungspramien 1'700.30, 2'000.00, 1'737.10,
7101.3143.00 |Unterhalt Leitungsnetz 62'020.25, 100'000.00| 127'803.40,
7101.3143.01 Unterhalt Hydranten 2'465.60, 10'000.00| 23'945.40
7101.3143.02 Unterhalt Schieber ! 5'000.00/ 6'551.20,
7101.3144.00 Unterhalt Hochbauten, Gebaude (Pumpwerk und Reservoire) 1'740.15: ! 3'231.25;
7101.3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen und Geréate 347.50! 2'500.00! [
7101.3153.00  |Unterhalt Informatik HW (Steuerung) 2'390.40 3'600.001 2'390.401
7101.3158.01 |GIS Wartung Upgrades 3254.45) 1 3213.25!
7101.3192.00 Nutzungsgebuhren Grundwasserentnahme 8'071.90, 9'550.00 9'924.40,
7101.3192.01 Schutzzone Entschadigungen 996.00| 2'000.00, |
7101.3199.00 |Ubriger Sachaufwand 4'032.50, 1'000.00, 3'832.90,
7101.3300.00 Planmassige Abschreibungen VV 8'665.85, 16'387.15| 7'082.25,
7101.3300.25 Planmassige Abschreibungen VV (altes Verwaltungsvermégen) 136'359.40| 136'359.40 136'359.35|
7101.3320.01 Planméassige Abschreibungen immat. Anlagen 5'834.80 5'834.80, 5'834.85,
7101.3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierungen EK 104'294.50 43'118.65] !
7101.3634.01 |Leistungen TBE 68'283.50! 73'260.00! 64'750.00!
7101.3930.01 Interne Verrechnung (Finanzverwaltung) 11'500.00! 11'000.00! 7'650.00!
7101.3940.00 Interne Verrechnung von Zinsen 11'900.001 —1'484.48: 14'393.00:
7101.4240.00 |Wasserverkaufe, Wassergebiihren | 460'301.00 : 459'800.00 : 386'920.25
7101.4240.01  [Grundgebiihren Wasserversorgung l 63'603.00 l 62'000.00 l 46'417.05
7101.4240.02 |Z&hlermieten | 14'454.00 | 16'100.00 | 14'010.25
7101.4240.04 Wasserzinsen Dorfbrunnen | 14'634.15 | 14'650.00 | 14'634.15
| | |
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| | |
7101.4260.00  [Ruckerstattungen Dritter | 4'642.50 | |
7101.4510.00 Entnahmen aus Spezialfianzierungen EK ! | | 60'865.45
7101.4990.00 Interne Verrechnung von Zinsen ! ! -1'484.48 !
7101.4990.02 Hydrantenentschadigung ! 63'600.00 ! 63'600.00 ! 63'600.00
| | |
72 Abwasserbeseitigung 414'506.65 i 414'506.65 416'185.20 i 408'785.20 413'339.95 i 413'339.95
7201 Abwasserbeseitigung SF 414'506.65, 414'506.65 416'185.20, 408'785.20 413'339.95, 413'339.95
7201.3130.00 [Nachfithrung der Netzplane 1'896.00, 3'000.00, 14'495.50|
7201.3143.00 |Unterhalt Kanalisation 77'988.70, 88'000.00, 77'579.15,
7201.3158.00 GIS Wartung Upgrades } 2'500.00} }
7201.3199.00 |Ubriger Betriebsaufwand 250.00 1'000.00 189.95,
7201.3300.00 Planméassige Abschreibungen VV 371.15 5'668.75, 2226.45
7201.3300.25 Planmassige Abschreibungen VV (altes Verwaltungsvermégen) 67'659.55; 67'659.55: 67'659.55:
7201.3612.00 Betriebsbeitrag an ZAS Schénenwerd 253'549,45: 220'000.00: 235'205.65:
7201.3634.01 Leistungen TBE 791.801 5'180.00: 1'483.701
7201.3930.00 Interne Verrechnung (Finanzverwaltung) 12'000.001 11'900.001 14'500.001
7201.3940.00 Interne Verrechnung von Zinsen | 11'276.90, :
7201.4240.00 Abwassergebihren 1 137'726.45 : 138'180.00 : 184'404.50
7201.4240.01 Grundgebuihren Abwasserentsorgung | 103'230.45 | 100'750.00 | 107'132.10
7201.4510.00 |Entnahmen aus Spezialfinanzierungen EK | 169'449.75 | 158'578.30 | 111'303.35
7201.4940.00 [Interne Verrechnung von Zinsen ! 4'100.00 | 11'276.90 | 10'500.00
| | |
| |
73 Abfallbeseitigung 330'038.143 325'310.14 315'873.54: 309'973.54 425'722.94: 420'839.59
7300 Abfallbeseitigung (allgemein) 4'728.00: 4'550.00: 4'883.35:
7300.3631.00 Beitrag Entsorgung tierische Abfélle 3'299.60 3'100.00: 3'456.95/
7300.3632.00 |Beitrag Notschlachtlokal 1'428.40, 1'450.00 1'426.40,
7301 Abfallbeseitigung SF 325'310.141 325'310.14 311'323.541 309'973.54 420'839.591 420'839.59
7301.3010.00 Besoldung Betriebspersonal 17'011.75, 19'000.00| 20'912.50,
7301.3040.01  |Kinderzulagen ! | 4'139.70,
7301.3101.00 [Anschaffung Kehrichtmarken 16'200.90, 5'500.00, 5'603.80,
7301.3102.00 Drucksachen, Publikationen 385.30] 1'000.00, 2'233.60,
7301.3111.00 Maschinen und Gerate (Abfallcontainer) : ! 4'280.70:
7301.3120.00 Ver- und Entsorgung Entsorgungsplatz 455.15: 540.00: 320.25:
7301.3130.01 Kehrichtentsorgung 98'467.801 108'000.00! 109'501.55!
7301.3130.02  |Griingutentsorgung 132'814.30 110000.00 120'037.05,
7301.3130.03 |Altglasentsorgung 5'363.45, 5'000.00 5'121.35,
7301.3130.04 Metallentsorgung 894.75, 1'000.00, 1'151.05,
7301.3130.05 |Papiersammlung 721.84, 4'200.00, 2'759.94,
7301.3130.06 | Diverse Abfuhren (Bauschutt, Alt6l, Sondermiill) 3'088.40, 7'500.00, 3'937.45,
7301.3130.07  |Unterhalt Sammelstellen 200.60 1'500.00 |
7301.3131.01 Reorganisation Entsorgung EAG/ESO 3'400.00/
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| | |
7301.3134.00 Sachversicherung | 110.00, |
7301.3134.02 Haftpflichtversicherung | 170.00| 174.00,
7301.3199.00 |Ubriger Betriebsaufwand -368.50 ! 87779.50!
7301.3631.01 Beitrag Altlastenfonds Kanton 7'380.90; ! !
7301.3634.01 Leistungen TBE 23'247.50: 30'000.00: 35'215.00:
7301.3930.00 Interne Verrechnung (Finanzverwaltung) 14'400.001 15'000.00! 16'300.00!
7301.3930.99 Interne Verrechnung Sozialleistungen 1'646.001 2'100.00: 1'372.15:
7301.3940.00 Interne Verrechnung von Zinsen | 703.54 :
7301.4240.01  |Kehrichtgebiihren l 153'584.90 l 172'000.00 l 188'226.20
7301.4240.02  |Griinabfuhrgebiihren | 132'342.75 | 124'000.00 | 125'530.55
7301.4240.03 |Gebiihren Entsorgungsplatz | 2'523.30 | 4'800.00 | 3'634.55
7301.4260.00 |Ruckerstattungen Dritter | 339.05 | | 1'837.50
7301.4510.00 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK | 27'686.69 | 2'470.00 | 92'177.89
7301.4636.00 Beitrag Glasrecycling (Vetroswiss) ! 8'133.45 ! 6'000.00 ! 7'432.90
7301.4940.00 Interne Verrechnung von Zinsen ! 700.00 ! 703.54 ! 2'000.00
| | |
74 Verbauungen 55'930.603 11'420.15 32'762.453 7'300.00 94'784.653 15'129.55
7410 Gewasserverbauungen 55'930.60 11'420.15 32'762.45, 7'300.00 94'784.65, 15'129.55
7410.3142.00 |Gewasserunterhalt 25'368.80, | 51'898.95,
7410.3300.00 [Planmaéssige Abschreibungen VV 3'935.55 4'381.65) 2'565.75)
7410.3300.25 Planmassige Abschreibungen (altes VV) 2'443.05, 3'380.80] 2'443.05|
7410.3631.01 Beitrdge an Kanton fir Unterhalt (Kt. AG) 666.00 ! 666.00,
7410.3634.01 Leistungen TBE 23'517.20: 25'000.00: 37'210.90}
7410.4631.00 Beitrdge vom Kanton an Unterhalt ! 11'420.15 ! 7'300.00 ! 15'129.55
| | |
75 Arten- und Landschaftsschutz 37'962.401 7'632.00 13'940.00: 11'040.00 14'774.15: 11'172.00
7500 Arten- und Landschaftsschutz 37'962.40, 7'632.00 13'940.00, 11'040.00 14'774.15, 11'172.00
7500.3130.01 Neophytenbekampfung 7'632.00, 11'040.00| 11'172.00|
7500.3631.01  |Abgabe Naturschutzfonds 27'223.25, | |
7500.3634.00 Beitrag Regionalverein 6isi Aare Niederamt 2'751.95, 2'100.00, 2'077.75,
7500.3634.01 |Leistungen TBE 355.20, 800.00] 1'524.40
7500.4631.01 Neophytenbek. Beitrag Kanton ! 7'632.00 ! 11'040.00 ! 11'172.00
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
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: 1 1
|
77 Ubriger Umweltschutz 66'759.25 7'766.40 93'635.00| 7'500.00 58'445.45 | 5'737.80
7710 Friedhof und Bestattung (allgemein) 63'619.25; 7'766.40 83'750.00; 7'500.00 52'599.70; 5'737.80
7710.3111.01 |Anschaffung Geréate | | 185.251
7710.3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 270.60: 250.00: 68.50:
7710.3130.00 |Dienstleistungen Dritter 6'218.25, 6'500.00 5'082.75,
7710.3134.00  [Sachversicherung 1 90.00, |
7710.3140.00 |Unterhalt Friedhof 707.10, 1'000.00, 316.65)
7710.3140.01  |Abraumen von Grébern 13'132.50, 20'000.00, |
7710.3140.02 |Aufwertung Friedhofanlage ! ! -2'128.45,
7710.3160.00 Miete Abdankungsraum 11'520.00, 11'520.00| 11'520.00
7710.3170.00 Hilfspersonal Spesen 260.00, 2'200.00, 407.00,
7710.3300.00 Planmassige Abschreibungen VV 582.50: 750.00; !
7710.3634.01 Leistungen TBE 30'928.30: 41'440.00: 37'148.00:
7710.4240.00 Gebuhren fur Dienstleistungen (gem. Reglement) [ 7'766.40 w 6'500.00 [ 5'337.80
7710.4240.01 Benilitzungsgebihren Abdankungsraum | 1 1'000.00 | 400.00
7790 Umweltschutz, iibriger 3'140.00, 9'885.00! 5'845.75,
7790.3000.00 |Tag- und Sitzungsgelder Umweltkommission 2'040.00, 2'625.00, 3'922.50,
7790.3000.01  [Besoldung Umweltkommission 1'100.00, 1'100.00, 1'100.00,
7790.3109.00 | Ubriger Sachaufwand ! 600.00, |
7790.3171.00 Umweltaktivitaten | 5'560.00/ 823.25,
| | |
79 Raumordnung 19'243.303 17'677.453 11'498.353
7900 Raumordnung (allgemein) 19'243.301 17'677.45 11'498.35!
7900.3300.00 Planméassige Abschreibungen 758.20 | |
7900.3320.00 Planméassige Abschreibungen immaterielle Anlagen 10'994.10, 10'187.45) 4'032.35)
7900.3632.00 |Beitrag an Regionalverein Olten-Gésgen-Gau (OGG) 3'571.00, 3'570.00, 3'566.00,
7900.3632.01 Beitrag Aarau Regio 3'920.00, 3'920.00| 3'900.00,
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| | |
8 VOLKSWIRTSCHAFT 55'609.00 } 138'285.85 64'500.00 } 125'000.00 53'561.90 } 123'401.45
| | |
| | |
81 Landwirtschaft 4'392.80 3'100.00| 4'756.95|
8130 Produktionsverbesserungen Vieh 3'356.00; 1'350.00; 2'899.65;
8130.3631.00 Beitrag an Tierseuchenbekampfung Kanton 3'356.001 1'350.00! 2'899.65!
8140 Produktionsverbesserungen Pflanzen 1'036.80. 1'750.00. 1'857.30.
8140.3010.00 |Tag- und Sitzungsgelder Erhebungsstelle Landwirtschaft 630.00, 850.00, 930.00
8140.3170.00 |Spesen Erhebungsstelle Landwirtschaft 72.10, 60.00, 121.80,
8140.3636.00 |Beitrag an Bienenziichter 70.00, 150.00, 70.00,
8140.3636.01 Beitrag an Dorranlage | 480.00| 479.90|
8140.3636.02 Beitrag fur Mausefangerei 179.20, 120.00, 170.10,
8140.3636.03 Beitrag an landwirtschaftlicher Betriebsdienst 85.50 90.00! 85.50!
| | |
82 Forstwirtschaft 44176.70. 15'917.10 44100.00' 43784.70.
8200 Forstwirtschaft 44'176.70 15'917.10 44'100.00 43'784.70!
8200.3109.00  |Ubriger Sachaufwand | | 79.00,
8200.3300.00 Planmassige Abschreibungen 1'069.70, | 1'069.70,
8200.3631.00 Beitrag an Kanton (Waldfunfliber) 17'710.00, 18'000.00| 17'305.00
8200.3632.00 |Beitrag an Verband Waldeigentimer Solothurn (BWSo) 2'926.00, 2'850.00, 2'860.00,
8200.3634.01 Beitrag Forstbetrieb Niederamt 9'721.00, 10'500.00| 9'721.00,
8200.3660.00 Planméassige Abschreibungen Investitionsbeitréage 12750.00 12750.00/ 12'750.00/
8200.4634.01 Ertragsiiberschuss Forstbetrieb Niederamt ! 15'917.10 ! !
| | |
84 Tourismus 7'039.50 17'300.00 5/020.25
8400 Tourismus 7'039.50, 17'300.00; 5'020.25,
8400.3109.00 Ubriger Sachaufwand | 13'000.00, |
8400.3130.00 Weihnachtsbeleuchtung 2'378.20, 1'800.00| 2'285.15,
8400.3130.01  |Weihnachtsbaumverkauf 320.40, 550.00, 597.70,
8400.3130.02 Beitrage Tourismusorganisationen 350.00/ 350.00 350.00,
8400.3634.01 |Leistungen TBE 3'990.90 1'600.00! 1'787.40
| | |
87 Brennstoffe und Energie i 122'368.75 i 125'000.00 i 123'401.45
8710 Elektrizitat (allgemein) I 122'368.75 I 125'000.00 I 123'401.45
8710.4120.00 |Konzessionsabgabe Eniwa AG l 122'368.75 l 125'000.00 l 123'401.45
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
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| | |
9 FINANZEN UND STEUERN 233'016.47} 10'307'136.35 180'990.15} 9'827'966.25 223'771.07} 9'673'912.66
| | |
| | |
91 Steuern 82'421.40 8'871'347.84 70'000.00| 8'858'500.00 62'272.25, 8'495'751.45
9100 Allgemeine Gemeindesteuern 72'181.40! 8'588'439.24 60000.00/ 8'736'000.00 52'432.25) 8'338'394.95
9100.3180.11 Pauschalwertberichtigungen auf Steuerforderungen (Delkredere) 13'509.601 | -5'365.701
9100.3181.10 |Tatséachliche Forderungsverluste 56'960.101 60'000.001 57'797.951
9100.3631.10 Pauschale Steueranrechnung 1'711.70, | :
9100.4000.00 |Gemeindesteuern natiirliche Personen Rechnungsjahr | 7'437'261.85 | 8'150'000.00 | 7'760'936.95
9100.4000.10 Gemeindesteuern natiirliche Personen Vorjahre | 647'315.35 | 180'000.00 | 214'379.70
9100.4000.90 Eingang abgeschriebener Steuern | 3'307.45 | 6'000.00 | 21'001.05
9100.4002.00  |Quellensteuern NP | 223'762.89 | |
9100.4010.00 Gemeindesteuern juristische Personen Rechnungsjahr ! 292'304.40 | 350'000.00 | 739'216.45
9100.4010.10 Gemeindesteuern juristische Personen Vorjahr ! -15'512.70 ! 50'000.00 ! -397'139.20
9101 Sondersteuern 10'240.00! 282'908.60 10'000.00! 122'500.00 9'840.00! 157'356.50
9101.3611.00 Hundekontrollgebiihr Kanton 10'240.001 10'000.00! 9'840.001
9101.4022.00  [Grundstiickgewinnsteuern l 151'824.70 l 90'000.00 l 125'506.50
9101.4022.10 Sondersteuern (Kapitalabfindung) | 97'938.90 | |
9101.4033.00  [Hundesteuern l 33'145.00 l 32'500.00 l 31'850.00
| | |
| | |
93 Finanz- und Lastenausgleich | 381'200.00 | 383'800.00 | 809'600.00
9300 Finanz- und Lastenausgleich | 381'200.00 | 383'800.00 | 809'600.00
9300.4621.50 Beitrag Ressourcenausgleich ! 381'200.00 ! 383'800.00 ! 809'600.00
| | |
96 Vermégens- und Schuldenverwaltung 150'595.073 143'374.19 110'990.153 183'140.00 161'491.823 72'064.80
9610 Zinsen 104'237.22, 67'692.99 103'100.15, 57'600.00 160'795.37, 62'228.80
9610.3130.00 Bankgebuhren, Kommission 733.80, 750.00 13'494.08,
9610.3130.01 |Postgebihren 2'547.10, 3'000.00, 1'999.34,
9610.3130.02 Geblhren EFT-POS 109.80} 250.00} 180.57}
9610.3401.00 |Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 889.85! ! 3083.33,
9610.3401.01 |Steuerskonti 19'340.50! 19'300.00! 19'106.85
9610.3406.00 |Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten 55'920_85: 48'550_15: 75'188.90:
9610.3499.00 Vergutungszinsen auf Steuerriickzahlungen 19'895.321 22'500.00! 35'242.301
9610.3940.01 Interne Verrechnung von Zinsen (Abwasserbeseitigung) 4'100_00: 7'400.00: 10'500.001
9610.3940.02 Interne Verrechnung von Zinsen (Abfallbeseitigung) 700.00 1'350.00: 2'000.00:
9610.4400.00 |[Zinsen flussige Mittel | | | 39.15
9610.4401.01 |Verzugszinsen auf Steuerforderungen ! 30'200.49 | 46'000.00 | 46'434.15
9610.4407.00 |Zinsen langfristige Finanzanlagen | 582.50 | 600.00 | 642.50
9610.4409.01 |Zinsen Finanzierung Dorfplatz 2 (FV) ! 23'300.00 | |
9610.4420.00 Dividenden aus Finanzanlagen FV ! 1'710.00 | | 720.00
9610.4940.00 Interne Verrechnung von Zinsen (Wasserversorgung) ! 11'900.00 ! 11'000.00 | 14'393.00
| | |
| | |
| | |
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| | |
9630 Liegenschaften des Finanzvermogens | 5'376.00 | 5'500.00 | 5'376.00
9630.4430.01 Pachtzinsen Grundstiicke FV ! 5'376.00 ! 5'500.00 ! 5'376.00
9631 Liegenschaft Dorfplatz 2 (FV) 38'894.50 64'065.20 7'300.00! 115'000.00 714.30!
9631.3130.01  |Verwaltung Dorfplatz 2 | 4'500.00! |
9631.3134.01 Gebéaudeversicherung Dorfplatz 2 | 2'800.00: 406.80:
9631.3431.00 Nicht baulicher Unterhalt Dorfplatz 2 2'076.95 | |
9631.3439.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften FV | | 307.50,
9631.3439.10 |Ver-u. Entsorgung Dorfplatz 2 342.95, | |
9631.3439.40  |Sachversicherungen Dorfplatz 2 1'672.30| | |
9631.3439.50 |Verwaltungskosten Dorfplatz 2 11'502.30, | |
9631.3940.01 |Verzinsung Finanzierung Neubau 23'300.00, | |
9631.4430.00 Mietzins Gewerbe Dorfplatz 2 ! 48'276.55 ! 115'000.00 !
9631.4430.01 Mietzins Wohnen Dorfplatz 2 ! 15'788.65 [ [
9632 Ubrige Liegenschaften FV 463.35: 6'240.00 590.00: 5'040.00 352.65: 4'460.00
9632.3134.01 Gebéaudeversicherungspramien 217.25, 290.00 105.05!
9632.3439.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften FV 246.10, 300.00; 247.60
9632.4430.00 Mietzinsen Liegenschaften FV | 3'600.00 2'400.00 | 2'400.00
9632.4430.01 Mietzinsen Garagen | 2'640.00 2'640.00 | 2'060.00
9690 Finanzvermégen, briges 7'000.00, -370.50,
9690.3440.00 |Wertberichtigung Finanzanlagen 7'000.00, 4'750.00,
9690.3650.20 |Werberichtigungen Beteiligung VV -5'120.50!
|
99 Nicht aufgeteilte Posten 911'214.32 402'526.25 7.003 296'496.41
9950 Neutrale Aufwendungen und Ertrage 12'960.00 7.00: 31'150.00
9950.3690.00  |Neutraler Aufwand 7.00,
9950.4690.00 Neutraler Ertrag 12'960.00 | 31'150.00
9990 Abschluss 898'254.32 402'526.25 265'346.41
9990.9001.00 Aufwanduberschuss Erfolgsrechnung 898'254.32 402'526.25 265'346.41
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1 1 1
| | |
3 Aufwand 14'652'361.11 | 13'947'450.66, 14'121'029.45,
30 Personalaufwand 988'718.20, 931'425.00, 970'254.80,
| | |
| | |
300 Behodrden und Kommissionen 127'235.00, 129'865.00 140'885.00
3000 Léhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behdrden und Kommissionen 127'235.00: 129'865.00: 140'885.00:
| | |
301 Léhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 557'109.50' 558'050.00! 536'034.85.
3010 Lohne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 557'109.50, 558'050.00 536'034.85,
| | |
| | |
303 Temporéare Arbeitskrafte 13'113.25, 25'000.00 19'563.25,
3030 Temporare Arbeitskréfte 13'113.25} 25'000.00} 19'563.25}
| | |
| | |
304 Zulagen 7'800.00 9'600.00 12'889.70/
3040 Gemeindeeigene Kinder- und Ausbildungszulagen 7'800.00: 9'600.00: 12'889.70:
| | |
305 Arbeitgeberbeitrage 270'946.05. 189'650.00, 247'688.50,
3050 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 94'190.85 88'750.00 67'585.20
3052 AG-Beitrage an Pensionskassen 159'648.00| 64'100.00| 144'874.90|
3053 AG-Beitrage an Unfallversicherungen 6'075.75, 26'300.00/ 25'267.30,
3055 AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen 11'031.451 10'500.001 9'961.101
| | |
309 Ubriger Personalaufwand 12'514.403 19'260.003 13'193.503
3090 Aus- und Weiterbildung des Personals 10'214.40, 11'560.00. 5'740.00,
3099 Ubriger Personalaufwand 2'300.00, 7'700.00, 7'453.50,
31 Sach- und tbriger Betriebsaufwand 1'360'127.48, 1'505'910.00, 1'574'035.68,
| | |
| | |
310 Material- und Warenaufwand 93'655.48 | 98'850.00, 75'955.40,
3100 Buromaterial 8'138.00! 5'000.00! 5'730.90!
3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 65'621.39: 60'650.00! 51'722.00:
3102 Drucksachen, Publikationen 18'383.65, 16'500.00, 15'849.65,
3103 Fachliteratur, Zeitschriften 616.50| 600.00, 597.00|
3106 Medizinisches Material 895.94 2'500.00, 1'976.85,
3109 Ubriger Material- und Warenaufwand ! 13'600.00: 79.00:
| | |
| | |
311 Nicht aktivierbare Anlagen 39'866.00: 45'200.00: 25'488.05:
3110 Buromaobel und -gerate 1'996.00, | |
3111 Maschinen, Gerate, Fahrzeuge 34'437.75, 40'400.00, 13'143.40,
3113 Hardware 790.00| 3'000.00, 6'333.30,
3118 Immateriellen Anlagen 2'344.45 1'800.00, 2'002.60,
3119 Ubrige nicht aktivierbaren Anlagen

297.80 !

4'008.75 !
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EG Erlinsbach HRM2 Jahresrechnung 2020
Erfolgsrechnung - Sachgruppen

Erfolgsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Sachgruppengliederung ER
T T T
1 1 1
| | |
312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 223'810.75, 220'680.00, 220'193.70,
3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 223'810.75, 220'680.00/ 220'193.70|
| | |
| | |
313 Dienstleistungen und Honorare 444'961.57: 429'990.00: 443'400.03:
3130 Dienstleistungen Dritter 358'286.54 364'170.001 380'826.13:
3131 Planungen und Projektierungen Dritter 10'695.35, 500.00, 21'769.70,
3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 46'827.43, 33'200.00, 21'211.05,
3133 Informatik-Nutzungsaufwand 8'725.85 8'700.00| |
3134 Sachversicherungspramien 19'027.35] 23'170.00! 19'593.15/
3137 Steuern und Abgaben 1'399.05: 250.00: :
| | |
314 Baulicher und betrieblicher Unterhalt 374'740.55 481'200.00! 511'791.90,
3140 Unterhalt an Grundstiicken 30097.25, 32'300.00, 26'082.65
3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 165'266.45, 227'600.00, 160'067.60,
3142 Unterhalt Wasserbau 25'368.80, ! 51'898.95
3143 Unterhalt ubrige Tiefbauten 142'474.55: 203'000.00: 235'879.15:
3144 Unterhalt Hochbauten, Gebaude 9'733.751 8'300.00: 27'529.251
3149 Unterhalt Ubrige Sachanlagen 1'799.75, 10'000.00; 10'334.30,
| | |
| | |
315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen 50'922.90, 48'340.00, 46'424.90,
3150 Unterhalt Biiromébel und - gerate 223.00, 1'280.00| 1'327.30|
3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate, Fahrzeuge, Werkzeuge 13'203.00; 7'810.00 10'050.95
3153 Informatik-Unterhalt (Hardware) 10'278.10 ! 8'350.00 ! 7'011.10 !
3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 26'854.80 30'530.00: 27'671.55,
3159 Unterhalt iibrige mobile Anlagen 364.00, 370.00, 364.00,
| | |
| | |
316 Mieten, Leasing, Pachten, Beniitzungsgebiihren 16'489.10, 19'430.00| 16'104.25,
3160 Miete und Pacht Liegenschaften 13'020.00 15'220.00| 12'420.00|
3162 Raten fir operatives Leasing/Mietleasing 3'469.10! 4210.00! 3684.25!
| | |
| | |
317 Spesenentschadigungen 16'927.93: 84'120.00: 57'301.90:
3170 Reisekosten und Spesen 16'927.93, 75'060.00 52'734.65,
3171 Exkursionen, Schulreisen und Lager | 9'060.00, 4'567.25)
| | |
| | |
318 Wertberichtigungen auf Forderungen 70'469.70| 60'000.00 52'463.25|
3180 Wertberichtigungen auf Forderungen 13'509.60, | -5'365.70,
3181 Tatséachliche Forderungsverluste 56'960.10: 60'000.00: 57'828.95:
| | |
319 Verschiedener Betriebsaufwand 28'283.50 18'100.00! 124'912.301
3192 Abgeltung von Rechten 9'067.90, 11'550.00, 9'924.40,
3199 Ubriger Betriebsaufwand 19215.60, 6'550.00 114'987.90
| | |
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Jahresrechnung 2020
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Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Sachgruppengliederung ER
T T T
| | |
33 Abschreibungen Verwaltungsvermdgen 609'986.65, 652'079.90, 584'016.25,
| | |
| | |
330 Sachanlagen VV 593'157.75| 636'057.65, 574'149.05,
3300 Planméassige Abschreibungen Sachanlagen 593'157.75: 636'057.65: 574'149.05:
| | |
332 Abschreibungen Immaterielle Anlagen 16'828.90' 16'022.25, 9'867.20"
3320 Planmassige (ordentliche) Abschreibungen immaterielle Anlagen 16'828.90, 16'022.25, 9'867.20,
34 Finanzaufwand 118'887.12, 90'650.15| 137'926.48,
| | |
| | |
340 Zinsaufwand 76'151.20| 67'850.15) 97'379.08,
3401 Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 20'230.35, 19'300.00, 22'190.18
3406 Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten 55'920.85: 48'550.15: 75'188.90:
| | |
343 Liegenschaftenaufwand Finanzvermagen 15'840.60 300.00. 555.10.
3431 Nicht baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 2'076.95, | 1
3439 Ubriger Liegenschaftsaufwand FV 13'763.65, 300.00, 555.10,
| | |
| | |
344 Wertberichtigungen Anlagen FV 7'000.00, | 4'750.00
3440 Wertberichtigungen Finanzanlagen FV 7'000.00; ! 4'750.00;
| | |
| | |
349 Verschiedener Finanzaufwand 19'895.32: 22'500.00: 35'242.30:
3499 Ubriger Finanzaufwand 19'895.32: 22'500.00! 35'242.30:
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 104'294.50, 43'118.65, |
| | |
| | |
351 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen im Eigenkapital 104'294.50, 43'118.65, |
3510 Einlagen in Spezialfinanzierungen EK 104'294.50| 43'118.65, |
36 Transferaufwand 11'217'657.11 : 10'503'291.00 : 10'642'200.84 :
| | |
| | |
361 Entschadigungen an Gemeinwesen 7'298'863.24: 6'842'535.00: 7'000'740.44:
3611 Entschadigungen an Kantone 188'717.48 183'800.00: 165'947.60
3612 Entschadigungen an Gemeinden und Zweckverbande

7'110'145.76,
|

6'658'735.00,
|

6'834'792.84,
|
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Erfolgsrechnung

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

Konto Sachgruppengliederung ER
T T T
1 1 1
| | |
363 Beitrdge an Gemeinwesen und Dritte 3'906'043.87 | 3'648'006.00, 3'633'823.90
3631 Beitrdge an Kantone 1'462'593.45 1'398'631.00, 1'266'730.35|
3632 Beitrdge an Gemeinden und Zweckverbande 1'962'785.85: 1'751'840.00: 1'891'350.45:
3634 Beitrage an 6ffentliche Unternehmungen 332'827.621 340'170.001 325'799.85:
3635 Beitrége an private Unternehmungen 6'894.00 6'925.00, 6'923.00,
3636 Beitrage an private Organisationen ohne Erwerbszweck 137'867.95| 144'740.00| 139'195.25|
3637 Beitrage an private Haushalte 3'075.00, 5'700.00, 3'825.00,
| | |
| | |
365 Wertberichtigungen Beteiligungen VV ! ! -5'120.50/
3650 Wertberichtigungen Beteiligungen VV : : —5'120.50:
| | |
366 Abschreibungen Investitionsbeitrage 12'750.001 12'750.001 12'750.001
3660 Planméssige Abschreibung Investitionsbeitrage 12'750.00, 12'750.00, 12'750.00,
| | |
| | |
369 Verschiedener Transferaufwand | | 7.00,
3690 Ubriger Transferaufwand | | 7.00,
39 Interne Verrechnungen 252'690.05; 220'975.96; 212'595.40;
| | |
| | |
393 Betriebs- und Verwaltungskosten 149'090.05: 138'130.00: 122'102.40:
3930 Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten 149'090.05 138'130.00, 122'102.40
| | |
| | |
394 Zinsen und Finanzaufwand 40'000.00, 19'245.96, 26'893.00,
3940 Interne Verrechnung von Zinsen und Finanzaufwand 40'000.00, 19'245.96| 26'893.00,
| | |
| | |
399 Ubrige interne Verrechnungen 63'600.00 63'600.00) 63'600.00,
3990 Ubrige interne Verrechnungen

63'600.00;

63'600.00!

63'600.00,
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Jahresrechnung 2020

Erfolgsrechnung - Sachgruppen

Erfolgsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Sachgruppengliederung ER
T T T
1 1 1
| | |
4 Ertrag } 13'754'106.79 } 13'551'124.26 } 13'855'768.69
40 Fiskalertrag | 8'871'347.84 | 8'858'500.00 | 8'495'751.45
| | |
| | |
400 Direkte Steuern natirliche Personen ! 8'311'647.54 ! 8'336'000.00 ! 7'996'317.70
4000 Einkommens-, Vermdgenssteuern naturliche Personen : 8'087'884.65 : 8'336'000.00 : 7'996'317.70
4002 Quellensteuern natiirliche Personen | 223'762.89 | |
| | |
| | |
401 Direkte Steuern juristische Personen | 276'791.70 | 400'000.00 | 342'077.25
4010 Gewinn- und Kapitalsteuern juristische Personen | 276'791.70 | 400'000.00 | 342'077.25
| | |
| | |
402 Ubrige Direkte Steuern } 249'763.60 } 90'000.00 } 125'506.50
4022 Vermdégensgewinnsteuern ! 249'763.60 ! 90'000.00 ! 125'506.50
| | |
403 Besitz- und Aufwandsteuern 3 33'145.00 3 32'500.00 3 31'850.00
4033 Hunde- und Retittiersteuern | 33'145.00 | 32'500.00 | 31'850.00
41 Regalien und Konzessionen | 122'368.75 | 125'000.00 | 123'401.45
| | |
| | |
412 Konzessionen | 122'368.75 | 125'000.00 | 123'401.45
4120 Konzessionen } 122'368.75 } 125'000.00 } 123'401.45
42 Entgelte : 1'395'699.29 : 1'425'280.00 : 1'421'816.20
| | |
420 Ersatzabgaben i 150'212.73 i 138'500.00 i 142'091.70
4200 Ersatzabgaben | 150'212.73 | 138'500.00 | 142'091.70
| | |
| | |
421 Gebiihren fiir Amtshandlungen | 73'498.00 | 78'300.00 | 79'413.90
4210 Gebuhren fir Amtshandlungen | 73'498.00 | 78'300.00 | 79'413.90
| | |
| | |
424 Benltzungsgebihren und Dienstleistungen | 1'094'316.40 | 1'108'280.00 | 1'085'387.40
4240 Beniitzungsgebihren und Dienstleistungen ! 1'094'316.40 ! 1'108'280.00 ! 1'085'387.40
| | |
425 Erlés aus Verkaufen | 25'355.00 | 41'400.00 | 39'635.20
4250 Verkaufe | 25'355.00 | 41'400.00 | 39'635.20
| | |
| | |
426 Riickerstattungen und Kostenbeteiligungen | 52'317.16 | 58'800.00 | 75'288.00
4260 Ruckerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter | 52'317.16 | 58'800.00 | 75'288.00
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
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Erfolgsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019

Konto Sachgruppengliederung ER

T T T

| | |
43 Verschiedene Ertrage | 20'324.20 | | 54'159.95

| | |

| | |
431 Aktivierung Eigenleistungen | 20'324.20 | | 54'159.95
4312 Aktivierbare Projektierungskosten ! 20'324.20 ! ! 54'159.95
44 Finanzertrag I 156'134.19 I 201'540.00 I 88'318.80

| | |

| | |
440 Zinsertrag | 54'082.99 | 46'600.00 | 47'115.80
4400 Zinsen flissige Mittel | | | 39.15
4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente | 30'200.49 | 46'000.00 | 46'434.15
4407 Zinsen langfristige Finanzanlagen ! 582.50 ! 600.00 ! 642.50
4409 Ubrige Zinsen von Finanzvermégen : 23'300.00 : :

| | |
442 Beteiligungsertrag FV l 1'710.00 l l 720.00
4420 Dividenden | 1'710.00 | | 720.00

| | |

| | |
443 Liegenschaftenertrag FV | 99'141.20 | 153'740.00 | 39'283.00
4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV | 99'141.20 | 153'740.00 | 39'283.00

| | |

| | |
447 Liegenschaftenertrag VV ! 1'200.00 ! 1'200.00 ! 1'200.00
4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV : 1'200.00 : 1'200.00 : 1'200.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen I 225'104.54 I 199'598.30 I 308'735.59

| | |

| | |
450 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen im Fremdkapital | 27'968.10 | 38'550.00 | 44'388.90
4501 Entnahmen aus Fonds des FK | 27'968.10 | 38'550.00 | 44'388.90

| | |

| | |
451 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen im Eigenkapital | 197'136.44 | 161'048.30 | 264'346.69
4510 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK ! 197'136.44 ! 161'048.30 ! 264'346.69

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |
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Erfolgsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Sachgruppengliederung ER
T T T
| | |
46 Transferertrag | 2'569'181.93 | 2'542'760.00 | 2'982'153.75
| | |
| | |
461 Entschadigungen von Gemeinwesen | 120'127.58 | 229'020.00 | 131'492.40
4611 Entschadigungen von Kantonen ! 5'271.00 ! 5'500.00 ! 5'428.40
4612 Entschadigungen von Gemeinden und Zweckverbanden \ 114'856.58 \ 223'520.00 \ 126'064.00
| | |
| | |
462 Finanz- und Lastenausgleich : 381'200.00 : 383'800.00 : 809'600.00
4621 Beitrag Finanz- und Lastenausgleich | 381'200.00 | 383'800.00 | 809'600.00
| | |
| | |
463 Beitrdge von Gemeinwesen und Dritten | 2'054'894.35 | 1'929'940.00 | 2'009'911.35
4631 Beitrdge von Kantonen : 2'030'843.80 : 1'920'940.00 : 1'999'478.45
4632 Beitrdge von Gemeinden und Zweckverbanden ! ! 3'000.00 ! 3'000.00
4634 Beitrédge von o6ffentlichen Unternehmungen | 15'917.10 | |
4636 Beitrage von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck | 8'133.45 | 6'000.00 | 7'432.90
| | |
| | |
469 Verschiedener Transferertrag | 12'960.00 | | 31'150.00
4690 Ubriger Transferertrag | 12'960.00 | | 31'150.00
49 Interne Verrechnungen ! 393'946.05 ! 198'445.96 ! 381'431.50
| | |
493 Betriebs- und Verwaltungskosten i 313'646.05 i 113'350.00 i 290'938.50
4930 Interne Verrechnung von Betriebs- und Verwaltungskosten | 313'646.05 | 113'350.00 | 290'938.50
| | |
| | |
494 Interne Verrechnung Zinsen und Finanzaufwand l 16'700.00 l 22'980.44 l 26'893.00
4940 Interne Verrechnung von Zinsen und Finanzaufwand | 16'700.00 | 22'980.44 | 26'893.00
| | |
| | |
499 Ubrige interne Verrechnungen | 63'600.00 | 62'115.52 | 63'600.00
4990 Ubrige interne Verrechnungen ! 63'600.00 ! 62'115.52 ! 63'600.00
| | |
9 Abschlusskonten l 898'254.32 l 402'526.25 l 265'346.41
| | |
20 Abschluss Erfolgsrechnung ! 898'254.32 ! 402'526.25 ! 265'346.41
| | |
| | |
900 Abschluss Erfolgsrechnung (allgemeiner Haushalt) l 898'254.32 l 402'526.25 l 265'346.41
9001 Aufwandiiberschuss | 898'254.32 | 402'526.25 | 265'346.41
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
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Jahresrechnung 2020

Investitionsrechnung - Funktionen

Investitionsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Funktionale Gliederung IR Ausgaben Einnahmen
T T T
| | |
Total 494'522.87 } 494'522.87 1'352'000.00 } 130'000.00 1'119'112.92 } 1'119'112.92
Netto Ausgaben | | 1'222'000.00 |
| | |
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 35'514.80! 32'000.00! |
| | |
02 Allgemeine Dienste 35'514.80! 32'000.00! [
| | |
022 Allgemeine Dienste, ubrige 35'514.80: 32'000.00! |
| | |
| | |
0220 Allgemeine Dienste, iibrige 35'514.80)| 32'000.00, |
0220.5060.02 |Ablésung Win7 -WS_Server 35'514.80, 32'000.00, |
| |
| |
1 OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG 20'324.20! 47'555.67
15 Feuerwehr 20'324.20 : 47'555.67 :
150 Feuerwehr 20'324.20 47'555.67
| |
1500 Feuerwehr (allgemein) 20'324.20, 47'555.67)
1500.5060.02 FW Mannschaftstransporter (2019) | 47'555.67,
1500.5060.04  [FW Investionsanteil ESO 20'324.20, |
| |
| |
3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT, KIRCHE 913.00| 580'523.65,
34 Sport und Freizeit 913.00| 580'523.65,
341 Sport 913.00, 580'523.65,
| |
| |
3414 Sportplatze 913.00! 580'523.65!
3414.5030.01 Sportplatz Breite Sanierung 3'143.651 129'969.401
3414.5030.02 Sportplatz Breite Kunstrasenfeld | 167'160.20!
3414.5030.03 Sportplatz Breite Kunstrasenbelag 24'528.45, |
3414.5040.01 Sportplatz Breite Klubhaus

-26'759.10,
I

283'394.05
I
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Jahresrechnung 2020

Investitionsrechnung - Funktionen

Investitionsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019

Konto Funktionale Gliederung IR Ausgaben Einnahmen
T T T
1 1 1
6 VERKEHR 140'828.12} 760'000.00} 221’914.70}
61 Strassenverkehr 140'828.12 760'000.00, 221'914.70,
613 Kantonsstrassen 1'037.60, | 25'396.40,
| | |
6130 Kantonsstrassen 1'037.60 : : 25'396.40 :
6130.5010.02 3TK.01012/Stusslingerstr. Ost (Rebenweg-Langgassli) 1'037.60: | |
6130.5010.06 2TK.00524/Instandsetzung Eindolung Erzbach | | 25'396.40
615 Gemeindestrassen 139'790.523 760'000.003 196'518.303
| | |
6150 Gemeindestrassen 139'790.52, 760'000.00, 142'358.35,
6150.5010.07 Landwirtschaft Zufahrt Eymatt 3'447.62, | 61'919.40
6150.5010.08 |LED-Umriistung 6ff. Beleuchtung ! ! -23'370.00
6150.5010.11 Schulstrasse 32'955.30! ! ‘
6150.5010.13 Hornst.-Hohrain-Hornacker WL 1 : 29'819.45:
6150.5010.15 |Apperechfeld Deckbelag | 1 34'677.95:
6150.5010.17  |Sanierung Hohlengrabenstrasse 8077.50. 590'000.00! 20'338.45.
6150.5010.18  [Sanierung Plattenstrasse (B) 79'784.50, 170'000.00; 8'220.70.
6150.5010.19 Sanierung Schlosshalde 10,65} 10'752.401
6150.5010.21 Erschliessung Industrie Dagermoos 15'514.95| |
| |
|
6153 Werkhof 54'159.95,
6153.5060.01 TBE Investitionen Fz, Gerate, Maschinen 54'159.95
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Jahresrechnung 2020

Investitionsrechnung - Funktionen

Investitionsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Funktionale Gliederung IR Ausgaben Einnahmen
T T T
| | |
7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 211'425.10, 125'053.20 560'000.00, 130'000.00 182'778.35 256'667.85
71 Wasserversorgung 118'700.10, 39'535.55 370'000.00| 50'000.00 7'421.25, 93'761.80
710 Wasserversorgung 118'700.10, 39'535.55 370'000.00, 50'000.00 7'421.25, 93'761.80
| | |
7101 Wasserversorgung SF 118'700.10: 39'535.55 370'000.00: 50'000.00 7'421.25: 93'761.80
7101.5031.03 Erzbachstrasse Nord Sanierung | | 47.85
7101.5031.12 Hohlengraben WL-Sanierung 9'500.00 280'000.00, |
7101.5031.14 |Apperechweg WL-Sanierung 38'108.90, 90'000.00| |
7101.5031.15 [Vogelbergstr. WL-Sanierung | | 3'716.00,
7101.5031.16 |Weiermattstr WL-Sanierung 70'400.95, | |
7101.5031.17 |WL-Ringschluss Vogelberg-Hohlegraben 690.25, ! !
7101.5290.01 GIS-Migration Wasserkataster ! 3'657.40
7101.6320.01 SGV-Beitrage Wasserversorgung ! ! 57'506.00
7101.6370.00 Anschlussgebihren Wasserversorgung 39'535.55 I 50'000.00 I 36'686.60
7101.6371.00 Erschliessungsbeitrage Wasserversorgung 1 : -430.80
72 Abwasserbeseitigung 85'517.65 60000.00 80'000.00 116'375.05. 95'927.90
720 Abwasserbeseitigung 85'517.65 60'000.003 80'000.00 116'375.053 95'927.90
| |
7201 Abwasserbeseitigung SF 85'517.65 60'000.00, 80'000.00 116'375.05, 95'927.90
7201.5032.04 Kanalisation Stusslingerstr. Ost ! 54'461.60,
7201.5032.05 |Kanalreinigung/-TV (2016-19) ! 52'059.25
7201.5032.08 Hohlengraben Kanal. Sanierung 60'000.00/ |
7201.5290.01 GIS-Migration Abwasserkataster 9'854.20!
7201.6370.00 |Anschlussgebiihren Abwasserbeseitigung 85'517.65 80'000.00 ‘ 95'927.90
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Investitionsrechnung - Funktionen

Investitionsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Funktionale Gliederung IR Ausgaben Einnahmen
T T T
| | |
74 Verbauungen 1'710.10, | 20'653.30, 66'978.15
741 Gewasserverbauungen 1'710.10, | 20'653.30, 66'978.15
| | |
7410 Gewasserverbauungen 1'710.10 i i 20'653.30 i 66'978.15
7410.5020.02 Dubenmoosbach Durchfluss 1'710.101 | 4'521.55)
7410.5020.03 Dubenmoosbach Renaturierung (Industrie Dégermoos) | | 16'131.75,
7410.6310.01 Kantonsbeitrag Wasserbauten | | | 66'978.15
77 Ubriger Umweltschutz 23'300.25) 30'000.00 |
771 Friedhof und Bestattung 23'300.25 30'000.00, |
| | |
| | |
7710 Friedhof und Bestattung (allgemein) 23'300.25| 30'000.00, |
7710.5030.01 Neuer Urnenhain (2020) 23'300.25! 30'000.00'! I
79 Raumordnung 67'714.653 100'000.003 38'328.753
790 Raumordnung 67'714.65: 100'000.001 38'328.75:
| | |
7900 Raumordnung (allgemein) 67'714.65, 100'000.00 38'328.75,
7900.5290.01 Planung Erschliessung Dorfkern | | 283.25,
7900.5290.04 Digitalisierung Zonenplane 8'829.00, | |
7900.5290.05 Ortsplanungsrevision 51'303.85, 100'000.00| 38'045.50,
7900.5290.06 |Gefahrenkarte Wasser 7'581.80! !
| |
9 FINANZEN UND STEUERN 85'517.653 369'469.67 86'340.553 862'445.07
99 Nicht aufgeteilte Posten 85'517.65: 369'469.67 86'340.55: 862'445.07
999 Abschluss 85'517.65 : 369'469.67 86'340.55 : 862'445.07
| |
9990 Abschluss 85'517.65 : 369'469.67 86'340.55 : 862'445.07
9990.5900.10 Passivierte Einnahmen Wasserversorgung | 86'340.55,
9990.5900.20 Passivierte Einnahmen Abwasserbeseitigung 85'517.65, ‘
9990.6900.00 Aktivierte Ausgaben Gemeinde ! 290'305.12 841'997.92
9990.6900.10 |Aktivierte Ausgaben Wasserversorgung 79'164.55
9990.6900.20 |Aktivierte Ausgaben Abwasserbeseitigung 20'447.15
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EG Erlinsbach HRM2 Jahresrechnung 2020
Investitionsrechnung - Sachgruppen

Investitionsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Sachgruppengliederung IR Ausgaben Einnahmen
T T T
| | |
Total 494'522.87 } 494'522.87 1'352'000.00 } 130'000.00 1'119'112.92 } 1'119'112.92
Netto Ausgaben | | 1'222'000.00 |
| | |
5 Investitionsausgaben 494'522.87: 1'352'000.00: 1'119'112.92:
| | |
50 Sachanlagen 341'290.571 1'252'000.00! 980'932.02!
| | |
| | |
5010 Strassen / Verkehrswege 140'828.12, 760'000.00; 167'754.75,
Netto Ausgaben } 140'828.12 } 760'000.00 } 167'754.75
| | |
5020 Wasserbau 1'710.101 : 20'653.301
Netto Ausgaben | 1'710.10 | | 20'653.30
| | |
| | |
5030 Tiefbauten allgemein 50'972.35) 30'000.00, 297'129.60,
Netto Ausgaben I 50'972.35 I 30'000.00 I 297'129.60
| | |
| | |
5031 Tiefbauten Wasserversorgung 118'700.10, 370'000.00, 3'763.85,
Netto Ausgaben : 118'700.10 : 370'000.00 : 3'763.85
| | |
5032 Tiefbauten Abwasserbeseitigung l 60'000.00! 106'520.85
Netto Ausgaben | | 60'000.00 | 106'520.85
| | |
| | |
5040 Hochbauten allgemein -26'759.101 ! 283'394.051
Netto Ausgaben | | | 283'394.05
Netto Einnahmen 26'759.10, | |
| | |
.. | | |
5060 Ubrige Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 55'839.00: 32'000.00: 101'715.62:
Netto Ausgaben | 55'839.00 | 32'000.00 | 101'715.62
52 Immaterielle Anlagen 67'714.65| 100'000.00, 51'840.35|
| | |
| | |
5290 Ubrige immaterielle Anlagen 67'714.65; 100'000.00; 51'840.35;
Netto Ausgaben | 67'714.65 100'000.00 | 51'840.35
59 Ubertrag an Bilanz 85'517.65| 86'340.55|
| |
| |
5900 Passivierte Einnahmen 85'517.65| 86'340.55/
Netto Ausgaben 85'517.65 86'340.55
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Investitionsrechnung - Sachgruppen

Investitionsrechnung Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
Konto Sachgruppengliederung IR Ausgaben Einnahmen
T
1
|
6 Investitionseinnahmen 494'522.87 130'000.00 | 1'119'112.92
63 Investitionsbeitrage fur eigene Rechnung 125'053.20 130'000.00 | 256'667.85
|
|
6310 Investitionsbeitrage von Kantonen ! 66'978.15
Netto Einnahmen 66'978.15,
|
|
6320 Investitionsbeitrage von Gemeinden und Zweckverbanden | 57'506.00
Netto Einnahmen 57'506.00:
6370 Anschlussgebihren 125'053.20 130'000.00 132'614.50
Netto Einnahmen 125'053.20 130'000.00 132'614.50
6371 Erschliessungsbeitrage -430.80
Netto Ausgaben 430.80
69 Ubertrag an Bilanz 369'469.67 862'445.07
6900 Aktivierte Ausgaben 369'469.67 862'445.07
Netto Einnahmen 369'469.67 862'445.07
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Bilanz

Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
1 Aktiven 23'649'298.06 40'438'665.65 | 45'064'208.76 19'023'754.95
|
|
10 Finanzvermodgen 17'200'209.86 40'019'660.43, 44'314'918.91 12'904'951.38
|
|
100 Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 7'251'033.66 18'128'348.85, 23'255'073.68 2'124'308.83
|
10000 Hauptkassen 13'952.25 45'370.40, 48'568.15 10'754.50
10000.01 Kasse 13'952.25 45'370.40, 48'568.15 10'754.50
|
|
10002 Kassenvorschisse 149.00 } 149.00
10002.01 Vorschuss Entsorgungsplatz Dubenmoos 149.00 | 149.00 0.00
|
|
10010 Post-Geschéftskonten 7'033'845.14 14'065'197.55, 20'045'272.93 1'053'769.76
10010.01 Postfinance Konto 50-5701-1 7'025'142.39 14'065'197.55! 20'045'272.93 1'045'067.01
10010.02 Postfinance E-Deposit 92-330836-1 8'702.75 ! 8'702.75
|
10020 Bankkontokorrente 203'087.27 4'017'780.90 3'161'083.60 1'059'784.57
|
10020.01 RB CH78 8080 8009 9249 4975 1 187'517.15 3'957'780.95. 3'160'637.65 984'660.45
10020.02 CS CHB89 0483 5185 83262 2100 0 15'570.12 1'111.50, 445.95 16'235.67
10020.03 RB CH58 8080 8009 0799 6021 9/Verwaltung Dorfplatz 2 0.00 58'888.45

58'888.45,
I
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Bilanz

Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
101 Forderungen 3'839'755.50 16'708'380.13, 16'722'609.63 3'825'526.00
|
|
10100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 37'894.97 2'705'765.16 2'706'146.23 37'513.90
10100.01 Forderungen Sammelkonto 37'744.20 1'840'703.63! 1'838'131.93 40'315.90
10100.10 Forderungen Wasserversorgung/Abwasser 150.77 865'061.53: 868'014.30 -2'802.00
|
10101 Forderungen Verrechnungssteuer 256.21 602.70, 858.91
10101.01 Forderungen Verrechnungssteuer 256.21 602.70, 858.91
|
|
10110 Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden 722'726.04 2'206'269.04, 2'574'215.52 354'779.56
10110.01 Kontokorrent Feuerwehr Erlinsbach 179'836.40 276'194.90| 413'106.83 42'924.47
10110.02 KK Technische Betriebe TBE 542'889.64 1'121'837.14, 1'352'871.69 311'855.09
10110.03 KK Lohnanteile TBE 0.00 808'237.00| 808'237.00 0.00
|
|
10111 Kontokorrente mit Zweckverbadnden und Anstalten 5'163.50 ! 5'163.50
10111.01 KK Zweckverband ARA Schonenwerd 5'163.50 ! 5'163.50 0.00
|
10120 Forderungen allgemeine Gemeindesteuern 2'546'215.28 9'362'595.72! 9'110'170.98 2'798'640.02
|
10120.01 Forderungen allgemeine Gemeindesteuern 2'680'226.58 9'362'595.72: 9'096'661.38 2'946'160.92
10120.99 WB auf Forderungen allgemeine Gemeindesteuern -134'011.30 | 13'509.60 -147'520.90
|
|
10121 Forderungen Sondersteuern 54'171.451 52'086.20 2'085.25
10121.03 Forderungen Sondersteuern 0.00 54'171.45, 52'086.20 2'085.25
|
|
10141 Entschadigungen von Gemeinwesen 520'871.75 2'006'056.40, 2'021'012.80 505'915.35
10141.01 Guthaben Wertentschadigungen Schulwesen 520'871.75 2'006'056.40, 2'021'012.80 505'915.35
|
|
10150 Interne Kontokorrente 275'207.31: 164'462.40 110'744.91
10150.01 Kontokorrent Steuern (Durchlaufkonto) 0.00 275'207.311 164'462.40 110'744.91
|
|
10192 MWST-Vorsteuerguthaben 7'038.00 75'770.45, 67'315.10 15'493.35
10192.01 Vorsteuern MWST Wasserversorgung 0.00 24'060.15, 23'693.10 367.05
10192.02 Vorsteuern MWST Abwasserentsorgung 2'991.50 28'204.00 24'812.00 6'383.50
10192.03 Vorsteuern MWST Abfallbeseitigung 4'046.50 23'506.30, 18'810.00 8'742.80
|
|
10199 Ubrige Forderungen -410.25 21'941.90, 22'036.90 -505.25
10199.01 EFT-POS-Guthaben -410.25 21'941.90, 22'036.90 -505.25
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Bilanz
Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 845'834.90 711'481.30, 847'855.75 709'460.45
|
|
10460 Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung 219'659.90 962.15) 219'659.90 962.15
10460.01 Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung 219'659.90 962.15: 219'659.90 962.15
|
10470 Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung 626'175.00 710'519.15: 628'195.85 708'498.30
. |
10470.01 Aktive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung 494'736.50 710'519.15, 496'757.35 708'498.30
10470.02 Aktive Rechnungsabrenzung Fiskalertrage 131'438.50 | 131'438.50 0.00
|
|
107 Finanzanlagen 268'425.00 1'500.00 12'500.00 257'425.00
|
|
10700 Aktien 82'000.00 | 7'000.00 75'000.00
10700.01 Eniwa AG Namenaktien 82'000.00 | 7'000.00 75'000.00
|
|
10702 Anteilscheine 200.00 | 200.00
10702.01 Anteilschein Raiffeisenbank Erlinsbach 200.00 ! 200.00
|
10710 Langfristige Darlehen FV 144'225.00 : 144'225.00
10710.01 Darlehen SRUN Ubergangsfinanzierung langfristig 144'225.00 | 144'225.00
|
|
10711 Langfristige verzinsliche Anlagen FV 42'000.00 1'500.00, 5'500.00 38'000.00
10711.01 Darlehen Schiitzengesell. OES (2016-2031) 42'000.00 1'500.00 5'500.00 38'000.00
|
|
108 Sachanlagen FV 4'995'160.80 4'469'950.15| 3'476'879.85 5'988'231.10
|
|
10800 Grundstiicke FV 1'819'600.00 16'300.00! 16'300.00 1'819'600.00
10800.01 Grundstiicke FV in Zone 1'338'500.00 12'900.00; 3'400.00 1'348'000.00
10800.02 Grundstiicke FV ausserhalb Zone 481'100.00 3'400.00: 12'900.00 471'600.00
|
10840 Gebéaude FV 708'400.00 3'460'231.10, 4'168'631.10
10840.01 Dorfplatz 2 - Wohn- u. Gewerbehaus (FV) 708'400.00 3'460'231.10, 4'168'631.10
|
|
10870 Anlagen im Bau FV 2'467'160.80 993'419.05, 3'460'579.85
10870.01 Anlagen im Bau FV-Dorfplatz 2 2'467'160.80 993'419.05| 3'460'579.85 0.00
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EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Bilanz
Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
14 Verwaltungsvermdgen 6'449'088.20 419'005.22, 749'289.85 6'118'803.57
|
|
140 Sachanlagen VV 6'195'271.35 341'290.57, 717'452.75 5'819'109.17
|
14000 Allgemeiner Haushalt 85'936.00 1 8'439.35 77'496.65
14000.01 Grundstuicke 104'847.95 : 104'847.95
14000.99 WB Grundstuicke -18'911.95 1 8'439.35 -27'351.30
|
|
14010 Allgemeiner Haushalt 1'844'737.58 140'828.12, 203'924.65 1'781'641.05
14010.01 Gemeindestrassen 1'798'934.98 139'790.52| 1'938'725.50
14010.02 Kantonsstrassen 1'189'393.35 1'037.60 1'190'430.95
14010.98 zus. Abschr. Gemeindestrassen -70'654.10 | -70'654.10
14010.99 WB Strassen / Verkehrswege -1'072'936.65 | 203'924.65 -1'276'861.30
|
|
14020 Allgemeiner Haushalt 180'292.10 1'710.10/ 3'935.55 178'066.65
14020.01 Wasserbau 190'616.25 1'710.10! 192'326.35
14020.99 WB Wasserbau -10'324.15 ! 3'935.55 -14'259.70
|
14030 Allgemeiner Haushalt 1'004'144.06 50'972.35, 35'072.80 1'020'043.61
14030.01 Tiefbauten 1'036'323.91 50'972.35, 1'087'296.26
14030.99 WB Tiefbauten -32'179.85 | 35'072.80 -67'252.65
|
|
14031 Wasserversorgung 1'098'042.26 118'700.10, 181'023.15 1'035'719.21
14031.01 Tiefbauten Wasserversorgung 1'658'973.86 118'700.10| 39'635.55 1'738'138.41
14031.99 WB Tiefbauten Wasserversorgung -560'931.60 | 141'487.60 -702'419.20
|
|
14032 Abwasserbeseitigung 514'467.03 ! 153'650.60 360'816.43
14032.01 Kanalisationen 787'948.93 ! 85'517.65 702'431.28
14032.99 WB Tiefbauten Abwasserbeseitigung -273'481.90 ! 68'132.95 -341'614.85
|
14040 Allgemeiner Haushalt 1'331'334.75 -26'759.10, 106'611.60 1'197'964.05
14040.01 Hochbauten 1'622'564.35 -26'759.10 1'595'805.25
14040.99 WB Hochbauten -291'229.60 | 106'611.60 -397'841.20
|
|
14041 Wasserversorgung 17'193.55 | 2'865.60 14'327.95
14041.01 Grundwasserwerk Gillacker 14'328.00 | 14'328.00
14041.02 Reservoir Plutte 14'327.95 | 14'327.95
14041.99 WB Hochbauten Wasserversorgung -11'462.40 | 2'865.60 -14'328.00
|
|
|
|
|

Seite 93




EG Erlinsbach HRM2

Jahresrechnung 2020

Bilanz
Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per

Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020

:

|
14060 Allgemeiner Haushalt 91'775.22 55'839.00, 21'359.65 126'254.57
14060.01 Mobilien 404'942.57 55'839.00 460'781.57
14060.98 zus. Abschr. Mobilien -239'100.90 ! -239'100.90
14060.99 WB Mobilien -74'066.45 ! 21'359.65 -95'426.10

|
14061 Wasserversorgung 32'257.85 i 672.05 31'585.80
14061.01 Mobilien Wasserversorgung 33'618.85 | 33'618.85
14061.99 WB Mobilien Wasserversorgung -1'361.00 | 672.05 -2'033.05

|

|
14062 Abwasserbeseitigung -4'909.05 | -102.25 -4'806.80
14062.01 Mobilien Abwasserbeseitigung -3'786.10 | -3'786.10
14062.99 WB Mobilien Abwasserbeseitigung -1'122.95 | -102.25 -1'020.70

|

|
142 Immaterielle Anlagen 70'676.85 67'714.65, 17'587.10 120'804.40

|

|
14290 Allgemeiner Haushalt 35'667.90 67'714.65 11'752.30 91'630.25
14290.01 Ubrige immaterielle Anlagen 147'187.65 67'714.65: 214'902.30
14290.98 zus. Abschr. imm. Anlagen -90'245.00 -90'245.00
14290.99 WB lbrige immaterielle Anlagen -21'274.75 11'752.30 -33'027.05
14291 Wasserversorgung 35'008.95 5'834.80 29'174.15
14291.01 Wasserversorgung Planungen 48'651.35 48'651.35
14291.99 WB Wasserversorgung Planungen -13'642.40 5'834.80 -19'477.20
144 Darlehen 53'000.00 1'500.00 51'500.00
14460 Allgemeiner Haushalt 53'000.00 1'500.00 51'500.00
14460.01 Darlehen Schitzenbund Niedererlinsbach 53'000.00 1'500.00 51'500.00
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Jahresrechnung 2020

Bilanz
Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
145 Beteiligungen, Grundkapitalien 130'140.00 10'000.00, 12'750.00 127'390.00
|
|
14540 Allgemeiner Haushalt 126'500.00 } 12'750.00 113'750.00
14540.01 Namenaktien BOGG (Busbetrieb Olten Gésgen Gau) 24'500.00 ! 24'500.00
14540.02 Forstbetrieb Niederamt Investitionsbeitrag 102'000.00 ! 12'750.00 89'250.00
|
14550 Allgemeiner Haushalt 3'640.00 10'000.00: 13'640.00
14550.02 Jaun-Gastlosen Bergbahnen AG 3'640.00 13'640.00

10'000.00!
|
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EG Erlinsbach HRM2

Bilanz

Jahresrechnung 2020

Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
2 Passiven 23'649'298.06 13'144'727.08, 17'770'270.19 19'023'754.95
|
|
20 Fremdkapital 16'330'169.34 12'675'086.17, 16'409'533.02 12'595'722.49
|
|
200 Laufende Verbindlichkeiten 5'710'661.00 12'497'604.52 16'227'099.42 1'981'166.10
|
20000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten 5'211'089.10 6'418'369.92, 10'607'753.32 1'021'705.70
20000.01 Kreditoren Sammelkonto 5'211'089.10 6'418'369.92, 10'607'753.32 1'021'705.70
|
|
20001 Kreditoren Sozial- und Personalversicherungen 594.35 1'452'884.85| 1'453'479.20
20001.01 Sozialversicherungen (AHV/ALV/IVIEO/FAK) 0.00 172'420.70 172'420.70 0.00
20001.02 Personalvorsorgeeinrichtungen 0.00 159'648.00 159'648.00 0.00
20001.03 Kranken- und Unfallversicherungen 0.00 18'193.15| 18'193.15 0.00
20001.04 Lohn Sammelkonto 594.35 1'102'623.00, 1'103'217.35 0.00
|
|
20010 Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden 437'042.60 699'169.55: 678'740.20 457'471.95
20010.01 Kontokorrent mit ev.-ref. Kirchgemeinde 174'044.40 247'169.20: 245'755.70 175'457.90
20010.02 Kontokorrent mit rém.-kath. Kirchgemeinde 256'788.40 453'367.00: 431'527.55 278'627.85
20010.03 Kontokorrent christkath. Kirchgemeinde 6'209.80 -1'366.65: 1'456.95 3'386.20
|
20011 Kontokorrente mit Zweckverb&nden und Anstalten 12'061.25 3'502'001.45, 3'129'742.00 384'320.70
20011.01 SRUN Verrechnungskonto 0.00 3'495'258.45, 3'128'350.00 366'908.45
20011.02 Kontokorrent start.Integration 12'061.25 6'743.00, 1'392.00 17'412.25
|
|
20012 Kontokorrente mit anderen Dritten 95'665.80 21'000.00, 25'381.55 91'284.25
20012.01 Kontokorrent Verein GPN 73'912.60 | 12'525.80 61'386.80
20012.03 Regionalverein "6isi Aare Niederamt" 21'753.20 21'000.00| 12'855.75 29'897.45
|
|
20022 Steuerschulden MWST 2'342.00 86'773.85 89'115.85
20022.01 Umsatzsteuer MWST Wasserversorgung 2'342.00 20'555.45: 22'897.45 0.00
20022.02 Umsatzsteuer MWST Abwasserentsorgung 0.00 34'012.30: 34'012.30 0.00
20022.11 Umsatzsteuer MWST Abfallbeseitigung 0.00 32'206.101 32'206.10 0.00
|
|
20050 Interne Kontokorrente -48'134.10 317'404.90, 242'887.30 26'383.50
20050.01 Interne Kontokorrente (Durchlaufkonto) -48'134.10 308'659.45, 242'887.30 17'638.05
20050.02 Dorfplatz 2 - Verrechnungen 0.00 8'745.45

8'745.45,
|
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Bilanz
Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
204 Passive Rechnungsabgrenzungen 151'888.50 175'361.65, 151'888.50 175'361.65
|
|
20470 Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung 151'888.50 175'361.65} 151'888.50 175'361.65
20470.01 Passive Rechnungsabgrenzungen Erfolgsrechnung 151'888.50 175'361.65: 151'888.50 175'361.65
|
|
205 Kurzfristige Ruckstellungen 2'000.00: 2'000.00
|
20550 Kurzfristige Riuckstellungen fur ER 2'000.00! 2'000.00
20550.01 Kurzfristige Riickstellungen fur ER 0.00 2'000.00 2'000.00
|
|
206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten 10'003'000.00 | 10'003'000.00
|
|
20640 Langfristige Darlehen 10'003'000.00 | 10'003'000.00
20640.02 Suva Luzern 0.97% 15.1.19-15.1.31 5'000'000.00 ! 5'000'000.00
20640.03 Bank Vontobel Privatplatzierung (6.12.19-22) 5'003'000.00 ! 5'003'000.00
|
|
209 Verbindlichkeiten gegenliber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital 464'619.84 120.001 30'545.10 434'194.74
|
20910 Verbindlichkeiten gegentiber Fonds im FK 246'919.61 : 27'968.10 218'951.51
20910.01 Ersatzabgaben fiir Schutzraumbauten 246'919.61 | 27'968.10 218'951.51
|
|
20930 Verbindlichkeiten gegeniber tibrigen zweckgebundenen Fremdmitteln 217'700.23 120.00| 2'577.00 215'243.23
20930.01 Beitrag f. Jugend-/Schulprojekte 37'615.30 120.00, 2'577.00 35'158.30
20930.02 Fr kulturelle Zwecke 17'810.45 ! 17'810.45
20930.03 Forstbetrieb Gésgeramt - Liquidationsanteil ESO 162'274.48 162'274.48

Seite 97




EG Erlinsbach HRM2
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Bilanz
Bilanz Bestand per Veranderungen Bestand per
Konto Bilanzgliederung 01.01.2020 Zuwachs Abgang 31.12.2020
1
|
29 Eigenkapital 7'319'128.72 469'640.91, 1'360'737.17 6'428'032.46
|
|
290 Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) gegeniiber Spezialfinanzierungen 1'070'071.02 104'294.50 197'136.44 977'229.08
|
29001 Wasserversorgung -199'849.64 104'294_501 -95'555.14
29001.01 Spezialfinanzierung Wasserversorgung -199'849.64 104'294.50, -95'555.14
|
|
29002 Abwasserbeseitigung 1'153'716.04 | 169'449.75 984'266.29
29002.01 Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung 1'153'649.04 | 169'449.75 984'199.29
29002.02 Werterhalt 67.00 | 67.00
|
|
29003 Abfallbeseitigung 116'204.62 | 27'686.69 88'517.93
29003.01 Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung 116'204.62 ! 27'686.69 88'517.93
|
|
291 Fonds 140'073.60 100'000.00 240'073.60
|
29100 Fonds im Eigenkapital 140'073.60 100'000.00: 240'073.60
29100.01 Oeff. Parkplatze 140'073.60 100'000.00; 240'073.60
|
|
296 Neubewertungsreserve Finanzvermdgen 235'179.75 | 235'179.75
|
|
29600 Neubewertungsreserve Finanzvermdgen 235'179.75 | 235'179.75
29600.01 Neubewertungsreserve Finanzvermégen 235'179.75 | 235'179.75
|
|
299 Bilanzuberschuss/-fehlbetrag 5'873'804.35 265'346.41, 1'163'600.73 4'975'550.03
|
|
29900 Jahresergebnis -265'346.41 265'346.41 898'254.32 -898'254.32
29900.01 Jahresergebnis -265'346.41 265'346.411 898'254.32 -898'254.32
|
29990 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 6'139'150.76 265'346.41 5'873'804.35
29990.01 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 6'139'150.76 265'346.41 5'873'804.35
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